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W świetle

pierwszych wyników
Nadchodzą już wyniki wyborów do sej

mu z całego kraju Jakkolwiek niekomplet
ni", są one wystarczająco wymowne. Zary

•ewuje się zupełnie wyraźny obraz.
Najpierw więc stwierdzić należy, że wy

bory niedzielne przyniosły zupełną klęskę
propagatorom absencji i bojkotu wybor
ivego. Przeciętna frekwencji wypadnie bcz
wątpienia wysoko. Z kraju dochodzą wic
ie o bardziej, aniżeli w r. 1935 wyrówna
niu poziomie frekwencji. Na Śląsku prze
i etna, obliczona prowizorycznie (bez
uwzględnienia głosów zakwestionowanych),
v v rażą się w 83.26'r. Jest więc wyższa od
również wysokiej przeciętnej z roku 1935
;7r,7' (). Nie trzeba szeroko dowodzić, że
udziaJ w wyborach i zainteresowanie dla
rich przedstawia się w całym kraju korzy

stnie. Wystarczy zacytować głosy kół opo
j cyjnych. Żywa frekwencja musiała być

już od samego rana uderzająca, skoro zbli
vr.a do Stronnictwa Ludowego Polska
* :ncja Agrarna tak opisuje przebieg yy
iorów: „Zainteresowanie wyborami jest
duże, o czym świadczą od samego rana dłu
;• ic kolejki wyborców w komisji obwodo

j. W wielu okręgach w godzinach przed
południowych frekwencja głosujących prze
kroczyła 30 proc. uprawnionych do głoso
wania. Ulewne deszcze w dniu 5., w przed
i ;i"ń wyborów ujemnie wpłynęły na stan
Iróg gruntowych, co w okręgach wiejskich
lianowi utrudnienie dla wyborców..." —

Podobnie pisze katowicka „Polonia".

To świadectwo opozycji jest najlepszym
dowodem wielkiej miary sukcesu wyborcze
80. A trzeba jeszcze pamiętać, że sfery opo
zycyjne przygotowały energiczną akcję boj
•itową i sabotażową. W Poznaniu ujęła
Policja bojówkę endecką, zaopatrzoną w
bibułę i anonimowe ulotki oraz... pokaźną

 bę pałek sprężynowych, gumowych ka
Hetów i wytrychów. W kraju aresztowano

reg agitatorów, złapanych na gorącym
vnku nawoływania do bojkotu. W świe
cych faktów nabiera wysoka frekwencja
Korcza specjalnego znaczenia.
Drugim momentem, godnym podkreśle
jest niewątpliwe zwycięstwo Obozu Zje
dzenia Narodowego, który w minio
ii wyborach przeszedł pierwszą ognio
próbę. Wszystkie kandydatury Obozu,

flóre mogą być uważane za tak zwane kan
dydatury prestiżowe wyszły zwycięsko z
palki wyborczej. Przeszły kandydatury sze
aO, Z. N. gen. Skwarczyńskiego, sze fa
!,ou pułkownika Wendy, szefa propagan' prok. Źenczykowskiego, przewodniczą
ce) okręgu poznańskiego O. Z. N . dr. Su
skiego itd. Właśnie wybory w okręgu

no-miasto, mimo że Szef Obozu, gen.
1 irczyński, kandydujący z pierwszego

'"jsca, przeszedł na miejscu drugim za
[ !1- Żeligowskim, są pełnym potwierdze
|em zwycięstwa Obozu. Trzeba bowiem
piiętać, że walka wyborcza na terenie

'•Ina przybrała specjalny charakter pod
dem! z Obozem Zjednoczenia Narodo
wo łub przeciw niemu. Absencująca
cważnie w kraju opozycja, odstąpiła od

:°ikotu wyborów w Wilnie — poprostu
!;1 splatania figla. Pisze o tym wyraźnie
°'vu nie kto inny tylko Polska Agencja

.'•^•Tna: „wielu członków Stronnictwa Na
lHl°wego w Wilnie wzięło udział w głoso
t!'1'", oddając swoje glosy na gen. Żeligow
P'89 i red. Cata-Mackiewicza." Mimo to

Posłowie ze Śląska
Doskonalą frekwencja wyborcza

Wybrani zostali: z okręgu 88 — Min. Eugeniusz Kwiatkowski
i rejent Antoni Rostek, z okręgu 89 — Franciszek Długiewicz i Piotr Łyszczak,
z okręgu 90 — Jan Pietrzak i adwokat Teodor Bartuś, z okręgu 91 — Józef
Pisarek i górnik Emanuel Tomas, z okręgu 92 — Alojzy Machalica i Antoni
Wieczorkiewicz.

KATOWICE. Ubiegła niedziela, 6 listo
pada br., stała całkowicie pod znakiem wy

borów do Sejmu Warszawskiego. W całvm
kraju dał się zaobserwować żywy nastrój wy

borczy. Mimo, że partie opozycyjne do
ostatniej chwili nie zaniechały agitacji prze
ciwwyborczej. frekwencja wyborców była
naogół — jak to można stwierdzić z pierw
szych prowizorycznych obliczeń — dobra.

Szczególnie żywy nastrój wyborczy pa
nował w Województwie Śląskim, gdzie pro
cent głosujących wyniósł ogólnie 85 %,

Szczegółowo przebieg wyborów w na
szym województwie ilustruje następujące ze
stawienie:

Okres 88
Katowice, Chorzów

OBWODÓW 104.
Uprawnionych do głosowania 153 066.

Głosowało 120.421 Na poszczególnych kan
dydatów padło * głosów: Eugeniusz Kwiat
kowski 74.827, Antoni R< stek 51.335, Jan
Kandora 19.877, Maria Kujawska 25.672.
Frekwencja 78,6% w stosunku do 76,1/5 w
roku 1935.

Okręg 89
Katowice powiat

OBWODÓW 95.
Uprawnionych do glosowania 128.903. Glo

sowało 116.033. Na poszczególnych kandyda
tów padło głosów: Franciszek Dlugiew;acz
45.409. Piotr Łyszczak 50.548 . Edmund Wą
sik 33.586. Edward Wawrzoń 34.498. Frek
wencja 90 % uprawnionych w stosunku do
86,27 % z roku 1935.

Okres 90
Świętochłowice, Tarn. Góry,

Lubliniec
OBWODÓW 162.

Uprawnionych do głosowania 174.463.
Głosowało 156.309, Na poszczególnych kan
dydatów padło głosów: Jan Pietrzak 92.868,
Teodor Bartuś 65.722, Jan Zejer 51.219, Jó

zef Kołaczuch 26.870 . Frekwencja 89,5% u
prawnionych u stosunku do 80,59% z J935 r.

Okres 91
Rybnik, Pszczyna

OBWODÓW 268.
Uprawnionych do głosowania 210.567.

Głosowało 174511 Na poszczególnych kan
dydatów padło głosów Jó«.ef Pisarek 78.570,
Ludwik Piechoczek 57 641. Jan Ligoń 52.532,
Emanuel Toma« 64 188.

Frekwencja i2,8 w stosunku do 80,1 w
roku 1935.

Okres 92
Bielsko, Cieszyn, Biała

OBWODÓW 196.
Antoni Wieczorkiewicz, wójt gminy zbio

rowej Bestwina, powiat Białt 76.170 głosów.
Inż Alojzy Machalica z N iędzyświecia, po
wiat Cieszyn, dyr. szkoły rolniczej, 59.181
głosów.

Przepadli emer. inspektor szkolny Kle
mens Matusiak, który uzyskał 46.425 gło
sów, oraz Józef Gruszka, rolnik z Jasienicy,
20.194 głosy.

Procentowy udział w głosowaniu przed
stawia się jak następuje: Bielsko-miasto
82%, Bielsko-powiat 76%, Cieszyn 74%.

Jak głosowała stolica
Województwa

W Katowicach oddano w 60 obwodach
ważnych głosów 101 086, z czego na Min. E .
Kwiatkowskiego 43.451, na Antoniego Rost
ka 30.937, na Jana Kandorę 9.851 i Marię
Kujawską 16.747 .

Wyniki z Chorzowa
Do godziny 5 rano znane były następują

ce wyniki głosowania w Chorzowie. Oddano
głosów na Min. E . Kwiatkowskiego 29.168,
na Antoniego Rostka 18.994 na Jana Kan
dorę 9.181 i na Marię Kujawską 8.307. Wy
niki te nie są pełne, bowiem do wyżej wy

m'« nionej godziny brak było danych z dwu
obwodów wyborczych z liczbą 4.700 osób
uprawnionych do głosowania.

Chropaczów
Uprawnionych do głosowania było 6 48!

wyborców. Głosowało 90% (5 814 wybor
ców) Ważnych kart odda.o 97 % Poszcze
gólni kandydaci otrzymał1 głosów — Pie
trzak 4 350, Bartuś 3,804, Zejer 1444 i Ko
łaczuch 565.

Wyniki z powiatu
pszczyńskiego

j W pr.w pszczyńskim głosowało 86,13?ó u
jjrawnionych, a więc o 4%. więcej, aniżeli w
roku 1935. Oddano głosów: na Józefa Pi
sarka 49 086. na Ludwika Piechoczka 19 940,
na Jana Ligonia 36,790 i na Emanuela Toma
ca 20.301.

Kogo wybrał Kraków
KRAKÓW. W okręgu w borczym Nr 80

— Kraków uprawnionych Je głosowania bvło
68 473, głosowało 37 133 Jahoda-2ółtowski
Robert otrzymał 20 388 głosów, dr Starzew
ski Maciej, prof Uniw Jagiell 17 507.

W ok ręgu 81 — K raków upraw nionych
do głosowania było 74.874 głosowało 41.258 .
Dr Schwarzbart Izaak adw otrzymał 19 778
głosów, Skotniski Adam, urzędnik pryw.
15.845.

Szef O.Z.N.
gen. Skwarczyński
wybrany w Wilnie

Uprawnionych do głosowania 57.315, gło
sowało 42.506. Żeligowski Lucjan 23.309.
Skwarczyński Stanisław, szef O Z. N 21 .274 .

przeszedł gen. Skwarczyński, a różnica gło
sów między nim i gen. Żeligowskim jest
niewielka. Przepadł natomiast z kretesem
Cat-Mackiewicz, który do swojej akcji wy

borczej wprzągł najcięższe kolutryny, sta
wiając pierwszy sprawę walki wyborczej na
terenie Wilna jiko próbę sił z Ozonem i
umizgując się opozycji.

Pełny sukces Obozu Zjednoczenia Na
rodowego wyraża się też w ogólnej liczbie
przeprowadzonych kandydatów na terenie
całego kraju. Na Śląsku wszyscy wybrani
posłowie stawiani byli przez Obóz. Prze
padły naogół w kraju kandydatury grupek
malkontenckich dawnego obozu prorządo
wego

To byłyby wnioski najważniejsze z nie
dzielnych wyborów. Pozwalają one na po
myślne horoskopy co do zdolności i atmo
sfery pracy przyszłego Sejmu oraz dalszego
postępu prac konsolidacyjnych. Opozycja
natomiast musi w zwierciadle w yników
wyborczych dostrzec swą wyraźną klęskę.
Nie pomogą tu chytrze przygotowane ar
gumenty „na wszelki wypadek" w rodzaju
naiwnego: bez względu na wyniki wyborów
i frekwencje zwyciężyliśmy, bo wybory
odbywały się pod hasłem zmiany ordynacji
wyborczej (!) (zobacz „Polonia" ni. 5049).
Nie pomoże to „nadrabianie miną". Opo
zycja musi sobie uświadomić, że i bez niej
da sobie Polska radę. Może zresztą wybory

niedzielne wpłyną otrzeźwiająco na tych,
ktÓMy dali się zwodzić hasłami bojkotowy

mi sztabów opozycyjnych. Byłby to wielki
sukces pośredni.

Nie trzeba tu chyba pctlkreślać, jak
wielkie znaczenie miała wczorajsza wysoka
frekwencja wyborcza, już nic tylko dla po
wodzenia dzieła konsolidacji, ale również
dla prestiżu Państwa wobec zagranicy. Nie
od rzeczy jest podkreślić w tym miejscu, że
wybory stały się również manifestacją za
ufania do rządu, którego kandydaci presti
żowi wybrani zostali wszyscy na posłów,
przeważnie z kolosalną liczbą głosów.

J. W.
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Olbrzymie zwycięstwo OZN.
Na 208 mandatów OZN. idobył 161 - Ukraińcy 20 - Żydii 5

WARZAWA. (te! wł.) Niedzielne wybory
*•> Sejmu przyniosły olbrsyniie swyoiąetwo
Obozowi Zjednoczenia Narodowego.

Na ogólną liczbę 208 wybranych poeto
161 wybrano spośród kandydatów, wystawio
nych przez Obóz Zjednoczenia Narodowego.
Będail OD tww/yl aejągwa LJo 0211, • j>r/y
s/J\ ni <ii;mg

OZN posiada w tan sposób druzgocącą
wprost przewagę w Sejmie, tym bardziej, gdy
się zważy że • pozostałych 47 portów 25 priy
padnie na mniejsaosoi narodowa.

'~- wiąc taltdwis posłów PoUkow wybra
rv'-h loataJo z DOM kandydatów O bo/u Zjed
noczenia Naradoweft),

N posłów HUktojMoid narodowych składa
gil 5 posłów żydowskich, i sriae o jeden wię
cejn.v w /cszłyin stanie oraz 20 posłów akta
łaskich, ta jest 15 postów Ukraińców ora* 5 t.
IW. w iłyoakJch Rusł&ów, którzy nie nalecą
do . tndo".

S| > 1 wybitnych osobiftośel do sejmu
V«a wszyscy czterej członkowie Rządu, kl6
r/v R indydowaJi w aryboraah, a więc Premier
Gea Sławoj Sktadkowski, Wicepremier lnź
Ku? Kwiatkowski, aflaiałei Opiaki Spotec/nej
ki q Zyndram Kościałkoweki i Minister
K•• V;l Ji:i n.- z Ulrich.

Wielka procesja powietrzna
PORTO ALEGRI:. W całej Brazylii

odbyt się .tydzień skrzydeł
"
, u rządzony

ku czci lotnictwa. Popisy w Porto Ale
sre zakończyły się wielką procesją po
wstotnaafr

Na samolocie cywilnym .Santa Cruz
"

obwożono dookoła miasta obraz Matki
Boskiej z Loreto. W PJo de Janeiro wy

darzyły się podczas tygodnia dwie ka
tistrofy. Jeden z samolotów wojsko
wych zapalił się i spadł do morza. Pilot
iK>rucznik Pod.ro Mello został uratow*
i;y. Nedftigo potem dnrgi samolot „Morh
z załogą złożona z 2 ludzi, wskutek de
fektu motoru zmuszony był wodować
dość daleko od brzegu. Wzburzone mo
rze uniosło szybko samolot. Wszelka
pomoc okazała się spóźniona i lotnicy
utonęli.

Starcia powstańców
z Anglikami

HAIFA. W ciągu dnia onegdajszego wy

darzyły się w mieście i jego okolicach liczna
incydenty. W składach portu wybuchł po
żar, który opanowano dopiero po upływie
wielu godzin. Szkody są bardzo znaczne.
W tym samym czasie, kiedy płomienie ogar
nęły liczne składy towarów w porcie, grupa
powstańców, która zdołała niepostrzeżenie
prześlizgnąć się do miasta, zaatakowała od
dział pocztowy. Powstańcy arabscy wdarli
się do pokoju, gdzie pod strażą uzbrojonych
urzędników znajdowały się przesyłki warto
ściowe, zawierające pieniądze, papiery war
tościowe i biżuterię. Powstańcy, zrabowaw
szy wszystkie wartościowa przesyłki, zdo
łali zbiec.

W pobliżu jeanej z kawiarń arabskich
zasypano strzałami przejeżdżający obok sa
mochód ciężarowy z żołn;orzami brytyjski
mi. Wywiązała sią strzelanina, w czasie któ
rej kilku Arabów zostało rannych, 4 podej
rzanych o udział w napadzie aresztowano.

W środkowej Palestynie władze brytyj
skie w dalszym ciągu starają się ostatecznie
stłumić wszystkie objawy rewolty. Rewizje
obejmują cale dzielnice mia^t i całe wioski.
Setki osób aresztowano. W czasie ostatnich
starć padło 10 Arabów.

JEROZOLIMA. Teroryści arabscy doko
nali wczoraj ponownie napadu na urząd
pocztowy w Haiffie, g zie „rabowali złoto
wartości 750 funtów szterlingów. Straty wy

rządzone wskutek podpalenia magazynu w
Haifie sięgają 50 tysięcy funtów.

WSTRZĄSAJĄCE SAMOBÓJSTWO
Na linii kolejowej Chorzów — Wielkie Hajdu

ki liczni przechodnie oraz pasażerowie pociągu
byt, świadkami mrożącego krew w żytach wypad
ku. Oki to godz. 14 .14 dnia wczorajszego rzucił się
pod przejeżdżający pociąg osobowy, idący z Ka
towic do Chorzowa malarz pokojowy z Chorzowa
Franciszek Fojcik (ul. Wolności 63).

Ki ta pociągu zmasakrowały straszliwie ciato
samobójcy, przecinając je na dwie części.

Wyborcy nia obeszli sio, natomiast dobrze i wyborach tak wybitna osobistość poprzednie
L niektórymi wybitnymi osobistościami z po- go sejmu |ak płk. Walery Sławek, b marsza
prodaiago sejmu. W Warszawie przepadła w|łrk ostatniego sejmu, który co do ilości otrzy

Wynik wyborów w kralu
W uwqx<-łniania oar&lweeo zastawienia wybra

nych posłów do Sejmu R P. podajemy poniżej
wyaik wyborów w okręsMch, nie uwagtadaionych
w naszym s^*ta,w!*n'o na stronie 5.

OKRłj« SI. KOŃSKIE.
Uprawnionych do (rl<si>wana 166 485, gło«<v_

weto HOtHil. Mchał Browrflaką, adwofcai 46 710,
Aleksander Grzybowski, rvln* 44 988.

OKRĘG 33. LUBLIN .
Uprawn!ceijvh do glosowania 146 5TO, gloso

wało t>3 63;}. Józef Ma*urk:ew'ci» adwokat
57Sft,S Andrzej Koter, rfllaJk 96 W51.

OKRĘG 36. CHEŁM .
Uprawionych d() g"łoscw«wi;a 223 WG, głof**.

ssak 187 415. Tadeusz Lechniok^ rodnie 69 626,
Józef Hotym 64 320.

OKRĘG 41. OSTRÓW MAZOWIECKI.
Uprą wm onyeh do głosowania 204 884, głoso

wało 147 899. Alfons Erdmso, role* TO 854,
Stanisław Mystkcw-*!, r^n* 66 284.

OKRĘG 79. ŁAŃCUT.
Uprawnionych <ło głosowe nia 165 190. głoso

wało 112 190 Toma** Bartoszek 63 871, Jen
Piaanajsek 50 677.

OKRĘG 80, KRAKÓW.
Uprawnionych 68.473, głosowało 37.133.

Jahoda-Zółlowaki Robert 20.388, dr. Starzew
skj Maciej, prof. uniw. Jagiellońskiego 17.507 .

OIRĘG 81, KRAKÓW.
Uprawnionych 74.874, głosowało 41.268

! Dr. Scbwarzbart Izaak adw. 19.778, Skotniski
Adam, urzędnik pryw. 16.846.

OKRĘG 86. JASŁO.
Uprawnionych do głosowanie 17R083, głoso

wało 78 8T1. J«n Henryk Jedynak 4J. 233, Bolo
słsa* Pikowa 25 4S8.

JAK GŁOSOWAŁ BĘDZIN
W okręgu wyborczym Będzin kandydo

wali b. poaeł Leopold tomaszkiewicz, pre
zes główny Zjedn. Polskich Zwązków Zawo
aowych, adwokat Mirosław Lipski, urzęriniK
Ubezpieczalni Społecznej Zygmunt Nawara

rolnik Franciszek Drożdż.
W Sosnowcu na wymienionych kandyda

tów oddano głosów (podajemy cyfry okrągłe)
— na Tomaszkiewicza 22.000 na Lipsk egi.
18 000. na Nawarę 25000 i na Drożdża 12.000
W Dąbrowie Górniczej na lomaszkiewicia
oddano 6000 głosów, na Lipskiego 4.000, na
Nawarę 7.000 i na Drożdża 4 000.

JAK GŁOSOWAŁO POMORZE
TORUŃ Na terenie Pomorza napływ gło

sujących do urn wyborczych w godzinach
popołudniowych wzmógł się po ukończeniu
nabożeństw. W szeregu miejscowości już o
godz. 15 komisje obwodowe zakończyły
urzędowania, gdyż frekwenejs wyborców w
obwodach tych osiągnęła 100 proc. Najwięk
szą frekwencję wykazały lodowiska robot
nicze w Gdyni, Grudziądzu, Bydgoszczy i
Toruniu.

manych głosów pozostał daleko w tyle po*»
dwoma kandydatami OZN. prof. Makowskim
i inrc Szczepańskim,

W Sosnowcu przepadł odgrywający w ze.
szłym sejmie duśą rolę b. poseł Tomaszkiewici
— klńry pod koniec Kadencji byt przewodni,
czącym sejmowego kola OZN.

Nia dobrze również, obeszli sio wyborcy i
kandydatkami na posłanki, gdyż do sejmu we
szła jedynie jedna posłanka, a mianowicie p,
Stefania Kudelska, b. scnalorka w o. ,taln ,
kadencji, przed=taw;cielk<i kobiecych organi
zaeyj kombatanckich. Wszystkie inne kandy
datki poj>rzei)adaly w wyborach. Będzie to
I-szy sejm, w którym kobiety tak nielicznie
będą reprezentowane, gdy* we wszystkich po
przednich kadencjach ilość kobiet posłanek
wahała się zwykle od 7 do 8 niewiast.

Sromotną porażkę również poniosła sła
wetna grupa „Jutra Pracy", która w teatłyn
sejmie odłączyła się od Obozu Zjednoczeń.w
Narodowego, występując do walki z OZN. Gru
pa ta, która w poprzednim sejmie liczyła k
kunastu mniej więcej posłów, rekrutujących

przeważnie z sjrupy t. zw . Sławkówców —
obecnie zdołała wprowadzić do sejmu jedneno
tylko przedstawiciela, a to posła Juliusza Da
dzińskiego z Bydgoszczy.

Spośród 22 posłów Polaków, nie należą
cych do OZN. wymienić' należy z ważniej
szych generała Żeligowskiego, wybranego •*
Wilnie, posła Putka, wybranego w Wadowi
cach oraz posła Dudzińskiego z Bydgoszczy

W kołach polityosnych spodziewają się, i
nowowybrany sejm zwołany zostanie na se
sję pod koniec bież. miesiąca.

Rozpocznie on oczywiście swoje praoe od|
wybrania marszałka sejmu, na które to stano
wisko przewidują powszechnie w kolach poli
tycznych jednego z twórców konstytucji prot
Makowskiego z Warszawy. Dalej sejm wybie-l
t*a na pierwszym swoim posiedzeniu csterec])|
wicemarszałków oraz sekretarzy.

Ruś chwyciła za broń
UŻHOROD. Wczoraj w nocy odchodzące

oddziały czeskie bez żadnej widocznej przy

czyny zamordowały 2 milicjantów węgier
skich gwardii narodowej oraz kilku miejsco
wych Karpato-Rusinów.

UŻHOROD. Wczoraj w Użhorodzie pew
na dziewczynka, mająca przypiętą kokardę
o barwach węgierskich, została otoczona
przez grupę żołnierzy czeskich, domagają
cych się od niej zdjęcia kokardy Dla zastra
szenia jej żołnierze ci dali kilka strzałów w
powietrze. Świadek tego zajścia, pewien
Węgier, wystąpił w obronie napastowanej
dziewczynki i został przez żołnierzy ciężko

pobity. Dziewczynka zaś zmarła na ulicy,
doznając porażenia serca z powodu wstrzą
sa nerwowego.

4 • a

Z KŁONICAMI NA URZĘDNIKÓW.
UŻHOROD Ludność karpatoruska w

miejscowościach pozostających przy Czecho
słowacji, energicznie broni się przed zale
wem ewakuowanych urzędników czechosło
wackich. Wczoraj w miejscowości Antałów
ce na północ od Uźhorodu miejscowi chłopi
karpatoruscy uzbrojeni w kłonice, wystą
pili przeciwko przybywającym tam urzędni

W oMa f aatopada 1936 s. amast ko«a«rakior naszej huty Pokój w Nowym Bytomtu

ś.p. Karol Rottau
w 34 roku życie.

W ciągu 18-teattej pracy w naszych zawłsdach zjednał eoWe przez neder s«młen
aa wykonywsnie współobowiązków pełny szacunek i uznanie przełożonych i kolegów.

Katowice, dnia 7 nstopeda 1938 r.

„Huta Pokój
"

Śląskie Zakłady Górniczo-Hutnicze Spółka Akcyjna

kom czeskim, z których podobno kilku zej
s tał o zabitych.

POPŁOCH WŚRÓD URZĘDNIKÓW.
PRAGA. Wedle doniesień z Użhorodi

zarówno w Użhorodzie, jak i innych mia'
s tach na Rusi Podk arpackiej urzędnicy cz>
scy opuszczający w pośpiechu miejscowo.^
położone na terytoriach odstąpionych Wi
grom, z powodu braku środków komunika
cyjnych nie są w stanie zabrać ze sob*
wszystkich ruchomości, jak urządzeń miC'
szkań, mebli, fortepianów, radioaparatóv
itd., które ludność karpateruska nabywa oi
nich po niebywale niskich cenach, wynosz?
cych zaledwie kilka procent normalnej war
tości.

Pierwszorzędne pącski, herbatniki i r6tn
go rodsajn ciastka — dziennie i w i e *
MARTICKE, Katowice, alica 3-go Maja ar. 2*ł

J\

30 osób żywcem spłonęło
OSLO. Pożar, który zniszczy! wczo

raj Jeden z większych domów na głó
wnej arterii miasta, należał do najwięk
szych pożarów, Jakks zanotowano w sto
licy Norwegii w clagu ostatnich stu lat
W pożarze tym zginęło 30 osób. Wszy

stkie ofiary katastrofy są narodowości
norweskiej. Większość ofiar stanowią
młodzi ludzie obojga płci, którzy spę
dzili wieczór na zabawie ł tańcach.

Z uczestników zabawy nie ocalał
nikt, z wyjątkiem jednej pani, która na
kilka mintłt przed katastrofą udała się do
znajdującego sie w pobliżu atelier foto
graficznego

Kiedy strażacy przybyli na miejsce
katastrofy okofo godziny 3 rano, górne
piętra domu były w płomieniach. Na uli
cy leżały zwłoki 4-ch osób, które — nie
mogąc opuścić płonącego atelier — wy

skoczyły przez okna. Po kilku godzi
nach pożar zdołano opanować. O świcie
strażacy odnaleźli zwłoki 13 ofiar kata
strofy wśród zgliszcz atelier fotografi
cznego i obok drzwi, prowadzących do
zakładu fotograficznego. Zwłoki ofiar
katastrofy są prawie całkowicie zwęglo
ne i zidentyfikowanie ich jest prawie zu
pełnie niemożliwe.

UŻHORD. Bojówkarze Wołoszyna •aęs*'
krwawe porachunki z miejscową ludnością k»V,,
patc-ruską. W Pereozynie, miejscowości poloż#'*c
nej o 19 kim na północ od Użhurodu, a ** tffei
pozostawione] przy Czechosłowacji, członko*«
bojówek ks. Wołoszyna nopadli na kilkunas^
zwolenników byłego premiera Br ody'ego i P°bi!m
ich w Rposób bestialski. Wszystkich pobitych W
utraty przytomności związano sznurami i uinr
SZCWMIO na posterunkach żandarmerii. Kilka osj
z tej grupy zbiegło t przybyło do Uźhorodu, •j
gdzie poddani zostali badaniom lekarskim,
wszystkich stwierdzono poważne us»kodzeni3
lesne i rany tłuczone i kłóte. Dwie osoby po10
leczono siekierami. Doprowadzona do ostą*^
rej rozpaczy ludność karpatoruska, chwyciła
broń. W nocy zostało zastrzelonych 6 człord
bojówek Wołoszyna.

UŻHOROD. Z miejscowości Wielkie Ber«J
no donoszą o starciach pomiędzy wojskierf
miejscową ludnością ruską. Na rasie szczeg""
brak.

i;
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UŻHOROD. Z całej Rusi Podkarpackiej ^
chodzą ogromnie niepokojące wiadomości. s^
podniecenia, jaki zaP*nował p0 ogłoszeniu afj
trażu wiedeńskiego rośnie z dnia na dzień. ~jj
chodzą m. in. wiadomości o zamieszkach w?
łanych niezad0woleniem ludności, zakwater"* ,uL
nia wojsk t napływu czeskich urzędników. 2*»t|nj
szcza wysokie napięcie osiągnął ferment W ?m

szcie. Wobec trudności umieszczenia w nie"
nych i bardzo małych osiedlach mnóstwo "'.V
dników I wojska, wielu urzędników czeskich- J
np. miało to miejsce w Huszcie, rezygnuje *
mowanych stanowisk i wyjeżdża na zachód.
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ftcwi posłowie Ziemi Śląskiej do Sejmu ZL f>.
Społeczeństwu śląskiemu znane są już

,„izwiska posłów, którzy będą reprezento
wali Śląsk i jego sprawy. Dziś przedstawia
0iy Czytelnikom wybranych posłów.

Poseł ini. Kwiatkowski, wicepremier
(Okręg 88) Poseł Piotr Łyszczak (Okręg 89). Poseł Franciszek Dlugiewicz (Okręg 89)

Poseł Teodor Bartuś (Okręg 90)

Poseł Jan Pietrzak (Okręg 90)

Poseł Józef Pisarek (Okręg 91) Poseł Emanuel Tomas (Okręg 91) Poseł Alojzy Machalica (Okręg 92)

czym mówią w Londynie?
Po arbitrażu — Premier w ataku

(Kcrespcndencfa własna „t^olshi SBachodnicf
"

)

sil

I

nrLondyn, 3 listopada.
\rbitraż wiedeński trwał krótko. Wszy

o odbyło się według planu, dokładnie, co
;odziny. Nie tracono czasu.
I >laczego tak było — nie trudno się do
ftić. Już w Rzymie wytyczono linie nie

'vo rozmów, ale i granic. Ekrperci mieli
ed sobą mapy z r. 1910 i z 1930. Wiedeń
em był pewnego rodzaju formalnością.
Delegacja słowacka nie została w ogóle
niszczona do głosu. Podobno założy w
prawie protest. Nie pomoże to wiele, al

Wem Słowaczyzna została okrojona i nic
•mieni tego faktu. Blisko 1 milion Wę
• przypadnie Węgrom i na dodatek ok.
: 0 Słowaków.

Min. Cia.no bvł wielce zadowolony z
niku narad wiedeńskich. Rozmawiał

cznie z delegatam.' węgierskimi. Na
ast min. von Ribbentrop był nachmu

0,1y i odnosił się 'io delegatów węgier
ki raczej chłodno.
Sukces węgierski jest duży. Mówić mo

,1: że w 90'>o Węgry otrzymały to, czego
lc'ily. Użhorod i Munkacz zostanie przy

tony do Węgier. Wąskie pasmo Rusi'ykarpackiej, którą premier Wołoszyn
;
Zezwał szybko „Ukrainą Przykarpacką"

nie będzie mogło długo istnieć samo
tnic. Jest to wbrew logice gospodarczej.
"1 icst pozbawiony połączeń kolejowych,
erT

iysłu — musi stać się prędzej czy pó
*J domeną Węgier, jako najsilniejszego
'•a,1'zmu. Plan zamienienia Użhorodu w
truin emigracji ukraińskiej, zostanie |'
Puszczalnie pokrzyżowany.

Nie ulega kwestii, że Italii udało się wy

targować na Rzeszy więcej, niż liczyli sami
Węgrzy. Być może, że Rzesza zgodziła się
na te ustępstwa dlatego, że musiała uznać i
spłacić usługi Rzymu w okresie zaboru Au
strii i Sudetów. Budapeszt zdaje sobie spra
wę, iż Rzym okazał więcej zrozumienia dla
sprawy węgierskiej aniżeli Berlin.

Zobaczymy, jakie będą dalsze koleje
polityki węgierskiej. Nie będzie dalekim
cd prawdy twierdzenie, że Węgry pragną
/.a wszelk- cenę zachować samodzielność i
nie stać się Austrią nr 2. Ostatnie tygodnie
dowiodły, że polityka węgierska jest czujna
i że umie wygrywać różnice, jakie istnieją
między stanowiskiem Berlina a Rzymu.

Budapeszt liczy też, i czas przyzna ra
cję tezie węgierskiej i że Ruś przykarpacką
musi przypaść w udziale Węgrom. Najbliż

przez premiera Chamberlaina, nie napotka
chyba w najbliższym czasie na większe prze
szkody. Pakt włosko-angielski będzie ra
tyfikowany.

Nie wiadomo jeszcze, czy dawny amba
sador Earl of Perth zostanie ambasadorem
przy „królu Italii i cesarzu Etiopii", czy też
Anglia poczeka do Nowego Roku, gdy am
basador angielski z Ankary Loraine zjawi
się w Rzymie i obejmie spadek po Earl of
Perth.

Debata w Izbie na temat wioski nie była
zbytnio ciekawa. Liczono, że atak b. min.
Ecfena będzie silniejszy. Atak był, starcie z
premierem było, ale nie wpłynęło to na
bieg wydarzeń. Izba chce dojść do ugody
z Włochami.

Chamberlain nie widzi w danej chwili
innego kursu. Uważa, że należy pogrzebać

szy czas wykaże, kto się zaopiekuje tą „U- topór wojenny z Rzymem. Że, co więcej,
krainą Przykarpacką

"
i — w jakim tempie... trzeba znaleźć wspólny języka z Berlinem.

* * * Dzisiaj rozchodzą się pogłoski, iż marsz.
Polityka zbliżenia do Italii, wyznawana I Goering zjawi się w Londynie dla przepro

r

Wszyscy posłowie ze Śląska należą do OZN.
Dnia 6 bm. odbyły się wybory do Sejmu

R. P . Obóz Zjednoczenia Narodowego poraź
pierwszy przystąpił do wyborów i odniósł zwy
cięstwo na całej linii.

Z woj. śląskiego wejdą do Sejmu R. P. tyl*
ko posłowie Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Zwycięstwo to mamy do zawdzięczenia
•wielkiej idei naszego programu, idei Zjedno

czenia Narodowego oraz wytężonej i bezinte
resownej pracy wszystkich ogniw naszej or
ganizacji.

Jako kierownik Okręgu Śląskiego Obozu
Zjednoczenia Narodowego dziękuję wszystkim
członkom Obozu za ich pracę w akcji wybor
czej.

Di Pawelec, Przewodn. Okr. Si. 0 . Z. N .

wadzenia dalszych rozmów. Nawet jeżeli
pogłoska jest w pół prawdziwa, względnie
przedwczesna, to sam fakt jej pojawienia
się wskazuje... jak wiatr wieje.

Wieje wiatr zgody, kompromisu. Pre
mier w mowie swojej, która została bardzo
ciepło przyjęta przez Niemcy, wskazał, że
polityka ekonomicznego okrążenia Rzeszy
jest pogrzebana, że Berlin posiada obecnie
niezaprzeczony prymat ekonomiczny w Eu
ropie środkowej oraz na południo - wscho
dzie Europy.

Anglia wycofuje się powoli z kontynen
tu, nie chcąc zajmować dalej... straconych
placówek. Nie czuje się na siłach prowadze

WSMACK

_.lrza .
POLONIA'

nia walki z Rzeszą. Taki wniosek narzuca
się po mowie premiera w Izbie Gmin w dn
1 listopada.

Jeżeli Chamberlainowi uda się napraw
dę doprowadzenie do iakiego - takiego po
rozumienia z Italią i Rzeszą, powstanie pro
blem: na co dalsze zbrojenia? Czy pań
stwa dojdą do porozumienia także i w te

'
,

mierze? Czy też wyścig żelaza pójdzie da
lej, dalej — aż do pęknięcia budżetów? Ai
do pojawienia się oznak ekonomicznej de
ruty?

Na razie Anglia nie osłabia tempa zbro
jenia. Ale też zaległości, jakie ma — star
czą na 2 a może i 3 lata. Więc może zbroić
się dalej, bez obawy, że doścignęła już —
Niemcy.

Nic nie wskazuje jeszcze na to, ażeby as
froncie sceny stał inny pokój niż—zbrojny.

Londoncnsis.
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ZYCIE COS DARCZEMS

Wywóz produktów chemicznych
(O) Piicki wysiłkom Związku Prjemyshi Ch»

*>ic*nei{o ' czynników uriędowych w okrt
, ych <*4onu n»i«»i«*y I93H roku tksport
pnw1ifcf» chfraicłnycli osiągną) warlałc ok. 33

w złotych, równą nimej w>ąc»j wartości
w | w -u w tym »amym okrem* roku obisfłrfo.
Jflruk r*«l WtĘ^Ękm w»*i lp*orocłi»y wywóz
w <;><<'**<*i atrykułów chemicznych przekroczył

tli cyfry z ubitflrgo roku. dzięki czemu
«.ir! -ć eksportu ułrzymała sit na poziomie 1W7
r . i II mo równorze»nc-go spadku cen wielu ar
tykwlww wywozowych (b;«l cynkowa, karbid, te

*m i inne).
J.>t to tym bardz!*} r»dne padkresUenia, te w

r* ku bielącym Mweazone były tranzakcje wią
f.in<- z których pomocy korzystał w poważnym

i wywóz chem.ctny na rynki tamor»k:e
! » tej nowej, trudmejaze) sytuacji, polecy
«•;>;• rterzy chem kaJtj nie pozwolili wyprze* »ic
/ r\ kAw tusereft eh, zwck«zaj.tc nawet w nie
których pozycjach wywóz.

Tr -^ks o konoernoić wytownanis. ujemnego
I i handlowego i dąftaais do daUztgo zw <;k
«ren:a i rewszerzema dotychczasowego wywozu
pnduktów chemcznych — zkłama Zw ązek Che
ni ciny do zwołania w pierwszej połowie grud
na br epecjalnego zabrania Sekcji Eksportowej

r.ej w roku 1930) celem zsnal zowanaia do
llttlinwjlt wynków uzyskanych w wkporcie

I wynalezienia środków umotliwających dalszy i na Śląsku Zaolzaitekim, równie* okate siq czyn
rozwój eksportu produktów chemicznych i Polski I tukiem zwiększającym prężność eskportową pol

Niewątpliwia przemysł chemiczny, Mtniejący | skiego przemysłu chemicznego.

Bilans Danku Polskiego
za miesiąc październik 1938 r.

Czy cena mleka musi
być podwyższona?
(G) W ostatnich dniach pojawiły si« w pra

sie komunikaty o podwyżce »tsl na mleko, któ
rą przeforsować chcą nowo załotony Zw. Za
wodowy Rolników i jedna z jrganizacyj mlecza
rzy (podobno wiacei opozycyjna, nit gospodar
cza). Są zrzeszenia mleczarz, I kupców branży
nabiałowei która na podwyższenia ceny mleka
nic godzą si« Podwytka była by nieuzasadnio
na i niepotrzebna, gdyt produkcja mleka w zu
pełności pokrywa zapotrzebowanie rynku Kro
wy ze względu na ciepłą pogi.de karmią sic do
tąd zieloną pasza, a zbiory tegoroczne o tyle są
obfite, te nic grozi rolnikom brak karmy dla
bydła.

Zima nic tylko nie wpływa na zmniejszenie
produkcji mleka, lecz przeciwnie, nastąpi zwięk
szenie. Pozafem cena mleka w okresie letnim
itała na wysokim poziomie, tak te rolnik śląski
uzyskiwał najwyższe ceny Wice czym uzasad
nić projektowaną l ogłaszaną obecnie podwyż
kę?

Drobna gastka mleczarzy nie może i nie po
winna decydować o podwyżce ceny mleka, to
też niech pozostanie w spokoju cena 28 &t za
litr i biednemu konsumentowi niech nie pod
wyższają skromnego budżetu domowego.

FILM Z OKAZJI 20-LECIA
NIEPODLEGŁOŚCI

WARSZAWA (łat wł.) W »w:ązku a obcho
dem aOłeeia niepodległości Pciski nakręcony zo
•tąAia efsjcjsjhij f Im, obrazujący rc-zwój życia
c kwcsegO PcWci w ciąigu o#Utmich 20 lat.
F.r _nventy f.łmu Gbejrauw również przyłączenie
«y.ą*'ta Zacn-łaAa^iego.

Jednak Alfred Cyganek
należał do „Volksbundu

"

W swoim czasie wiele sensacji wywołała
atalga nacz. biura personaln. w magistracie
kali >. ickim, Alfreda Cyganka przeciwko u
rzędnikowi miejskiemu Śmietanie. Śmietana
zarzucił Cygankowi, te prses kilka lat, pia
stując już wysokie i odpowiedzialne stanowi
sko w magistracie, był członkiem organizacji
niemieckiej „Volkabundu". — Zarzutem tym
Cyganek uczul się dotknięty i zaskarżył Śmie
tanę o zniesławienie.

W czasie rozprawy przed sądem grodzkim
w Katowicach przesłuchano m. in. długolet
niego sekretarza „Yolksbundu" Gromotkę.,
z lory zeznał pod przysięgą, ze Alfred Cyganek
istoinie pian wiele lat należał do „Tolkabon
in" i jego nazwisko figuruje na listach skła
dek członkowskich.

Na podstawie zeznań tego Świadka sąd
przyjął za udowodnione, że Alfred Cyganek
był istotnie członkiem „Volksbundu" i oskar
żonego Śmietanę uniewinnił. Wczoraj odbyła
•ię w tej sprawie rozprawa odwoławcza przed
sądem okręgowym, w wyniku której wyrok
pierwszej instancja został zatwierdzony.

W październiku zapas złota w Banku
Tulskim zmniejszył się o 4.7 miln. zł do 432,5
nuln. zł. stan pieniędzy zagranicznych i de
wiz obniży! się o 0.1 miln, zł do 13.4 miln zł

Portfel wekslowy zmniejszył się o 19.4 mi
liony zł do 859.6 miln. portfel zdyskontowa
nych bielów skarbowych wzrósł o 1,0 miln
zł do 88.6 miln. zł, stan pożyczek zabezpie
czonych zastawami obniżył się t 114.5 miln.
zł do 91,0 miln. zf. W rezultacie ogólna suma

wykorzystanych kredytów spadla o 132,9 mi
lionów zł do 1 084,1 miln. zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu
powiększył się o 2,4 miln zt do 12,1 miln zt

Natychmiast płatne zobowiązania zmniej
szyły się o 59.8 miln. zł do 121.4 miln zł O
bieg biletów bankowych obniżył się o 71,8 mi
lionów zł do 1.475.7 miln. zł.

Pokrycie złotem wynosi na 31 październi
ka 28,89*.

Kupiectwo samo musi się troszczyć
o kontyngenty przywozowe

(G) Gęsto zdarzają się wypadki, te zapolrze
howan.e na kontyngenty przewozowe jest znacz
nie więkaze, niż przydział tych kontyngentów
Najczęściej jest to skutkiem spóźnienia się nasze
go kupiectwa z zapotrzebowanymi. Terminy za
potrzebowania są nieprzekraczalne, gdy po ter
minie wpływa zapotrzebowanie nie ma często
możności uczynić mu zadość, bo przydział zo

stał jut wyznaczony. W rezultace kupiec nie mo
że uzyskać dla siebie przydziału i ponosi przy
tym dotkliwe straty.

Izby Przemysłowo-Handlowe zwracają uwagi;
że we własnym interesie kupiectwa leży baczne
przestrzeganie terminów zgłaszania zapotrzebo
wania na przydziały w kontyngentach przywo
zo wych.

Propaganda konsumeji
baraniny

W dniach 16 I 17 listopada br. Śląska Izh«
Rolnicza w porozumieniu z Cechami Rzeżników
i Wędliniarzy przeprowadza propagandę spoży

bnraniny. Niejednego z czytelników ran),
zdziwić, dlaczego podobną rzecz sie. organizuje.
A jednak ma to głębokie uzasadnienie i po
ważne przyczyny.

Bo i któż wie. te około 150 milionów tło.
tych idzie roczni* za granice aa zakup wet
i jej przetworów, dalsze kilkadziesiąt milionów
na skóry, kożuchy • fnterka? Kto wie o tym. U
zaledwie 7 % zapotrzebowania oa wełnę pokn
wamy własną produkcją? A kto zastanawia tlą
nad tym. ła gdy obecnie można wprawdzie wit
nę sprowadzić pogarszając nasz bilans handlowy
ale na wypadek wojny będziemy może zdani ty!
ko na własną produkcje.

Tc przyczyny skłaniają Rząd do popiern ,
owczarstwa Ale akcja zmierzająca do podnie
sienia hodowli owiec napotyka na jedna olbrzy

mią trudność, a jest nią brak zbytu na mięso
baranie Dochód z samej wełny nie zapewni do
chodowości rolnikowi

Społeczeństwo polskie musi wziąć to p .!
uwagę i musi akcję tę poprzeć. A poprzeć mo
że tylko tym, że na naszyć^ stołach od czasy
do czasu pojawi się baranina.

Izba Rolnicza tą drogą zwraca się i apelere
do wszystkich Gospodyó-Polek, ażeby parnie
taly a dacie 16 1 17 listopada I żeby w tych
dniach wyłączni* kupowały baraninę. Równo
cześnie zwraca się uwagę, żeby baraninę kupo
wać tylko w sklepach zaopatrzonych w odpo
więdnie ogłoszenia I propagandowe ulotki Tan
bowiem będzie baranina tania i dobra i tam be
da rozdawane bezpłatni* broszurki z przepis*
mi pr zyrządza nia barani ny

Csfwinie łeleąramy
Upór Benesza zgubił Czechy

Rewelacje posła czeskiego w Paryżu
PARYŻ. Wiadomości o oskarżeniach

jakie formułuje poseł czeski w Paryżu
Ossusky przeciwko dawnemu kierunko
wi polityki czechosłowackiej, a specjał'
nie b. prezydentowi Beneszowi, któremu

zarzuca, iż stale lekceważył raporty po
selstwa czeskiego w Paryżu, aby trzy
mać w Wędzie własne społeczeństwo co
do stanowiska Francji — wywołały w
pary kich kołach politycznych i dyplo

P. Prezydent R. P . Mościcki przybędzie w dniu Święta
Niepodległości na Zaolzie

CIESZYN Na terenie całego Śląska Za
olzańskiego ukazała się wczoraj w godzi
nach wieczornych odezwa następującej tre
ści:

Obywatele!
W dniu 11 listopada 1938 r. w 20-tą rocz

nicę niepodległości w uroczystej chwili złą
czenia Zaolzia z Macierzą przybywa do nas,
Najdostojniejszy Włodarz Rzeczypospolitej
P Prof. Ignacy Mościcki.

Dla złożenia hołdu oraz celem wyraże

nia najgłębszego przywiązania ludności ślą
skiej do Jego osoby, całe społeczeństwo
weźmie udział w uroczystym powitaniu.

Szczegóły pobytu P Prezydenta R. P. na
Zaolziu będą ogłoszone w poszczególnych
gminach miejskich i wiejskich osobnym ob
wieszczeniem.

Odezwę podpisał: Komitet Obywatelski,
na którego czele stoi Wojewoda Śląski dr.
Michał Grażyński.

Wojewoda Grażyński aa wizytacji w Karwinie
Karwina, 8 listopada.

Dnia 7 bm. wojewoda śląski dr Grażyński
dokonał wizytacji urzędu gminnego m. Kar
winy. W konferencji z burmistrzem Kobiela
rozpatrzył Pan Wojewoda szczegółowo budżet
miasta, a następnie zapoznał sie. z możliwo
ściami inwestycyjnymi oraz zagadnieniami o
pieki społecznej.

Pan Wojewoda przyjął równie* delegację
kupców i rzemieślników, związków zawodo
wych oraz przedstawicieli miejscowych towa

rzystw górniczych, po czym dokonał wizyta
cji biur oraz szczegółowo skontrolował zarów
no wygląd miasta jak i potrzeby inwestycyj
ne.

W czasie wizytacji spotkał się Pan Woje
woda z P. Ministrem Swiętoslawskim, który
odbywał wizytację szkół.

W wyniku zebranych danych i obserwacji
przyznane zostaną miastu Karwinie większe
kwoty na przeprowadzenie pewnych niezbęd
nych robót inwestycyjnych.

lunatycznych duże poruszenie. Wystąpie
niu min. Ossusky'es;o przypisuje się pe
wne znaczenie, oczekując że akcja ta
może przynieść szereg prawdziwych re
welacyj co do przebiegu ostatniego kry
zysu międzynarodowego.

Dziennik „Le Journal" ze swej stro
ny potwierdza stanowisko pos. Ossusky'

ego, obarczając odpowiedzialnością 1).
prez. Benesza. Dziennik informuje bo*|
wiem, że w czasie miesięcy letnich, gdy
sprawa konfliktu czesko - niemieckiej
poczęła wchodzić w ostre stadium, pre
mier Daladier wysłał kolejno do Praffi i\
własnej inicjatywy trzech poufnych enf
sariuszy, aby poinformować dokłada
prez. Benesza co do istotnych zamierzećj
i intencyj rządu francuskiego w sprawi*;
konfliktu niemiecko - czeskiego. Te trtf
demarches ze strony prem. Daladiera «j
zupełnione były takimi samymi demar
ches ze strony min. Bon.net, co jednak
jak zaznacza „Le Journal" — nie Wpffl
nęło zupełnie na ztmianę stanowiska Bej
nesza.

Zamach rewolwerowy żyda
na sekretarza ambasady niemieckiej w Paryżu

BERLIN. Niemieckie biuro informacyjne
donosi z Paryża, iż wczoraj rano dokonano
zamachu rewolwerowego na sekretarza amba
sady niemieckie] w Paryżu TOO Ratha.
Do gabinetu sekretarza przybył osobnik na
zwiskiem Herszel Seibel Grinszpan narodowo
ści żydowskiej, prosząc o rozmowę.

Wkrótce potem w gabinecie TOS Ratha
rocloflly sie. strzały, a zamachowiec usiłował

zbiec. Woźni schwytali Grynszpana i oddali
go w ręce policji. Grynszpan zeznał na śledz
twie, iż dokonał zamachu, aby zemścić się za
swych współwyznawców.

Von Rath został przewieziony do prywat
nej kliniki, gdzie dokonano zdjęć rentgenolo
gicznych. Doktorzy, pod których opieką znaj
duje się ranny nie mogą dotychczas powie
dzieć nic pewnego o stanie zdrowia rannego.

•2>

200 ludowców
aresztowano!

WARSZAWA (ttł. wl.) W okresie p°Prie'
dzejacyim wybory w ostatnich dniach dokona*
całego s-zeregu aresstoweń pośród członków
grwpowań opozycyjnych, którzy analeśli M ,
ikoJieoi z obowiązującymi przepisami prawnj'^
Aresztowano ogółem około 200 członków str»,
nictwa ludowego, których częśó p0 przesłuchaj
zwoAniomo, cześć zaś zatrzymuj no. A reszto^"
ludowców miały miejsce przede wszystkm .
województwie krakowskim, kieileckim, w«rs*»*1
skian, łódzkim i Lubelskimi. Ponadto w War*"!
wie aresztowano kilkunastu członków PPS i B,1
bu danKikratyczineigo Nie ma wśród nich j**^!
i* żadnych wybitniejszych działaczy U>j <*f*3
zacji. Aresztowanie dotknęły również &z'*te
stronnictwa narodowego oraz różnych grup''
podgrupek narodowo . radykalnych z »*'8'!a'M^
na czele. Tych ostatnich ares&towamo wi"'"
ilość w Łodzi i Poznaniu.
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Wyniki wyborów w kraju
67,36 procent wyborców w całym kraju głosowało do Sejmu R. P .

1'rekwencja wyborcza
w całej Polsce 45.9 67,36

M. Warszawa 29,4 53.36
Woj. Warszawskie 37,3 66,24
l.ódzkie 36,7 60.9
Kieleckie 36,6 67,24
Lubelskie 39.9 71,74
Białostockie 57.3 76,72
Wileński e li./ 70 89
Nowog ródzki e 63J 68.58
Poleski e 67.9 72,85
Wołyńskie 64,9 74,70
Tarnopolskie 58.0 82 17
Stanisławowskie •11 (. 66 24
1 wowskie •12.0 64 59
Krako wskie 42 •) 47.18
Śląskie 75.7 83 26
Poznańskie 57,1 63 ;s
Pomorskie 46,4 64.93
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Podajemy tabelę, przedstawiającą w sto-1 OKRĘG 20, KALISZ.
lunku procentowym ilość głosujących do Uprawnionych do głosowania 154.417, głoso
Scjmu R. P . w 1935 r. i w ub. niedzielę. wało 93 429 Składkowski Felicjan-Slawoj, min.

wr. 1935 wr. 1938 spr. wewn. (OZN) 75.100, Karśmcki Feliks (OZN)
126.026.

OKRĘG 21, SIERADZ.
Uprawnionych 191.724, głosowało 126 673.

Bartczak Franciszek, rolnik (OZN1 59.422, Leo
pold Stanisław, rolnik (OZN) 46 420.

OKRĘG 22. PIOTRKÓW.
Uprawnionych do głosowania 198.333, głoso

wało 114.827 Piotrowski Jan rolnik lOZN) 45.237
Piech Józef, rolnik (OZN) 32.569

OKRĘG 23, RADOMSK.
Uprawnionych do głosowani? 207 982, głoso

wało 116.772. Zarzycki Włodzimierz Stefan, rol
nik (OZN) 61.415, Plcszczyński Ludwik, rolnik
43.582 .

OKRĘG 24, KIELCE.
Uprawnionych do głosowani- 170 807, głoso

wało 110.814 Wenda Zygmunt płk dypl. w s. s.
(OZN) 64.042, Ostachowski Jan, kpt w s. t . (OZN)
54.785 .

OKRĘG 25, CZĘSTOCHOWA.
Uprawnionych do głosowani 161.717. głoso

wało 106.344 Plebanek Józe'. technik pożarni
czy (OZN) 44.248. Bardziński Adam (OZN) 42.387.

OKRĘG 26. ZAWIERCIE
Uprawnionych do głosowania 145.641. głoso

wało 104.579 Nowak Tadeusz, rolnik (OZN)
46.703, Sowiński Zygmunt, inżynier (OZN) 39.516.

OKRĘG 27, SOSNOWIEC.
Uprawnionych do głosowania 197.385. głoso

wało 139.793 Nawara Zygmunt, urzędnik ;OZN)
78.378, Drożdż Franciszek, rolnil- (OZN) 59.276.

OKRĘG 28. JĘDRZEJÓW.
Uprawnionych do głosowani- 181971, głoso

wało 126.776 Sobczyk Piotr, rolnik (OZNl 66 443.
Kruk Józef, urzędnik samorządowy (OZN) 60.709

OKRĘG 29. SANDOMIERZ .
Uprawnionych do głosowania 139059, głoso

wało 99573 Wójcik Jan pracownik sam. (OZN)
52.430, Krawczyński Stanisław lekarz (OZN)
33.546.

OKRĘG 30, OPATÓW.
Uprawnionych 173079, głosowało 109 115.

Wróbel Paweł, rolnik (OZN) 60.510, Długosz Wa
cław, rolnik, (OZN) 43.317.

OKRĘG 32, RADOM.
Uprawnionych do głosowani 188.260, głoso

wało 110.374 Pikulski Jerzy 47.033. Kwapisie
wicz Marian (OZN) 41.006.

OKRĘG 34, PUŁAWY.
Uprawnionych 165081, głosowało 102.285 .

Bijasiewicz Robert (OZN) 42.586. Jedrejck Jan,
rolnik 29.145 .

OKRĘG 35, ZAMOŚĆ.
Uprawnionych do głosowj.nii 200 075. głoso

wało 146.794. Wnuk BJcsław IOZN) 85.410, Kon
dysar Ferdynand, rolnik 'OZNl 56.205 .

OKRĘG 37, BIAŁA PODLASKA.
Uprawnionych do głosowani- 182 .185, głoso

wało 142.191. Dervng Antoni (OZN) — 89.056.
Pyszko Szymon (OZN) 94.375

OKRĘG 38, ŁUKÓW.
Uprawnionych do głosowania 195.325, głoso

iszcz 66.044 . Chrzanowski Henryk (OZN) wało 126.909. Dr Stoch Franciszek, adwokat

W niedzielnym głosowaniu do Sejmu na
•' <>lną liczbę uprawnionych do glosowania
17.585 .385 osób. wzięło udział w spełnieniu
obowiązku obywatelskiego 11.844 .704, co
procentowo wynosi 67,36 procent.

Szczeqółowe wyniki
OKRĘJ 1, WARSZAWA.

Uprawnionych do głosowani 112.721 . głoso
wało 61718 Órlański Mieczysłasw 28.393, Soko
łowski Marian 22.297. •

OKRĘG 2, WARSZAWA.
Uprawnionych do głosowania 148.303, floto

wało 62.343. Seideman Salomon, adwokat 29.489.
Trockcnheim Jankiel 28.779.

OKRĘG 3, WARSZAWA.
Uprawnionych do głosowania 129.936 . gloso

ilo 66.573. Dąbrowski Stanisław 37.269, Mach
id Jerzy 25.020 .

OKRĘG 4, WARSZAWA.
Uprawnionych do glosowania 140.257, głoso

iło 75.766. Gebethner Jan 35.695. Kudelska Ste
ina 32.788

OKRĘG 5. WARSZAWA .
Uprawnionych do gł< - .o wani? 115.759. głoso

wo 71.263. Makowski Wacław 37.492, Szcze
i.iski Włodzimierz 31.995.

OKRĘG 6, WARSZAWA.
Uprawnionych do głosowania 141.727, głoso

do 83.463. Ks Padacz Władysław 39.145 . Jur
wski Eugeniusz 23.932.

OKRĘG 7, WARSZAWA-POWIAT.
Uprawnionych do głosowania 227.926, głoso

iło 154.874 Żcnczykowski Tadeusz (OZN) 71.485
siński Wojciech (OZN) 50.377.

OKRĘG 8, PUŁTUSK.
Uprawnionych do głosowani 158.930, głoso

»ło 116.551 . Nodzykowski Józef (OZN) rolnik
631, Kamiński Feliks (OZNl 37.989

OKRĘG 9, MŁAWA.
Uprawnionych do głosowania 155.999, głoso
' 111.081. Ks. Grochowski Włodzimierz (OZN)

32.892.
OKRĘG 10, SIERPC.

Uprawnionych do głosowania 132.828, głoso
lo 89904. Czerwiński Antoni (OZN) rolnik
r"3, Dudrcwicz Tadeusz (OZN) rolnik 39.232.

OKRĘG 11, WŁOCŁAWEK.
Uprawnionych do głosowania 193.615, gloso

58.727 . Górski Władysław, rolnik. (OZN) 49.673.
OKRĘG 39, SIEDLCE.

Uprawnionych do głosowania 163.076, głoso
wało 117.519. Frączkiewicz Józel (OZN) 62.656,
Szumowski Piotr (CZN) 59.819

OKRĘG 40, BIAŁYSTOK.
Uprawnionych do głosowania 169.115, głoso

105.309. Święcicka Kazimierz, jolmk, (OZN) waj0 125.547 . Antonowicz Witold, dyr' gimn.,
Lipski Roman, inż. roln. (OZN)_ 48, Filipowicz Eugeniusz, burmistrz Kutna

P>ZN) 39.858 .

OKRĘG 12, PŁOCK.
Uprawnionych do głosowania 147.379, głoso
1> 92.943. Wodziński Michał (OZN) rolnik
551, Florczak Feliks (OZN) rolnik 7.799.

OKRĘG 13, ŁOWICZ.
Uprawnionych do głosowania 171.164, głoso
10 95.289. Dr. Kobosko Józef (OZN) 31.290,
;'mccki Jan (OZN) rolnik 23.826.

OKRĘG 14, SKIERNIEWICE.
Uprawnionych do głosowani 145.879, głoso

[a'o 90.622. Filipski Franciszek (OZN) 40.294.
lwowski Stanisław (OZN) 24.398.

OKRĘG 15, ŁÓDŹ.
Uprawnionych do głosowani' 117.420, głoso
,0 59.656. Mincberg Jakób 34.085 głosów, Szy
n°wski Antoni 19.828 .

OKRĘG 16, ŁÓDŹ.
Uprawnionych do głosowania 127.767, głoso
*» 70.009. Wadowski Marian (OZN), urzędnik,
0J7- Milewski Józef, urzędnik 31.659.

OKRĘG 18, ŁÓDŹ.

kim

jJJkf, 128.863." Ci'epTak TWariaB (ÓZSj" 64,14f/U- wało' 127.161.' Marian Kosciail
5SP /bifinicw IOZN) 58.368. |»P°L 88 .118 . Jan Szejko (OZN)

'
Prawnionych do głosów inia 181.263, głoso

OKRĘG 19, KOŁO.1D
awnionych do głosowani! 170.544, głoso

(OZN) 56.314.
56.238.

OKRĘG 42, ŁOMŻA.
Uprawnionych do głosowania 144.337, głoso

wało 121.112. Dobkowski Józef, naucz. (OZN)
71.051 . Śleszyński Stanisław, rolnik (OZN) 47.727.

OKRĘG 43, SUWAŁKI.
Uprawnionych do głosowania 154.596, głoso

wało 110.724. Ryszka Józef (OZN) 80.449. Pan
kiewicz Michał (OZN) 59.354.

OKRĘG 44, GRODNO.
Uprawnionych do głosowania 212.259, głoso

wało 174.073. Krzywice Michał, rolnik (OZN)
104.320. Budzanowski Teofil, insp. szkolny (OZN)
90.138.

OKRĘG 45, WILNO.
Uprawnionych do głosowani:. 66 .697, głosowa

ło 37.609. Szumański 15.285, Barański Władysław
(OZN) 13.301.

OKRĘG 46, WILNO.
Żeligowski Lucjan, gen. w s. s.
Skwarczyński Stanisław, gen., szef OZN.

OKRĘG 47, WILNO.
Uprawnionych do głosowania 187.093, głoso

Marian Kościnlkowski, min. op.
"" 59.474 .

OKRĘG 48, GŁĘBOKIE.
Uprawnionych do głosowania 221.913, głoso

! "09.598. Zieleźkiewicz Leopold (OZN) 54.118 wało 171.676. Pimonow Borys 75.691. Wysłuch
•» Franciszek (OZN) 48J49. i Bernard (OZN) 48.246.

OKRĘG 49, GSZMIANA.
Uprawnionych dc glosowania 173.615, głoso

wało 129068 Kieńć Benedykt (OZN) 70.725 . Żu
kiel Alfons (OZN) 47943.

OKRĘG 50, LIDA.
Uprawnionych do głosowanie, 152.603. głoso

wało 93.155 Brylski Lucjan (OZN) 35.135. Szwed
Stanisław (OZN) 33.689.

OKRĘG 51, NOWOGRÓDEK.
Uprawnionych do glosowania 208161, głoso

wało 142.819 Trzeciak Jan (OZN) 92.214 . Sar
necki Adolf (OZN) 71.725 .

OKRĘG 52, BARANOWICZE.
Uprawnionych do glosowania 193.126, głoso

wało 150 769 Krupski Czesław (OZN) 98.113.
Szymanowski Gcnadius? (OZN) 87.576

OKRĘG 53, BRZEŚJ a. BUGIEM.
Uprawnionych do głosowani; 183 665. głoso

wało 132425 Trębicki Henryk (OZN) 80.236.
Kolbusz Franciszek (OZN) 72.064.

OKRĘG 5'. KOWEL
Uprawnionych do głosowanii 201936. głoso

wało 154.276 Klimczak Maksymilian (OZN) —.
Milewski Alfred, rolnik (OZN) — .

OKRĘG 55. PIŃSK.
Uprawnionych do głosowania 206.299, głoso

wało 144 537 Szczytt-Niemirowicz Krzysztof, rol
nik (OZN] 91 720 Augystyniak Mieczysław, o
sadnik (OZN) 86 978.

OKRĘG 56. ŁUCK.
Uprawnionych do głosowania 210.210 . głoso

wało 164 089 Chmieliński Stanisław, urzędnik
P B R (OZNl 131.732. Skrypnyk Stefan, urzęd.
samorz. 104.238

OKRĘG 57, KOWEL
Uprawnionych do głosowani • 259 036, głoso

wało 180 138 Karlikowski Walenty rolnik (OZN)
149 464. Onufrejszyk Włodzimierz, pracownik
samorz. 126.383.

OKRĘG 58, SARNY.
Uprawnionych do głosów .nia 166 760. głoso

wało 128.113. Bohusz-Szyszko Adolf, rolnik,
(OZN) 107.652 Ogorodnik Aleksander, technik
95.944.

OKRĘG 59, RÓWNE.
Uprawnionych do głosowani 190.177 . gloso

wało 144657. Jankowski Bolesław, nauczyciel,
(OZN) 110 865 Bura Nik a. rolnik 99 629,

OKRĘG 60. KRZEMIENIEC .
Uprawnionych do głosowania 251.537, gloso

wało 187 080 Wnęk Stanisław rolnik (OZN)
150.973. Kosidło Włodzimierz, nauczyciel 129 206

OKRĘG 61, .ARNOFOL
Uprawnionych do glosowania 177016, głoso

wało 149 044. Źyborski Witol' (OZN) 132.806.
Boluch Wasyl 86.915.

OKRĘG 62. ZLOCZÓW.
Uprawnionych do głosowania 212 802. głoso

wało 176961 Ostafin Józef (OZN) 162.081 . Dr
Bilak Stefan 137.042 .

OKRĘG 63, BRZEZANY.
Uprawnionych do glosowania 149085. głoso

wało 119.080, Dr Sal Zdzisław (OZN) 106.700,
Wctykonowicz Dymitr 79001.

OKRĘO 64, BUCZACZ.
Uprawnionych do głosowania 176.915, głoso

wało 144.709. Sowa Józef (OZN) 132.729. Celc
wicz Włodzimierz 103.630.

OKRĘG 65, CZORTKÓW.
Uprawnionych do głosowania 200.449, głoso

wało 163.119. Mgr Pawłowski Jan (OZN) 141.646.
D. Baran Stefan 96.738.

OKRĘG 66, STANISŁAWÓW.
Uprawnionych do głosowania 241.816, głoso

wało 165.116. Świętnicl. Michał (OZN) 126.629.
Dr Wolański Iwan 87.453.

OKRĘG 67, KOŁOMYJA,
Uprawnionych do głosowani 251.218, głoso

wało 144.500 Sanojca Józe. (OZN) 118.997. Dr
Hankiewicz Grzegorz 84,914

OKRĘG 68, KAŁUSZ.
Uprawnionych do głosowania 187.021, głoso

wało 130.010 . Dr Matraś Zdzisław (OZN) 110.687.
Pełeński Zenobiusz 72.876.

OKRĘG 69, STRYJ.
Uprawnionych dc głosowania 185.473. głoso

wało 133.749. Dr Krzysztoń Wilhelm (OZN)
119.283. Dr Łysiak Paweł 101.081 .

OKRĘG 70, LWÓW.
Uprawnionych do głosowania 121.385, głoso

wało 41.283. Sommerstein Emil 26.318. Jaworski
Franciszek (OZN) 12.550 .

OKRĘG 71, LWÓW.
Uprawnionych do głosowania 138,518, głoso

wało 52.283. Ostrowski Stanisław (OZN) 26.736.
Rudnicki Roman — 24 .134.

OKRĘG 72, LWÓW.
Uprawnionych do głosowania 177.360, głoso

wało 150.794. Wagner Edwin (OZN) 133.114 . Mu
dryj Wasyl 92.260.

OKRĘG 73, SOKAL.
Uprawnionych do głosowania 232.037, głoso

wało 202.776. Górski Franciszek (OZN) 172.967.
Perfecki Stefan 136.058 .

PRZECIW

GRYPIE
TABLETKI

Togal

OKRĘG 74. PRZEMYŚL
Uprawnionych do glosowania 221.120, głoso

wało 138.244 Ostaszewski Romai (OZN) 110.340,
Nawrocki Stefan 88.079.

OKRĘG 75, DROHOBYCZ.
Uprawnionych do głosowania 158.772, głoso

wało 103.728 . Wyszyński Mieczysław (OZN)
86.824 . Witwicki Stefar 49 184.

OKRĘ3 76, SAMBOR.
Uprawnionych do głosowani. 179.964. głoso

wało 141.506 Ekieri Edward (OZN) 113.399 . Jstf
nowski Hilary 71681.

OKRĘG 77, SANOK.
Uprawnionych do głosowania 182.724 . głoso

wało 94.672 Csadek Zygmunt (OZN) 68938 Czar*
nek Marian (OZN) 51313.

OKRĘG 78 RZESZÓW.
Uprawnionych do głosowania 184.797, głoso

wało 100 560 Wawrzykowicz Antoni 52.177 . Dr
Dobrowolski Adam (OZN) 5." 167

OKRĘG 82. KRAKÓW-POWIAT .
Uprawnionych do głosowania 184.444, głoso

wało 95.026 Gduła Tadeusz, burmistrz m Chrza
nowa (OZN) 51 454 Raczkowski Ludwik, redak
tor (OZN) 35231.

OKRĘG 83, BOCHNIA.
Uprawnionych do glosowrni. 145 897, głoso

wało 50600 Ks kanonik Sandecki Tomasz (OZNJ
28.332. Polaczek Piotr, wójt (OZN) 25317.

OKRĘG 84, TARNÓW.
Uprawnionych do głosowania 146 146. głoso

wało 58999 Ks. dr Lubelski Józef, dziekan,
37.841 . lnt Hiibsch Stanisław (OZN) 29 188.

OKRĘG 86, NOWY SĄCZ.
Uprawnionych do glosowania 166.950, głoso

wało 85063 Lgocki Stefan, rolnik (OZNl 39 983.
Bodziony Jakub kier szkoły pow (OZN) 24.451.

OKRĘG 87. WADOWICE.
Uprawnionych do głosowania 198 538, głoso

wało 101.532 Dr Dolingcr Zygmunt IOZN) 60.846,
Dr Putck Józef, adwokat 43 515.

OKRĘG 9., POZNAN-MIASTO.
Uprawnionych do głosowania 80.850 . głoso

ało 46.361 Głowacki Józef (OZN) 14.81& Józ.
wiak Stanisław (OZN) 13.384

OKRĘG 94. POZNAŃ.
Uprawnionych do głosowania 87.503, głoso

wało 47.636 Sikorski Brunon (OZN) 15.878 . Su
rzyński Leon (OZN) 14.181 .

OKRĘG 95, POZNAŃ.
Uprawnionych do głosowania 209.551, głoso

wało 138 274 Zimny Grzegorz (OZN) 67.873. Wy
dra Wojciech (OZN) 49.562.

OKRĘG 96, LESZNO.
Uprawnionych do głosowania 189.406, głoso

wało 130.151 Wróblewski Czesław (OZN) 42.414.
Jakubowicz Józei (OZN) 68.298.

OKRĘG 97, OSTRÓU WIELKOPOLSKI.
Szymański Franciszek, robotnik, —. Ulrych

Juliusz, minister.
OKRĘG 98, GNIEZNO.

Uprawnionych do glosowania 129.189, głoso
wało 78.788 Ratajczyk Stanisław (OZN) 46.546.
Bartsch Maksymilian (OZN) 26.855 .

OKRĘG 99, INOWROCŁAW.
Uprawnionych do glosowania 141.709, głoso

wało 85.983. Konieczny Władysław, urzędnik
pryw (OZN) 43.636 . Wichlińsk. Jan, rolnik (OZN)
27.023.

OKRĘG 100, BYDGOSZCZ.
Uprawnionych do głosowania 178.795, głoso

wało 134.649. Dudziński Juliusz 51.464. Dziekoń
ski Włodzimierz (OZN) 40.062.

OKRĘG 101, TORUŃ.
Uprawnionych do głosowania 123.706, głoso

wało 87.812 . Jabłoński Tadeusz, urzędnik (OZN)
31.439. Klimek Władysław, rolnik (OZN) 31.438.

OKRĘG 102, GRUDZIĄDZ.
Uprawnionych do głosowania 131.336, głoso

wało 93.899. Krcnglewski Jan, sekretarz Zjedn.
Zaw. Polsk. (OZN) 43.063. Malinowski Mieczy

sław, rolnik, (OZN) 34.388.
OKRĘG 103, CHOJNICE.

Uprawnionych do głosowania 201.643, głoso
wało 124.710 . Ks. Hoffman Stanisław (OZN)
67.128. Marcinkowski Franciszek (OZN) 41.348.

OKRĘG 104, GDYNIA.
Uprawnionych do głosowani- 168.474, głoso

wało 107.015 . Janicki Bolesław, urzęd. państw.
(OZN) 49.417 . Groth Antoni, rolnik, (OZN) 39.992.
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tf (Ciąs dalszy)
Mario l:alcliicri nic miał M c/asu ani

BI zapr/cczcnio ani na potwierdzenie.
;mi M niepokój z powodu przenikliwo
ści portiera, gdyż w tym momencie >>
twarto dr/wi ud | Lualego. BtrOCSMffO

'

ponurego MkNMh I stoicy obok wejść 0
wysoki i .sztywny hkaj w liberii, wypo
wiedzi, tł uroczyście:

— Jej BksodtOCji Markiza d
'
Aya

!a
prosi, by szlachetny ScSnor Don Mariano
de FaUpiiero raczył wejść..

III.

Mcri Leonardi z-budzil się, gdy słoń
ce było już wysoko. Nie potrzebował pa
trzeć na zegarek: światło, przenikające
przez opuszczone story i podwójne bran
ie;, z jedwabiu i t ulu. wypędzając zwy

cięsko półtoraki zdradzało późną godzi
nę

Młody eatowkk leżał długą chwilę
fveruclioitio. rozglądając się tylko doJtO
ła, jakby chciał się zaznajomić z otaczu
jącemi go przedmiotami, po czym przy
mknął oczy i zdziwił się zauważywszy,
że pierwotny stan miłego samopoczuciu
ustępuje w nim miejsca niezadowoleniu i
zdenerwowaniu.

Wówczas wysunął rękę z pod kol"
dry i nacisnął gwałtownie malachitowy
iruzik. wprawiony w maurytański stoli
czek, stojący obok łóżka.

Natychmiast otworzono i zatrzaśnię
to kolejno dwie pary drzwi i w progu u
fcasaJ sic starszy już lokaj który, skło
niwszy się. zapytał odrazu:

— Czy mam odsłonić okna?
— Tak. Gdzie byłeś?
— Przygotowywałem paniczowi ką

piel, bo spodziewałem się, że lada chwi
la panicz mnie wezwie...

— Która godzina?
— Jest dokładnie dziewiąta czterdzic

ici, paniczu.
— W jakim humorze jest dziś papa?— Nie widziałem go jeszcze; pan hra

bia dotąd nie dzwonił.
— To znaczy, że musiał się późno po

łożyć.
Lokaj nic nie odpowiedział. Zanadto

dobrze był wytresowany, by nie wie
dzieć, że tylko pan hrabia miał prawo
/.nać tryb życia i zwyczaje wszystkich
członków rodziny; ale mkt więcej.

Na uwagę jednak hrabicza: — Ja wró
eiłuin o drugiej, a jego jeszcze nie było
— odpowiedział: — Pan hrabia przy

szedł wkrótce potem.
— W jakim humorze?
— W zwyczajnym.— Co znaczy w zwyczajnym?
— Nic zdawało mi się, żeby pan hra

bia był w złym humorze.
— Rozmawiał, gdy go rozbierałeś?
— Pan hrabia nic potrzebował mnie

iwcale. Wypił szklankę wody i kazał mi
Iść spać.

Mcri usiadł gwałtownie na łóżku.
— I lv uważasz, że jest wszystko v/

porządku? Ależ, czy ty wiesz, co to zna
czy? że papa był w okropnym, w naj
czarniejszym humorze.

Lokaj przygotowywał garderobę pa
•ficza i milczał.

Wyskoczywszy z łóżka, Meri Leo
tiardi stanął przed lustrem, by w swych
codziennych szesnastu ćwiczeniach gim
nastycznych wypróbować elastyczność
swych mięśni i harmonię ruchów.

Ładnym chłopcem by} Meri Leonar
dłi: wysoki i smukły, jak ojciec jasno
iwlosy l gibki, jak matka; od stóp do
głów rasowy, jak mawiała hrabina, dum

"

na z tego pięknego syna, w którym skon
centrowało całą swą tfeHwość macie

rzyńską: „czystej krwi chart angielski"'— kpiła pieszczotliwie Bianka - Maria,
znając słabość brata na punkcie plasty
ki i estetyki ruchów. Meri gestykulował
i mówił:

Teraz właśnie, przybrawszy jak naj
bardziej uwodzicielski ton, tłumaczy! lo
kajowi, choć ten stary wyga znał dobrze
wszystkie sprawy panicza nawet bez
uwierzeń:

— Pozwólmy ojczulkowi spać. Żeby
się. broń Boże. nic zbudził niewyspany'

Dopiero byłby kwaśny.przez cały dzień!
A ja właśnie potrzebuję, by był w jak
najlepszym humorze.

Lokaj pozwolił sobie zauważyć z u
śnnechem:

— Co prawda, to panicz tego dość
często potrzebuje.

— Masz zupełną rację- Ale co mam
zrobić, jeśli zawsze pilnie potrzebuję pie
niędzy?

— Pewnie, to się wic!
— Tej nocy również, żebyś wiedział.

co za klęska! Winienem trzy tysiące li
rów Uismanowi; pięć Lamperti'e'mu...

— Litościwy Boże!
— Ba, gdyby to było wszystko!
— Jeszcze więcej panicz winien?
Nie odpowiadając odrazu, Meri in

nym tonem rzucił rozkaz:
— Ciężary. Bista...
Wyrzucając ramiona we wszystkich

możliwych kierunkach, użalał się dalej:
— Winienem, winienem... Do diabła z

kobietami! Walentyna grozi, że mnie po
rzuci dla starego Dartcsi, który obiecał
jej willę przy Porta Piuciana i pięć ty
sięcy lirów miesięcznie przez trzy lata.
gwarantowane na piśmie, jeżeli jej dziś

nie dam pieniędzy na zapłacenie sezono-| — Pani hrabina boi się, to się rozu
wych rachunków... Nu krawcową, mody nue. Ale pewnie, że toby było bardzo
stkę, szewca i kuśnierza potrzeba żale,pięknie...
dwie. trzydzieści tysięcy
tniesz ?

lirów, rozu* — Ale ja ją przełamię, przełamię ją.
Zobaczysz, jeszcze dzisiaj. Cios. który

— Litościwy Boże! — powtórzył lo- niani zadać ojczulkowi, jest dość bolcs
kaj. — A niechże ją panicz rzuci! Alboż ny i jestem przekonany, że będę musiał
to takiemu ładnemu chłopcu, jak panic::, przy stole przełknąć odpowiednią pero
zabraknie kobiet? Za moich czasów, pro- rę. Ale skorzystam z niej. by powiedzieć:
szę mi darować, że śmiem porównywać,[aut — aut.
ale. wiadomo, wszyscyśmy byli męż
czyznami, nieprawdaż? Otóż za moich
czasów tylko starzy płacili kobietom,
jeśli chcieli mieć co od nich jeszcze. To
się rozumie, ale młodzi, młodzi... do li"
cha!

— Stop, o ile się nie mylę, ty klecisz,
Bista!

— Nie paniczu, nic miałem przynaj
mniej zannaru.

Meri westchnął.
— Masz rację, drogi Bista. Może bę

dę musiał porzucić Walentynę, gdyż
stotnie za drogo kosztuje. Będą ją musiał Henstwo MerTefo.

— To znaczy?
— Coś w tym rodzaju: albo wóz...
— . .. albo przewóz. Rozumiem
— Papa podskoczy, gdy mu wymie

nię cyfrę... Ale co ma robić? Pieniądze
dla Dismana i dla Lamparti'ego muszę
mieć dziś wieczór najpóźniej. Papa ro
zumie te rzeczy, więc mi ich nie odmó
wi. Co do tamtych dla...

Zdanie nic zostało dokończone, gdy;,
nagłe uderzenie w lustro, a następme
brzęk rozbitego szklą wywołały okrzyk
przerażenia Baptysty i wściekłe prze

porzuuć.. Ale szkoda mi jej. Bardzo mi
się podoba...

— E, mało to jest pięknych kobiet!— Gotowych do zamążpójścia... niech
że mnie Bóg od tego brom'

! A jeżeli me

— Matko Boska, co się stało? skale
czył się panicz?

—łGdz'Cż tam skaleczył! CiężarjK
mi wypadel z ręki. Do diabła z gimnasty

*« IWUI I^UK uu L^U „iv.... „ ™,, ..w, Nafeorsze jest to, że rozbicie lustrachce sle wchodzić Przez małżeńska bra-|JJ^ , cSzczcście! Zobaczysz, że pa
mę. mus, s.ę z konieczność, wejść przez

°J > zobaczysz, żeZ&ttEZSST *~f* -*l A* d,ką awanturę..,
Tym razem Bista westchnął. i
— Tyle pieniędzy! to aż serce boli!
— Komu to mówisz! Ja jeszcze lepiej

wiem o tern od ciebie. I sprawia mi to
obrzydzenie niekiedy. Ach, gdyby moja
pani matka nie wzbraniała mi tak upar
cie wstąpienia do lotnictwa!

ff„Perła i Tasikeittu
Głośna nihilistka zmarła obecnie na Syberii

W głębi Syberii w jednej z odludnych ko
lonii zmarła w tych dniach leciwa staruszka
niejaka Katarzyna Alków. Niegdyś nazwisko
jej było gtośnera nie tylko w przedwojennej
Rosji, ale w catym świecie a szczególnie zna
na była pani Alków pod przezwiskiem „perły
z Taszkentu". Od lat mieszkała ona na Sy
berii a po rewolucji proponowano jej kilka
krotnie, aby przeniosła się do europejskiej czę
ści kraju, jednakowoż staruszka stale odma
wiała.

CHCIAŁA DOKOŃCZYĆ SWEGO BURZ
LIWBOO ŻYWOTA W ODLUDNYCH

STRONACH,
tam, gdzie spoczywały zwłoki jej męża Wiel
kiego Księcia Mikołaja Konstantyna. Tam z
nią żył na wygnaniu i tam też zinart tuż po
wybuchu rewolucji i załamaniu się katastro
falnym wielkiego państwa carów w roku 1017.

Powiedzieliśmy, że nazwisko pani Alków
było swego czasu głośnym w całym świecie.
Było Lo w drugiej polowie 19 w. Alków była
córką pocztmistrza w Taszkencie.

ODZNACZAŁA SIĘ ZA MŁODU NIEPO
SPOLITĄ PIĘKNOŚCIĄ I DLATEGO
WSZYSCY NAZYWALI JĄ TAM „PERŁĄ

TASZKENTU".

W tym czasie w mieście bawił wnuk cara ro
syjskiego Wielki Książę Mikołaj Konstantyn,
zesłany przez cara za karę, z powodu rozwię
zlego życia, jakio prowadził ten młody czło
wiek na dworze carów w Petersburgu. Nie
trzeba dodawać, że „wygnaniec" i tutaj nie
zaprzestał uganiać się za spódniczkami. Pew
nego dnia na poczcie poznał urodziwą Kata
rzynę Alków. Zwykła znajomość przerodziła
się w krotce w gorącą obopólną miłość Wielki
Książę był tak oszołomiony, że w rezultacie
oświadczył się o rękę niezwykło urodziwej
mieszczanki. Dziewczyna, zaskoczona tym
wyznaniem, oświadczyła swemu wielbicielo
wi, że zanim da mu definitywną odpowiedź,
musi z nim pomówić w pewnej drażliwej taj

nej sprawie. Wówczas ku swemu okropnemu
przerażeniu Wielki Książę dowiedział się stra
sznej rzecz*.

'

Oto jego ubóstwiana dziewczyna była ni
mniej ni więcej a tylko nihilistka. Nihilizm w
Rosji carskiej był w tych latach niezwykle
rozpowszechnioną ideologią a jego wyznawcy
pracowali nad znis zczenie m despotyzmu ca
rów. I oto właśnie jego ukochana była przy
wódczynią takiej grupy nihilistów w Taszken
cie, pracujących przeciw władzy rodziny, któ
rej był on najprawowilszym członkiem. Mimo
to po gruntownym namyśle Mikołaj Konstan
tyn oświadczył kochance, że okoliczność ta
nie może wpłynąć na jego miłość. Mało lego'
Piękna dziew czy na potrafiła nie tylko ut rzy 
mać przy sobie swego carskiego kochanka, ale
sprawiła, że

PO PARU MIESIĄCACH MIKOŁAJ SAM
PRZYSTĄPIŁ DO GRUPY NIHILISTÓW.

Wywiadowcy policyjni byli w kłopocie. O tych
stosunkach doszły do nich wkrótce wiadomo
ści, ale obawiali się przedsiębrać kroki prze
ciw wywrotowcom. Ostatecznie wysłano od
powiedni raport do cara. Na dworze peters
burskim zawrzało, jak w ulu. Wszak już to
było niesłychaną rzeczą, że członek rodziny
car skiej próbował poślubić mie szcz ankę, a c óż
dopiero mówić o fakcie niespornym jego przy
należenia do obozu nihilistycznego. Postano
wiono zalym działać szybko. Zażądano od
Wielkiego Księcia, by natychmiast dobrowol
nie opuścił Taszkent i pannę. Alków Ten je
dnak kategorycznie odmówił. Po długich i dra
matycznych pertraktacjach zgodził się osta
tecznie na następujące rozwiązanie skandalu:
wyjechał do odludnej kolonii na Syberii i wy
rzekł się wszelkich praw do rodziny carów.

W ZAMIAN ZA TO POZWOLONO NA JE
GO MAŁŻEŃSTWO Z UKOCHANĄ KO

BIETĄ,
która razem z nim udała się na Syber'ę.
Dniem i nocą pilnowano, ich by uniemożliwić
im kontaktowanie się z nihilistyozoymi wy
w rotowc ami

Dziś obaj członkowie togo skandalu ju* na
leżą do historii. Jak się rzekło, Mikołaj zmarł
u progu strasznej katastrofy rodziny carskiej,
żona zaś opuściła padół płaczu i łez przed
kilku dniami, (tł) i

— Co takiego?
— Zdawało mi się, że słyszałem ja

kiś szmer, czy wołanie...
— Pewnie papę zbudził ten hałas

Wiesz,, co zrobię? Zmykam do łazienki.
Gdyby tu ktoś nadszedł, ty to jakaś za
łagodzisz...

Zniknął, zostawiając lokaja, dług<-(
chwilę nadsłuchującego, czy kto nie nad
chodzi.

Nikogo.
— Dziwne — rzeki do siebie — pan

musiał bardzo późno się położyć, jeżeli
jeszcze się nie obudził nawet przy tym
zgiełku. To lepiej. Pani hrabina i hrabian
ka mają pokoje z tamtej strony i n
szczęście nie słyszały.

Wyprostował się, podszedł znużonyroj
krokiem do zwierciadła i schylając się!
począł z pełną rezygnacj cierpliwością!
Zbierać co grubsze odłamki.*

O trzy pokoje dalej, Biaimka - Nlaru
również ju>i nie spała i ubrana w jasitfj
i świeżą poranną sukienkę, harmonizuje
cą zarówno z jej świeżością, jak z JM
wiosną — która z pierwszym promie
niem słonecznym i pierwszym powtf'1
wam Tzeźwcgo wietrzyka schodziła |
góry od Pincio i wypełniała sobą otwa<

"

ty naoścież pokój — naradzała się z Vir,|
gi, małą, umbryjską pokojóweczką, w;
łącznie do jej usług przeznaczoną Uff
tern, jakby wśród po brzegi wypełnioti1
go dnia znaleźć chwilę na przyjęcie JCj
ty i jej matki.

Jetta było to dwuletnie maleństw
iirteligentne, ładniutke i biedne, zrodź'

ne z nieszczęsnej i grzesznej miłości rt';

dzy Franciszką, dawną pokojową IM
mardich, a jednym z szoferów hrabie?

1
]

Wiktorem, żonatym i dzieciatym.
I, jak zawsze w takich razach, za V

nę zapłaciła tytko Franciszka. Ją-to W
bina wypędziła, nie szczędząc ostr\r^« j
słów. Wiktora nie spotkało nic podo"!£
rego.

Wiktor był potrzebny hrabiemu, N
najlepszym z jego mechaników i te pW
liczności były aż nadto wystarczają
by go uniewinnić i zatrzymać.

(Ciąg dalszy tastlM
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iZHUTIKOPALN
Słuszne oburzenie

W Czeladzi odbyło się zebranie człon
L,w Polskiego Związku Górników ZPZZ od

j;iatu kop. „Saturn
". Zebraniu przewodni

Kjyl p. St. Wardecki. Na poi^ądku dz>en
Łm były .sprawy związane z przeprowadzo

I ostatnio akcją zarobkową w górnictwie
głębia Dąbrowskiego i Krakowskiego,
ruwy wyborcze oraz organizacyjne. Za

iJniczy referat w tych sprawach wygłosił
kr, okr. Śliwa z Sosnowca. Nad refera
p wywiązała się bard/.i obszerna dysku
i w toku której zebrani potępili w bardzo
!rvch słowach wypowiedzenie się jednego
przedstawicieli Rady Zjazdu Przemysłow
,w Górniczych w toku rokowań, że prze
\~1 górniczy w Zagłębiu Dąbrowskim nie
• /.c dać podwyżki, bowiem przybył mu je

związków zawodowych próbujących bezpod- li oszczerstwem próbują ratować swoje pozy

stawnie oczerniać odrodzeńczy ruch ZPZZ 'cje. Robotnik zagłębiowski coraz bardziej
na terenie Zagłębia Dąbrowskiego. Zgodnie I krytycznie patrzy na działaczy PPS i kla
stwierdzono, że tak postępuje tylko organi- Isowych związków zawodowych i działaczy
zacja, której prowodyrzy zgrali się w oczach tych już tylko toleruje, a to jest początek
robotników doszczętnie i dziś kłamstwem | każdego końca.

Ślązacy!
Pokażmy, że jesteśmy ofiarni

c:a spraw tyczących się dobra całego na
szego państwa Pośpieszmy z ofiarą na roz
budowę floty morskiej. Złóżmy jak naj

szybciei ofiarę na budowę śląskiego ściga
eza morskiego. Adres: Fundusz Obrony
Morskiej, okręg śląski — Katowice, ul. Ja
giellońska 23. Nr P. K . O. 42 .003.

Komitet Walki o Slask za Olza
ogłasza sprawozdanie

Komitet Walki o Śląsk za Olzą (Centrala
w Katowicach) podaje do publicznej wiado

me jeden konkurent w postaci kopalń na mo<ci sprawozdanie finansowe za czas od
i.lziu. Wypowiedzenie się takie zebrani dnia 22 września do 31 października 1938 r.
mail za szkodliwe z pm.ktu widzenia na-'
inwego i dziwią się, że w ogóle podob

rffl argumentem mógł operować przedsta

Dochody Komitetu, na które składają się
wpływy z darów pieniężnych wyniosły kwo
tę zł 735.331.73. Wydatki Komitetu w wyżej

d Rady Zjazdu, ^instytucji uchodzącej za | podanym okresie były następujące: Legion
„Zaolzie" — zł 175.646.13, pomoc dla Zaol
zia: uchodźcy, wdowy i sieroty oraz rodziny
po poległych, biedne dzieci szkolne, pomoc
dła zniszczonych warsztatów pracy '— zł

jdstawicielkę polskiego przemysłu. Przy
iwianiu spraw wyborczych zebrani dali
rai zadowoleniu, że na liście kandydatów
Sejmu z terenu Zagłębia Dąbrowskiego

iridydujc prezes główny ZPZZ, Leopold
•naszkiewicz. Przy omawianiu lokalnych
aw potępiono akcję PPS. i klasowych

10.000,—, propaganda — zł 184851, wydat-[Karola Peschla, dyr. Banku Gosp. Kraj. w
ki administracyjne i koszty podróży — zł I Katowicach i Stanisława Wojtyły, dyr. Śl.
770.27, zaliczki dla oddziałów Komitetu do'Zakładu Kredytowego w Katowicach —
rozliczenia — zł 15.935.64 Łącznie zatem
wydatki wyniosły kwotę zł 505 129.50, czyli
pozostaje do dyspozycji Komitetu na dalszą
ćkcję pomocy zł 23020223.

Komitet, składając serdeczne podzięko
wanie wszystkim ofiarodawcom zaznacza,
że dary wpływają jeszcze w dalszym ciągu.

Komisja rewizyjna Komitetu w osobach
p. Karola Świstuna, dyr. Banku Polskiego w

40-godzinny tydzień pracy
w Ameryce

Na podstawie wydanych zarządzeń wy
konawczych w dniu 24 września br. weszły
w życie nowe przepisy o czasie pracy i pła
cach we wszystkich stanach Ameryki Pół

icnej. Z dniem 24 października wszystkie
r/edsiębiorstwa włókiennicze w Stanach
!j( dnoczonych muszą płacić swym załogom
płaca minimalne w wysokości 25 cnt. za go
d/ nę i mogą je zatrudniać najwyżej 44 go
dziny tygodniowo. Po roku czas pracy zre
cikowany zostanie do 42 godzin, a po 2 la

h do 40 godzin w tygodniu na stałe. Ten
czai pracy nie ulegnie zmianie, natomiast
v latach następnych, a w miarę poprawy
koniunktury, nastąpi rewizja płac minimal
mch, które będą mogły być podwyższone
do 40 cnt. za godzinę.

KODZ1CE POLSCY! Pamiętaj

cie, że polskie dziecko nosi polskie
imię — nadawajcie swym dziedum
imiona polskie, słowiańskie, ogólno,
chrześcijańskie, a nie niemieckie.

300.928.95,—, akcja spisko-orawska — zł Katowicach jako przewodniczącego, oraz pp.

Pracownicy Elektrowni Warszawskiej ufun dowali pięć samochodów pólciętaroioych dla
Armii. — Na zdjęciu: moment przekazania daru.

przeprowadziła w dniu 3 listopada br. rewi
zję gospodarki finansowej Komitetu za czas
od 22 września do 31 października br. i w
wyniku stwierdziła co na>tępuje:

Księgi Komitetu prowadzone są prawi
dłowo, zgodnie z przepisami prawnymi i uj
mują całokształt dokonanych czynności. Za
pisy w księgach oparte są na odpowiednich
dowodach, zatwierdzonych każdorazowo
przez Prezydium zarządu z uwzględnieniem
jak najdalej idącej ostrożności w gospodaro
waniu. Porównywanie zapisów w księgach
z odnośnym materiałem dowodowym nie
ujawniło żadnych niedokładności tak pod
względem materialnym, jak i formalnym.
Księgi prowadzone są przejrzyście i wzoro
wo. Rewizja rachunków bilansu na 31 października br. zestawienia dochodu i zesta
wienia wydatków za ten czas wykazała zgod
ność z zamknięciami w odnośnych księgach
rachunkowych Komitetu. Wpływy z darów
pieniężnych po dzień 31 października br.
wynosiły zł 735.331.73, wydatki zł 505.129 50.
Pozostałość w kwocie zł 230.202.23 znajdu
je się na rachunku oprocentowanym w Ban
ku Rolnym w Katowicach do dyspozycji Ko
mitetu. Koszta administracyjne w stosunku
do ogólnej sumy dochodów są b niskie. Stre
szczając powyższe, komisja rewizyjna uwa
ża za swój obowiązek podkreślić i uzna
niem wysiłki i ofiarną pracę dla dobra spra
wy zarówno członków Zarządu, jak i pra
cowników Komitetu.

TYLKO DOSTATECZNIE SILNA
FLOTA WOJENNA

zapewni uam oparcie o polskie morze.
Złóż ofiarę na budowę śląskiego ści
gacza morskiego. Adres: Fundusz
Obrony Morskiej, Okręg Ślaiki LMK.
— Katowice, ul. Jagiellońska nr 23. —•
P. K. O. nr 42.003.
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Jeśli ona powie...
I Współczesna powieść kryminalna

Przekład autoryzowany Eugeniusza
Bałuckiego.

|*7)
Zamówił samochód, kazał sierżantowi

I Przynieść z kasyna kilka kanapek i zaczął
zjeżdżać kolejno wszystkie hotele „Grey
noundrt

, W którymś musiały być takie
| ręczniki,

Minęła pierwsza po północy, gdy Brad
I uock znalazł wreszcie hotel, o który mu
godziło. Był to trzeciorzędny hotelik w
zielnicy „Croydon"

i — jak to często się
?c'arza przy pilnych gorączkowych poszu
k:\vaniach — kończył naprędce sporządzo"y spis wszystkich... „Greyhound Hotel",
tanymi słowy był ostatni ze zwiedzonych.

Braddock zmęczył się nieludzko, lecz
promieniał zadowoleniem. Stwierdził po"
ad wszelką wątpliwość, że w tym hoteliku

bywano rzeczywiście takich ręczników,
^ckki cień na jego radość rzucało to, że nie
*sstał o tej porze nikogo oprócz r.ocnego
portiera, który, oczywiście, nic nie wiedział.
wobec tego kazał przynieść nazajutrz do

I,wojego biura książki hotelowe, listy gości,
I*raz zarządził przesłuchanie całego perso
I "^u.

Około tneeciej sod raiłem wrócił do do

mu i zupełnie wyczerpany położył się do
łóżka.

Doświadczenie psychologiczne.
Rozmowa toczyła się ospale, porusza

jąc różne tematy oprócz sprawy Minnic
Frugoni oraz Innych wydarzeń o charakte
rze kryminalnym i wreszcie urwała się zu
pełnie. Kate, jej stryj, i Wood siedzieli w
przytulnym saloniku i wszyscy czuli się nie
swojo, a przedłużające się milczenie pogłę
biało atmosferę przykrej uciążliwości.

— A to łotr... — syknął nagle przez zę
by Wood.

— Łotr... — powtórzył jak echo
Sparks.

Obaj spojrzeli mimowoli na dziewczy

nę: teraz była dla nich tym droższa, że wy

magała czujnej opieki i obrony przed czło
wiekiem, który już udowodnił, że potrafi
być groźny, jeśli się powoduje nienawiścią
lub obawą o własne niebezpieczeństwo.

Kate wzruszyła ramionami.
— Nie troszczcie się o mnie za dużo —

oświadczyła wesoło. — Będę ostrożna i... i
w ogóle sama sobie poradzę. Teraz wcale
mi się nie chce umierać!

Rzuciła przy tym Woodowi spojrzenie,
które uznał za czarujące w najwyższym
stopniu, a jednocześnie nieco nieodpowied
nie.

— Trzeba byłoby właściwie... — urwał
i pogrążył się w zadumie.

Sparks pomyślał chwilę i dodał znaczą
co:

— Zupełnie słusznie.
W pokoju znów zapanowała cisza.

Nagle Kate parsknęła dźwięcznym i nie
przymuszonym śmiechem.

— Jacyż wy jesteście obaj zabawni! —
zawołała. — I jacy mil!! Opowiadacie tyle
ciekawych rzeczy!...

Sparks, przyzwyczajony do wybryków
bratanicy, tylko uśmiechnął się lekko, nato
miast Wood zmieszał się trochę w poczuciu
winy.

— Musicie mnie ratować — ciągnęła
dziewczyna z przesadną swobodą, choć zu
pełnie podświadomie w jej głosie zadźwię
czała nutka powagi. — Musicie mnie rato
wać za wszelką cenę, moi panowie! Chcia
łabym wiedzieć, co zamierzacie robić w
tym kierunku? Jak chcecie go schwytać?

Sparks i Wood milczeli. Żaden z nich
nie przeczuwał, na jaki pomysł wpadł Brad
dock i czym się teraz zajmował.

— No, to ja was wybawię z kłopotu —
podjęła Kate. — Pożyczcie mi z Yardu
koszulkę pancerną. Włożę ją i będę space
rowała po Londynie. Kto na mnie dokona
zamachu, ten będzie właśnie mordercą Min
nie Frugoni. Nicgłupio pomyślane, praw
da?

— Za skromne określenie, bo to jest po
prostu idiotyczne! — uciął sucho Sparks.

Wood nic nie powiedział.
— Ale w tych warunkach to jest jedy

ny sposób! — upierała się dziewczyna.
— Wariacki sposób — mruknął Wood

i ugryzł się w język: obawiał się, że usłyszy,
a jednocześnie tego pragnął.

— W takim razie nic nie mogę wam
pomóc — odparła Kate zmienionym gło

sem — bo ja go naprawdę nic poznałam.
Czy jesteście ciągle jeszcze przekonani, że
to jest ten sam, który mi grozi?

Mężczyźni milczeli. Wreszcie Wood
popatrzał Sparksowi prosto w oczy i powie
dział twardo.

— Czy pan nie rozumie, inspektorze,
ze chęć poprawienia stanowiska służbowego
| rzez piękną bratanicę jest najwyższą nic
przyzwoitością?

Kate zbladła śmiertelnie i odchyliła się
na oparcie fotelu.

Sparks zerwał się.
— Gdyby pan nie był moim gościem,

panic! — ryknął na pół nieprzytomny ze
wściekłości. — Żegnam!

Wood uniósł sic nieco na krześle, uśmie
chnął się nieoczekiwanie i rzekł z ukłonem;

— Dziękuję bardzo! To było tylko do
świadczenie. Zupełnie nieodpowiednie, lecz
konieczne. Przepraszam pana najmocniej,
kochany panic Sparks! Chciałem zobaczyć,
jak reaguje normalny człowiek, gdy mu za
rzucają przestępstwo, którego nie popełnił.
Natomiast Alrington podejrzany o morder
stwo, nie był zaskoczony ani przestraszony
ani wzburzony, zachował się w ogóle tak
wspaniale i spokojnie...

Kate słuchała z zapartym tchem —
— przykry eksperyment Wooda już po
rzedł w niepamięć. Gdy Wood się zawahał
i urwał, dokończyła cicho:

— . . . że można było pomyśleć, iż prze
widział taką możliwość i przygotował się
do niej starannie.

Wood z uznaniem skinął głową.
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W Y/C MOWANIE FIZYCZNE
c
?EiLnni;» łyżwiarze przed sezonemW niemieckiej prasie plus się oitntnio

doić duło o aporcie polskim, swtaucia tai o
prsygotow.auincb. Zakopanego do tawodów
F. I . S . i o sblitającym się meczu Doktorskim
Pelska — Niemcy. Ctytamy ni. in. w „Frauk
Jartar Zaitung", aa:

..Pr.yg !U.K.i .' i •• • 'AI uclankich
swata IBM r w Zakopanem nie zostały eni
na chwile przerwane. Organ talony dokładają
wszelkich st.irai\. aby wszystkie praca rnataty
n.t c/as ukończone Trwają nieprzerwani! t
koty, ąwkMicM około prsebwłotry skocza na
K kwi, która bątUl* d pUMCM** skoki do 80
m»tn>w dlagoici, dalej prowadal sio praca pr/y
budowlo k..!ojk, M Oubatówką, pray wyeią
Bacb aaaiowycb, przy budowlo hotelu n;i hu
latówki 'i Itd Zagranicznym gościom i turv

-•..,•• etorefl udogodnił* i tniłek
m n naloty do n eh 73 proc. sniika na kole
lach prz> przejazdach od granicy PaAotwa do

•> i i powrotem, której ważność roi
ciąga nią t.;'> te na s i-lt :ii dowolnych przejas.
<) A wewnątrz kra u"
Wynika i tego, ze laintereaowranie nar

ciarskimi mistrzostwami F. I. S. jest w Niem
czech doeć duie i te propagandowa komiaja
tych zawodów działa. Jeśli piopaganda ta po
trafi ściągnąć do Po ski nie tylko samych za
wodników, ale przede wszystkim turysto*, a
o to przecie* idzie, to będziemy mogli powie
dzieć, te komisja propagandowa zawodów F.
I. S . w Zakopanem pracowała dobrze i sku
tecznie.

Bardzo dobrze sio atalo, ze Min. Komu
nikacji udzieliło tak daleko idących zniznk ko
lejowych turystom zagranicznym, ale dobrze
było by pamiętać o zapewnieniu tym tury
stom wygodnej i szybkiej jazdy naszymi ko
lejami. Znając pozytywny stosunek władz ko
lejowych do wszelkich poczynań turystycz
nych, sądzimy, ze Min. Komunikacji postara
się także i o to, aby do pociągów międzynaro
dowych doczepiano specjalne wagony bezpo
średnie do Zakopanego. Jasną jest rzeczą, zo
watjony te powinny być jak najlepsze.

Światowe mistrzostwa narciarskie, będące
orreciea imprezą o olbrzymim znaczeniu pro
pagandowym nie powinny dostarczyć ludziom
nam niechętnym żadnego materiału do kryty
ki, a przynajmniej niech go dostarczają jak
najmniej.

O meczu bokserskim Polska — Niemcy
czytamy obszerne artykuły w fachowych pis
mach niemieckich i w prasie codziennej. „Vol
kischer Beobachter" pisze:

M •••. Polski Sobko w lak pr/esiinal
trrin n swego ślubu o jMon tydzień, aby móc
wziąć ihl/ al w meczu bok«erskim Niemcy —
Polaka w Wrocławiu w dniu 18. 11 O tym

u dwóch reprezentacji bokserskich mo
i amatorskich ośrodkach Europy jako

« w v m wydarzeniu sportowym."

Aby tylko to „wielkie wydarzenie" nie
Aończylo się dla nas niepomyślnie. Fachów
cy sportu bokserskiego nie wróżą zwycicst
wa Polakom, sądząc, że w najlepszym razie
mecz skończyć się może wynikiem nieroz
•ttrzyguiętym. Uważamy, że ze względu na
obcy teren na jakim toczyć się będą walki
bokserów naszych z niemieckimi, wynik remi
sowy był by dużym sukcesem boksu polskiego.

N;i|ir«n(( w nii-iiiiiiojł/Mii stopniu od lu>koi
itów, z pr/.ejii'ia flllllliaJlOgu t»ni w Kstowteajcb
» NM kątonrlfklogo Uagtatratu reriownlsnl *a
lyswiana, Praoa dotyehctaoowy aaraąd spółki
byli |a—fil wtfCOJ traktowani po niaio.sMmu, Bil
ich InjjladBj t- tafli lodowo).

looaiońoOBy NCMHI ł>/.wianki zarówno na
ślu .iku jak sjrOOtsjh) i w wili-j PoboO wypadł bla
do. Pooa „koniłTinymi" wprost mistrzostwami
nit nrgtstsłiownMo żadrnrh powaiołejMych im.
pi"*-z . 1

'owi mistrzostwami nasi czołowi ły/wia*
r*> |w ł\;\/\ »;iti się oficjalnie tylk0 — w pr/cr.
«ach meczów hokejowych. (?)

1 tu można już było zauważyć, jak wielkim
Zainteresowaniem ciewzy aif ten pivkny sport.

Publiczność OBMto i m««ono oklaskiwała nie
tylko mistrzów, ale i ml. iwh 10 i 12-to letniib
adeptów Nport u łyżwiarskieero. domauajuc «ie
niemal z rculy bisów. Micd/y innymi powodrm
taflfc zainteresowania było to, że publiczność „wy.

8 ginia i. krok szprm erczy
Polski Zw. Szermierczy przewiduje w nad

chodzącym sezonie 1938 89 szereg ciekawych
imprez. Sezon zainaugurowany zostanie w

dniu 8 grudnia — ogólnopolskimi zawodami
kobiecymi o puchar PZS oraz pierwszym kro
kiem szermierczym.

Terminy ważniejszych imprez są następu
jąco:

10 i 11 grudnia — finał drużynowych mi
•fasostw Polski na szpady i szable pomiędzy
drużynami PKS. Katowice, SKS. Katowice o
raz Polonii) VJ ci%gu stycznia — wegierska
drużyna budapeszteńskiej Ujpesti rozegra me
rze z reprezentacjami Warszawy i Katowic,
cło dnia 15 lutego mają się odbyć eliminacje
ki>blo,(v w okręgach, a do 28 lutego — elimi
nacje męskie w okręgach na szpady i szable,
w dniu 28 marca — turniej szpadowy o pu
char pani Laval, do dnia 21 marca mają być
zakończone drugie eliminacje kobiece w okrę
gach. 22 i 23 kwietnia — mistrzostwa War
szawy, ;i0 kwietnia — pierwszy krok szer 
merczy panów we wszystkich ośrodkach szer
nierczych, 13 i 14 maja — mistrzostwa Pol
ski w konkurencji pań w Warszawie, 28 i 29
maja mistrzostwa Polski panów klasy B. w
szabli, do 31 maja mają być zakończone pół
finały drużynowych mistrzostw polskich w 2
grupach: w 1 walczyć będą: Śląsk, Kraków i
Lwów, w 2 — Warszawa, Łódź, Poznań, 3 i
4 czerwca — mistrzostwa Polski panów kla
sy A we floretach i szpadach w Katowicach, 17
i 18 czerwca w Warszawie mistrzostwa Polski
panów klasy A w szabli.

Mistrzowie Polski te sz'nrzvrj jeździe na Jo
dzie — rodzeństico Kahtsoi ci e.

żywajac eta" nie jako w rza.sie meczu hokejowe
RO, chciała i domagała sta wprost czegoś sub
telnego, pięknego i grtyaiyeaiego. Ciekawe artoe,
dlaczego u mis nie rob) Btf. specjalnych popisów
i rewii łyżwiarskiej, które zagranicą są tak po
pularne „i kawowe". Poza Zakopanem, które spo
radycznie imprcr.y podobne organizuje, żaden in
ny ośrodek tOfo nie próbował. A szkoda — bo
imprezy takie poza stroną czysto sportową przy
nieść mogą nuszym wiecznie niedomagającym fi
nansowo klubom poważne dochody. Zorganizo
wanie podobnej imprezy nie kosztowałoby zbyt

I wielo zachodu, możnaby ją urozmaicić efektami
świetlnymi, balctami itp. Tegoroczny program

I P, Z. Ł . jest dość obfity.
Projektowane jest uruchomienie kilku obo

zów i kursów. M . in. zorganizowane zf^taną na
prośbo PZŁ. przez Okresowy Ośrodek W I',w
Katowicach 2 kursy: instruktorski i doskonalący,
w styczniu zaś odbędzie siv w Suw alkach kurs
jazdy szybkeij. Poza tym w dniach 1—6 st>czuia
1939 r. rozi'grane zostaną mistrzostwa Zakopu
nego w jeździe figurowej przy udziale zawodni
ków zaKranicznych.

W czasie od 6 8 lutego 1939 r. odbędzie bic
również w Zakopanem UgOroOSno. najwieks/\
impreza łyżwiarska w Polsce — mistrzostwa
Europy w jeździe parami. Polski Zwiąwk Łyż
wiarski ilzjni daleko idące starania by impreza
ta wypadła jak najlepej i była naprawdę .gwoź
dziem" sezonu. Wiceprezes PZł.. gen. Witkow
ski oświadczył w cza«ic ostatnitteo swego poby*
tu w Katowicach, gdzie uzgadniał pewne spin.
wy związane z korzystaniem ze Sztucznego lodo
wUka z administratorem toru, że Zakopane jest
już całkowicie gotowe na przyjęcie uczestników
mistrzostw. Wybudowany tam został nowy nie
zbyt wprawdzie duży, ale nowoczesny stadion,
który będzie mógł pomieścić około 4 000 widzów.

Tyle od osób oficjalnych.
Co teraz robią nasi zawodnicy? — Otóż stwier

dzić musimy, że tu nie jest zbyt wesoło. Jak już
zaznaczyłem, większość z naszych mistrzów —
jest członkami ńl. Tow. Łyżwiarskiego. Otóż
Klub w zrozumieniu doniosłości sprawy prow a.
dzi od kilku tygodni suchą zaprawc dla swych
zawodników. Nie wszyscy jednak uczęszczają na
wspomniane treningi, a to z rćżnych powodów, a
przede wszystkim z powodu tarć wewnętrzno
klubowyrh: Jedni prowadzą je sobie sami, inni z
powodu kontuzji muszą z konieczności pauzo
wać. Tak ma się sprawa z mistrzem Polski —
Arturem Breslauerem, któremu odnowiła się kon.
tuzja kolana i nie pozwala na intensywny tre
ning. Brat jego Pgwał, wicemistrz Polski, tre
nuje intensywnie i znajduje się w dobrej kond>
cji. W czasie sezonu letniego startował w bar
wach sekcji lekkoatletycznej katowickiej Pogo
ni osiągając w sprintach wcale dobre wyniki. —

Mistrzyni Polski w jeździe sztucznej pani Erna
Scheibertówna trenuje w tym roku w Katowi
cach. Jak wiadomo obecna mistrzyni rok rocznie
wyjeżdżała na trening do Londynu, gdzie miała
doskonale warunki treningowe.

Największa nasza nadzieja, rodzeństwo Kalu
sowie, mistrzowska para Polski w jeździe figu
rowej, trenuje może najintensywniej. Po pewne.
go rodzaju ustabilizowaniu się w zeszłym roku.
zamierza w tym roku zabłysnąć. „Słabsza", choj
nie wiemy, czy napewno. połowa mistrzowskiej
pary całe łato startowała. W lekkiej atletyce mi
mo stosunkowo młodego wieku osiągnęła zupeł
nie niezłe rezultaty, czego dowodem było w-y.
słanie ją przez katowicką Pogoń na mistrzostwa
lekkoatletyczne Polski. O ile w sprintach wypa
dła dobrze, o tyle w biegu 80 m przez płotki
skończyło się kontuzją, na szczęście niegroźną.

Jak z teg(, widać, p. Kalusów na pewnie] en
się na hM/.ie niż na plotkach. Hrat jej i Part*.
Oprawiał j.|k zresztą luidOgO roku turjsh:
kolarską. Kaliis()wie starują się o zwolnieni,
śl. T . 1 . . i moją zdaje się zamiar „wyemi^i
w ać" z Kato wic do Z akopanego.

Wszyscy łyżwiarze z niecierpliwością oca
kują otwarcia lodowiska, które oln-cny /.ar/
obiecał uruchomić w najbliższym czasie Sdi
się, że dnia 12. XI. Pozatem waygcy bez wyji
ku chcą jak najwięcej startować. Oby speln
się ich żyt/.enia. Machnicki Andrzej.

Gierutto najlepszym lekkoatletą
Ocena najlepszych tegorocznych wyników

w lekkoatletyce data nam następująca listę
zawodników:

1) Cicrutlo kula 15.87 — 1019 pkt.. 2) Sta
niszewski 1500 m 3:54.2 — 997 pkt., 3) Noji
5 km. 14.48.6 995 pkt., 41 Gąssowski 800 m.
1:52,6 — 983 pkt., 5) Noji 1500 m — 3:55.6 —

979 pkt., 6) Zasłona 100 m 10.6 — 9G6 pkt, 7)
Praski kula 15.37 — 9G3 pkt., 8) Kusociński
5 km 14:56,8 — 961, 9) Schneider tyczka 410
cm — 953 pkt., 10) Noji 10 km 31:17.4 — 947
pkt.

Listę tą ustalono na podstawie fińskiej ta
beli.

Na liście tegorocznych rekordów lekkoatle
tów polskich widnieją następujące warunki:

Rekordy męskie: 100 m — Zasłona 10,6
(trzykrotnie), 200 m: Zasłona 22 rekord wy
równany), 110 m.: plotki — Schmidt 15.3 i
15,1, Haspel 14.9 (plotki nieprawidłowe), Su
likowski 15,3 i 15.2, 4x100 m: reprezentacja
Polski 42 sek., 42 sek i 41:9 sek., 100—200—

300 — 400 m: reprezentacja Polski 1:56.3,
100 — 200 — 400 — 800 m: Orlęta 3:23.8,
dysk: Fiedoruk 46.98 i 46,64. dysk oburącz:
Fiedoruk 77.15, oszczep oburącz: Gburczyk
112.97, miot: Węglarczyk — 47 .75, 48.02,

48.60, 48.98, 49,50, 50.48 i 50.58, dziesięciobój:
Gierutto 7006 pkt.

Rekordy kobiece:
80 m: Walasiewiczówna 8,6 100 yardów:

Walasiewiczówna 3łl i 369 pkt., skok wdał z
miejsca: Walasiewiczówna 260,5 pkt., kula:
Wajsówna 12.24, Flakowiczówna 13 01 i 13.21
dysk oburącz: Cejzikowa 71.01, 4x100 m: re
prezentacja Polski 48,2 4x200 m: reprezenta
cja Polski 1:44.1, 60—80100—200 m: r epr e
zentacja Polski 35.6 i 53, rekord klubowy —
Stadion 60.4, 100—100—200—800 m.i Sta
dion 3:31.8.

W sumie zatem poprawiono w tym roku
43 rekordy w tym 16 kobiecych.

Projekt powiększenia Ligi
W kołach piłkarskich Wilna przygotowa

no już wniosek na walne zebranie wileńskie
go O.Z. P. N., w którym to wniosku projekto
wane jest powiększenie składu Ligi z 10 na 12
drużyn.

Na marginesie tej wiadomości-nadmienia
my, że spadek Śmigłego z Ligi może w znacz
nym stopniu zahamować rozwój sportu wileń
skiego, i

Sekretarz FIS. w Zakopanem
W sobotę popołudniu przybył do Zal

nego sekretarz zarządu głównego Ifiędzyi i.
rodowej Federacji Narciarskiej, p. Kieland, ktd
ry w dniu jutrzejszym zwiedzi projektował
przez Polski Komitet Organizacyjny zawód .
PIS — trasy biegów Zjazdowych z Kasprom
go Wierchu.

Sport w Bielsku
Drużyna Ligi Śląskiej B. B . T. S. poszu<

kuje na dzień 11 listopada poważnych prze.
ciwników celem rozegrania zawodów piłkar
skich na boisku własnym lub obcym. Adres:
BBTS. Bielko Jan Szweda Magistrat łel. 1671

A gcHie Czarski?
W kolach piłkarskich Wilna panuje pewi§

rozżalenie, te kapitan aportowy 1'ZP.Ń p. Ka
łuża nie powołał do kadry piłkarzy olempij-|
kich — bramkarza wileńskiego Czarskiego, u
ważą nego za jednego z najlepszych młodszy cb
naszych graczy.

Warto dodać, że Czarski ma obecnie za>
ledwie 19 lat, a już od 4 lat bierze udział w
meczach pierwszej drużyny Śmigłego Zawo
dnik ten je-l więc piłkarzem, posiadającym
największą rutynę snośród wszystkich mło
dych bramkarzy polskich.

TENIS STOŁOWY
W Krakowie rozpoczęły się mistrzostwa]

Polski dla drużyn katolickich w tenisie stolo
wy m.

W pierwszym dniu rozegrano turniej indy
widualny o mistrzostwo Polski zawodników,
zrzeszonych w KSM.

W turnieju tym zwyciężył Jan Kugler
(Bazylika — Warszawa), bijąc w finale Ko
wala z Dębnik (Kraków) w stosunku 2:1
(21:18. 18:21. 21:18) Sensacją zawodów była
porażka zeszłorocznego mistrza Stanisława
Kuglera, który przegrał do Jagodzińskiego
(Warszawa) w stosunku 2:0.

W turnieju powyższym startowało ogółem
28 zawodników.

Ciekawe wiadomości ze świata
NIEMIECCY BOKSERZY LEPSI

OD SZWEDZKICH.
Dwaj niemieccy bokse-zy amatorzy od

nieśli ostatnio zwycięstwa w Sztokholmie
W wadze ciężkie; Draegestein pokonał na
punkty Szweda Johansona W wadze kogu
ciej Priess (Niemcy) zwyciężył na punkty
Svenssona.

GARDENER ATAKUJE REKORD
W NIEMCZECH.

Angielski kierowca samochodowy mjr
Gardner zaproszony zosta* do Niemiec cc
lem zaatakowania rekordu na trasie Frank'
furt n. M. — Heidelberg.

Od paru dni trwająca n epogoda uniemo
żliwiła dotychczai Garnerowi dokonanie »•
tak u na r ekord.

WIOSKA OLIMPIJSKA JUŻ SDĘ
BUDUJF

Fiński komitet olimpijski zaprojektował
budowę wioski olimpijskiej w Helsinkach.
Plan przewiduje budowę 26—30 domów,
które zawierać będą łącznie 860—10O0
pokoi.

Wszystkie domy będą identycznych wy*
miarów: 11 m szerokości, 30 m długości. 3
piętra wysokości. Każdy olimpijczyk korzy
stać będzie z przestrzeni mieszkalnej 5—?
metrów kw.

Domy pomieścić mają do 3000 zawodni*
ków mężczyzn. Cała wioska olimpijska 9»
być gotowa do dn. 1 kwietnia 1940 r.
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Wtorek

8
listopada

Dziś: Sewera,
Bogdana.

Jutro: Teodora, Ursym
Wsch. sl.: 6,24.
/ach. sl.: 15.51 .

Pogoda na wtorek
(—) Ra«©k wngflisty. W ciągni dnia chmurno i

oaini:, zwłaszcza w północnej połowie kra
,lro>hny (łesioŁ, Umiarkowane wiatry z M
.'J. T eni'peratiuria bez wioks^ycb zimiain (odto

12 stApnil. Widzieikaść osłabiona.

Odczyty
Interesujący odczyt, techniczny.

ł tlntopada br. o godz. in.au w lokalu Stowarzyazafi
umklcb — Kłtuwlrn, pi. Wolności 8. zoatante wy
ini przM p. In*. Witolda Tomaaiewskleuo czwarty' z cyklu wykładów dok»ztalcaJacych i dziedziny'
tyki I goaiHKlitrkl cioiiluaj >i. „Dob6r mwarluluw
rwalyclł".

> numkaty
l.c/ność Podoficerowie Rezerwy Okręgu

Śląskiego.
v dnlti 11 Mn. przybywa na Sląiik Pan Prezydent
P. wraz z PNWH Ilady Ministrów oraz licznym
• ni reprezentantów Rządu, którzy odbiorą defilada
•I święta Państwowego tym razem nie w stolicy,
na Sianku Zuolzanaklm.
rząd I Komenda Okr«gowa OZPR wzywa wwzyat

Keła o wzięcie udziału w te] blatorycznej dellla
Kola wyeyluji) delegacje tylko akladające sl« z

.w sztandarowych.
Katowic wyjeżdża w piątek rano pociąg popular
(•irym przewieziono b«dą poczty sztandarowe do
i .i Zaolzanakiego. Kula w tycb dniach otrzymają
ilay okólnik > Zarządu Okręgowego, oraz uowia

li ule przez praaa.

Zebrania

Zebrania P. Z. Z. w Dębie.
/branie Polał.co Zw. Zach. w Heble odbędzie ale
••••da » b. m. o godz. 17 na aall p. Czupryny. Przy
ie p»ied»Uwlcle| Dyrekcji Okręgowej. Upraaza ale

. zue pr zybycie.

Zjazd myśliwych w Katowicach
W dzień patrona łowów Huberta, 3 listo

pada obradował w Katowicach zjazd my
śliwych, zwołany przez SI. Tow Łowieckie
w porozumieniu z Radą Wojewódzką. Udział
wzięli myśliwi ze Śląska, którzy pod prze
wodnictwem dr. Fr. Willerta z Lublińca w
( kusjach roztrząsali bieżące i naglące pro

my podniesienia łowiectwa pod względem
gospodarczym i organizacyjnym.

/. ważniejszych zagadnień, którymi zjazd
si zajmował, wymienić należy: 1. Utworze
cie na Śląsku Związku hodowców psów my

wskich, 2. Zorganizowanie ubezpieczeń
śliwych od odpowiedzialności cywilnej,

3 Walkę z kłusownictwem i wnykarstwem,
która są plagą społeczną powodującą nie
\\ Iko dotkliwe szkody gospodarcze, ale gro
źną dla bezpieczeństwa publicznego. 4. Spra
v ; postanowionej budowy strzelnicy do
rzutków na torze wyścigów konnych w Bry

77IĄZEK KATOLICKICH RADIOSŁUCHACZY
(—) W Katowicach zorganizowany został od

' al śląski „Związku Katolickich Radiosłuchaczy
I'." reprezentującego, jak mówi statut związ

kowy, opinię i interesy katolików-radiostuchaczy
Polsce. Na czele tymczasowego zarządu okręgu
maj p. Zygmunt Zukrowski w Katowicach, ul.
lwowa 5, sekretarzem jest o. Golachowski, Ka
wice, ul. Francuska, Sekretariat T. C. L . Zarząd

•H^nczasowy rozpocznie szerszą działalność w
:tjbliższym czasie, obecnie jednak już katolicy
słuchacze mogą zapisywać się na członków

IZw ązku u jednego z wymienionych członków Za
•'•! iu Składka roczna wynosi 1 zł.

SZKOLENIE MŁODZIEŻY OGRODNICZEJ
(—) Siadem lat ubiegłych Śląska Izba Rolni

e7a uruchamia w drugiej połowie listopada br.
[niblioani Kursy Ogrodnicze, dawniej Zimowy
\'-»~* dla młodych ogrodników. Uczniowie ogrodI'' 'y, pragnący uczęszczać na kursy winni bez
I1'*! icznie składać podania do Śląskiej Izby Rolni
ljv'j z załączeniem dowodu zameldowania się w
I''"idzie Mieszkaniowym i wpłacić w biurze Izby

iiiczej opłatę za kurs w wysokości 25 zł wzglę
e przekazać tę sumę przez P. K. 0. Nr 301.495

|ł adnotacją — kursy ogrodnicze.
INSTALATORZY RADIOWL

. (—) Dnia 14 bm. o godz. 17-tej rozpoczyna
If1? w Katowicach zorganizowany przez Śląski
Instytut Rzemieślniczo-Przeraysłowy wespół z
[""Iskim Radiem kurs instalowania nowoczes
I ftVch anten radiowych radioodbiorniczych. Plan
|laii;ć przewiduje 25 godzin wykładów łącznie
I} kwiczeniami praktycznymi Kurs zostanie za
I ""ńczony egzaminem, a absolwenci, którzy go
|'?'idzą z wynikiem dodatnim, otrzymają ape
I lalne świadectwa. Ze względu na brak instruk
|^r°w fachowców w tej dziedzinie, inicjatywę
I !; należy powitać i prawdziwą radością.

Apel do rolników
Dzięki ofiarności społeczeństwa Władz i

Samorządów Województwa Śląskiego wznoszą
się nad ziemią mury Katedry ku czci Chry
stusa Króla. W stanie surowym ukończone
jest tylko Prezbiterium. Dla przyśp eszenia
budowy tego żywego pomnika wiary, ni tości
i przywiązania do Kościoła powułał do życia
w porozumieniu z Władzami Diecezjalnymi
p. Wojewoda Śląski ^r Michał Grażvńsk Ko
mitet Obywatelski, który do Wat R/>!n.k6w
zwraca się z gorąc/m apelem o gr*m alne po
parcie akcji budowy Katedry. Katedra zbu
dowana za grosze szerokich warstw żywiceli
obrońców Polski stanie się bastionem myśli
Katolickiej i pomnikiem wdzięczności za złą
czenie Śląska z Macierzą, a niniejsza zbiórka
będzie podziękowaniem za połączenie się z na
szymi Braćmi z Zaolzia. Grosze złożone na
budowę Katedry będą dowodem radości i
wdzięczności za to, że tworzymy jedną rodzi
nę w Wolnej Polsce. Składajcie swe datki z
myślą o Wielkim Celu i przyszłości. Nie za
wiedziecie nas, bo nie pozwoli Wam na to o
fiarność na tak piękny cel — Wasza znana
gorąca wiara i twarde przywiązanie do Ko
ścioła. Zebrane kwoty prosimy przelać bez
zwłocznie na konto P. K. 0 . Nr 302.755, Woje
wódzki Komitet Zbiórki na budowę Katedry
Śląskiej w Katowicach, Jako wytyczną usta
lił Komitet Wojewódzki — Sekcja Zbiórki na
budowę Katedry składkę w wysokości 2 kg ży
ta lub 30 groszy z 1 ha użytków, lasów, sta
wów itp. Zbiórką ofiar w naturaliach zajmą
się Komitety miejscowe.

ZAPISY NA KURS GOTOWANIA WYKWINT.
NE00

(—) Dyrekcja Szkoły Przysposobienia w Go
spodarstwie Rodzinnym Tow Polek w Katowicach
ogłasza zapisy na 2 tygodniowy kurs gotowania
wykwintnego dla absolwentek szkoły rocznej kur
sów, od 14 11 1938 r.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela kancela
ria szkoły, Katowice, ul. Francuska 12, Ii p. teł.
326-74.

W DNIU PROPAGANDY SPOŻYCIA
BARANINY.

(—) 16 listopada Śląska Izba Rolnicza wraz
z Cechami Rzeźników i Wędliniarzy rozpoczyna
propagandę spożycia baraniny. Ponieważ Izba
nie mogła porozumieć się z wszystkimi Cechami,
wobec tego tą drogą zwraca się do pp. rzeźni
ków, zrzeszonych w Cechach chrześcijańskich,
aby na ten dzień zaopatrzyli się w baraninę i do
nabywania jej zachęcali wszystkich swych od
biorców. W odpowiednie ulotki i materiał pro
pagandowy można zaopatrzyć się u pp. cechmi
strzów.

Katowire
ŚMIERĆ W PODZIEMIACH

CK) Wezorej po południ.", na kopalni „Kato
wice" ne g*ełbo<kośc) &00 metrów zatrudniony w
podziemiach maszynista Franciszek Noras do
tkną! przewodów wysokiego nap'ecia koło pomp
odrwadiniaoflcych i rażony prądem poniósł śroerć
ne miejsca

F'J™I mydło nietbędnt
w

i podróży do twarzy i kąpieli
jttnruk.

ZaK,
Poznań. _

ł

Dyrekcja Opery Flamandzkiej u> Antwerpii zaangażowała balet Władysława Karneclriego
«a serię dalszych występów. Na pierwszym przedstawieniu, którego premiera odbyła 8tĄ
v obecności posła R. P. w Hadze mm. Michała Mościckiego, balet polski zyskał sobie go
rące i serdeczne przyjęcie publiczności i prasy holenderskiej. Na zdjęciu — balet

polski na scenie Opery Flamandzkiej.

Zapomniał, że ma przyczeokę
(K) Abram Gutman z Wielunia jechał 15

łipca br. przez Załęże samochodem ciężaro
wym, do którego przypięta była przyczepka.
Na zakrętach ulicy robił on tak małe łuki, że
prawie stale zawadzał o inne pojazdy. M in.
w pobliżu kościoła parafialnego potrącił wó
zek ręczny, pchany przez Stanisława Krecz
mera z Załęża, tak nieszczęśl;wie, że Krecz
mer upadł na jezdnię, doznając wstrząsu
mózgu i obrażeń wewnętrznych Na onegdaj

szej rozprawie przed sądem Gutman tłuma
czył się, że zapomniał, iż ma przy samocho
dzie przyczepkę. Sąd skazał go na 6 mieś.
więzienia.

POPARZONY PRZY BUDOWIE TAMY
(K) Prey budowie tamy cgnowej na kepałni

Michał w Michalkowccch na r*v''om;e 340 me
trów, «o«tai Papairzony rębacz Maiksyimilan Wa.
WTOCZ. (Przewieziemy do #zpitaJa Wawrocz
zmarł.

Chorzów
WYROK W PROCESIE POLICJANTÓW

ZAPADNIE 10 B. M.
(—) Wczoraj odbył sie przed sądem okreso

wym w Chorzowie dalszy ciąg procesu przeciw
ko policjantom z świętochłowic przód. Francisz
kowi Herokowi, st, przód. St. Goduli, sl. post.
Jerzemu Kędziorowi i Antoniemu Tkocaowi, o
skarżonym o przestępstwa służbowe l łapownic

two. Po przemówieniu czterech obrońców, sad
zarządził publikację wyroku w nadchodzjejj
czwartek.

„WIECZORY BIBLIJNE".
f ) W okresie zimowym w każdą środę o

godz. 19,30 w sali pod kościołem sw. Antoniego
odbywają się wykłady na podstawie Pisma św,
przeznaczone szczególnie dla sfer wykształco
nych. 9 bm. wykład odbędzie sie wyjątkowo jut
o godz. 18,45, w inne środy o godz. 19,30.

Z rozposządzenia ks. biskupa Ordynariusza
odbędzie się jeszcze jedna seria rekolekcyj dla
kapłanów diecezji śląskiej w Kokoszycach. Re
kolekcje te będą połączone z wykładami dla
asystentów kościelnych w stowarzyszeniach Ak
cji Katolickiej.

Początek rekolekcyj w poniedziałek, 7 listo
pada br. o godz. 19, a skończą się w sobotę, 12
listopada rano.

Opłata za mieszkanie i utrzymanie wynotl
30 zł od osoby. Zgłoszenia przyjmuje Diec. Se
kretariat Rekolekcyjny w Katowicach, ul. Mar
szałka Piłsudskiego 20, tel. 355-63 i Dom Reko
lekcyjny w Kokoszycach, poczta Poszów.* •

Wszystkie zarządy sodalicyi panien, zwień
cza zelatorki, winne powiadomić sodaliski, że
ostatnie w tym roku rekolekcje zamknięte dla
panien odbędą się od 19 do 23 listopada.

Początek rekolekcyj pierwszego dnia wieczo
rem o godz. 19, zakończenia ostatniego dnia ra
no. Koszta pobytu wynoszą 10 zł od osoby, po
jedynczy pokój 15 zł. Dojazd do Kokoszyc po
ciągiem — stacja Wodzisław Sl.

Ameryka słucha o Polsce
Transmisja przemówienia P. Prezydenta R. P. na wszystkie

radiostacje Stanów Zjednoczonych
WARSZAWA. Z okazji zbliżającej się 20

rocznicy Niepodległości Polski Pan Prezydent
R. P . na zaproszenie amerykańskiego koncer
nu radiowego „Columbia Broadcasting Corpo
ration" — wygłosił w ub. niedzielę o godz.
19.30 na Zamku królewskim w Warszawie
przemówienie w języku angielskim, które
przekazane zostało 114 rozgłośniom amery
kańskim, pokrywającym cale Stany Zjedno
czone A. P.

Półgodzinną audycję poprzedziło słowo
wstępne, nadane ze studia w Nowym Jorku,
po czym zabrał głos przybyły specjalnie do
Warszawy speaker C. B. C. p. Shirer. Po ode
graniu polskiego hymnu narodowego p. Shi
rer wygłosił pogadankę, poświęconą dwudzie
stej rocznicy niepodległości Polski, w której
m. in. podkreślił, że w czasie od 14 do 16 wie
ku, a więc mniej więcej w tym czasie kiedy
Ameryka została odkryta — Polska była wiel
kim mocarstwem.

W przeciągu swoich dziejów naród polski
wytworzył nader interesujący ustrój elekcyj
nej monarchii, w którym królowie byli raczej
prezydenlami obieranymi dożywotnio.

Później — w drugiej połowie 18 wieku —
rozegrał się wstrząsający dramat dziejowy —
rozbiór Polski. Trzy autokracje — rosyjska,
pruska i austriacka — porozumiały się, by zni
weczyć to republikańskie królestwo, by ze
trzeć ostatni ślad jego z mapy Europy.

Okazuje się jednak, że nie można unicest
wić w ten sposób narodu, a przynajmniej nie
tak zawzięcie patriotycznego narodu jak pol
ski.

Przez 123 łata walczyli Polacy z żelaznym
uciskiem, ażeby utrzymać swoje poczucie na
rodowe i odzyskać swoja, wolność.

W 1918 roku — jak wiecie — dwadzieścia
lat w tym oto miesiącu listopadzie minie —
odzyskali tę wolność i niezależność narodową.

W ciągu dwudziestu lat od tej chwili bu
dowali swoje państwo Polacy.

Jeden z najwybitniejszych przemówi do
was teraz .Jest nim profesor Ignacy Mościcki,
Prezydent Rzplitej polskiej.

Pan Prezydent R. P . w przemówieniu
swym podkreślił m. in. że Polska powstawała
do nowego życia — z chaosu wojny świato
wej, wyniszczona bardziej może aniżeli jaka
kolwiek inna część Europy — Polska zalana
była zdemoralizowanymi wojskami rozpadają
cych się armii mocarstw centralnych i rozmai
tego autoramentu oddziałów, wdzierających
się ze wschodu, gdzie Rosja stała w ogniu re
wolucji. Wynędzniała ludność jej ginęła z gło
du, chłodu i moru. Nie było ani administra
cji, ani jednolitego wymiaru sprawiedliwości,
ani wojska. Nie było pieniędzy w skarbie o
prócz papierowych walut, które szczodrze dru
kowali okupanci.

A jednak — zanim jeszcze podpisano po
kój w Wersalu — zanim jeszcze mocarstwa
zachodnie zdołały nawiązać z Polską normal
ne stosunki dyplomatyczne — Rzeczpospoli
ta już wytknęła swoje granice mniej więcej
tak, jak dzisiaj przebiegają Już organizowała
armię, która wkrótce okazała się zdolną do po
bicia nieprzyjaciela, zagrażającego podówczas
całej naszej zachodniej cywilizacji — w zwy
cięskiej bitwie warszawskiej słusznie nazwa
nej przez wybitnego angielskiego męża stanu
„osiemnastą decydującą bitwę w dziejach
świata.

Z niezwykle trudnych tedy — jak widzi
my — początków Rzeczpospolita nasza stała
się tym, czym jest obecnie: dobrze ugrunto

wanym i uporządkowanym państwem o trzy
dziestopięciomilionowej ludności — dążącym
wytrwale i skutecznie do poprawy material
nych i duchowych warunków bytu swoich o-;
bywateli — wśród pokoju zabezpieczonego ich
własną przede wszystkim mocą i wolą.

Jesteśmy przekonani, że naród, który *
taki sposób zdobył, ustalił i skutecznie obro
nił zjednoczoną podstawę duchową może z •
fnością spoglądać w przyszłość, dziękując
wszechmogącemu za wszystko, czego mu da
nym było dokonać w pierwszych dwu dziesię
cioleciach chwały odrodzenia jego niezależne
go bytu.

Po przsmówieniu Pana Prezydenta R. P .
zabrał głos ambasador Sianów Zjednoczonych
A. P . w Warszawie p. Anthony J. Drexel Bid
dle, stwierdzając m. in., że Stany Zjednoczone
podziwiają i czczą pamięć jednego z najwy
bitniejszych lndzi naszego wieku, Marszałka
Piłsudskiego. Siedzą historię nieustraszonych
bohaterów naszego narodu. Podziwiają ich
heroiczne wysiłki i poświęcenie w walce o
wolność pod przewodnictwem wodzów, któ
rych nieprzezwyciężona odwaga stworzyła to
państwo.

Obywatele Stanów Zjednoczonych śledzi
li z głębokim zainteresowaniem postępy, jakie
się dokonały w odrodzonej Polsce. Pomiędzy
wielu innymi uderzającymi dowodami kon
strukcyjnych postępów, które przypisać nale
ży nie tylko polskiej myśli twórczej, ale rów
nież poziomowi polskich inżynierów i pol
skich robotników, a nie mniej polskiej inteli
gencji i woli całego narodu. Zacytuję port w
Gdyni, rozwój przemysłu w okręgach central
nych, będący obecnie w rozbudowie, dosko
nale prowadzoną eksploatację górniczą, postę
py w dziedzinie komunikacji tak kolejowej,
jak lotniczej, wysiłki w rozbudowie handlu,
rozwój motoryzacji oraz wyniki, osiągnięte w
wielu ;nnych dziedzinach.

Urodzona bezpośrednio na polach bitwy
Polska zmartwychwstała jest uder zającym
przykładem tego, co może dokonać wielki na
ród, wbrew największym przeciwnościom.
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EIEIU Leaderzy Stronnictwa Pracy
pod zarzutem nawoływania do bojkotu wyborówTFATR IM. ST WYSP1A NSKIEGO

W KATOWICACH.
RBflRTUAR.

Wtor.l o godi. 20: ,.»»ld«"
Brata o godi. M ..Knawioc w aairiku".
Ciwnrtfk o »i«l( Ml „Kr»wl*c w mniku".

I'iątrk o myli MJfe ..Pumy I li<i'nrj " Ulu l.iłiilrrir
— 0 «<xl* HM.Y »Kr,M StiliOi" urot»ji.tr prirdiitawle
•to,

Sobota o i<idi. ir.'J»v ..Kr^l stffim- ,n.i »/kAt. — 0
#,„L 1H..IO: „Kmnico w jiunku" dla Z*. Nuuci. I'ul.

„Aida".
Dslł tr wtor.k 8 bm. {% *"d» • »!••>«. WapUtała

rHawlako YaraTaaa) ..AUl»". którą >tddnwiiu mv v.i
Jn,li>niv na donkach IHU.'.« .• •'Urn, / i><l/>;il,.in 1>>'Ilaaset* w llctbl.' i»ot> W ItMu Iplawaeaka
Stawa. Oriowaka«C«ar*l*aka. » ratas* * roli tytutoa-aj
rtarwaas. pattia. taMfcwą M4UMN Splawa w, akl,
» i»-r,d innych wvml<'iutimy r-mia. t .fsku (\min>ri*>.
• Moaaainaailain ktaaaaką, Kr,l»f» OrWaałre, dv
rusaja J sniich Hniot i"'d n\ ''in» min MU klarownie
twtn T. WmaMał, Klt|l'll« A r»nel»/ka FfłMll

„Krawiec w wnnfc.u"
.

w <rodł dn » iii>tin«d» ałaj••Sjuraadajr anfccaj •<>
Ml, ro<k.»ir.y ,.Kr»»lec w zu.Dka- Aruiouta ł Mar
chm J» w promiercrwej nlwadite.

..Król Stefan" — uroczyste przedstawienie.
lmu 11 bm. o tc«1«. W* J»lio w «lnlu Swidt Ni,-po

•iMlotrl, odlKHlilf »t<: w t.jlr/r Im. St. W ymilańnkleKO
w Katowieaea aroeayata pn««Wn»ii'Oti> drunuuu blato
fTCłoago Kas. Broaoayka pt „Kroi Kataa". Pasadata
anaala |x.|ir*od*l okotletaofalciwa prinnowif n e. ktdro
anrgtoai Praaaa Bw. Raaarwlaso* dr Kr. atł-auralawlea.
w poroaumlanlu > Konltalat* 0br»alalak1in komunl.
ku,, mv. ti k.i«a tratru r-/.TwuV<' do dnia '.I lun. wtąei*
nw mipjs.a w intarb t »<• fota iv. ii dla pp rapraian
UMAI wladi, o* tar«b I •otakowrah. J*k ruwnlei
Bi^iBci dlu oraanljacy) apsHesarek i iwlMkftw.

J<»» lycaaolam Kotnltalii 0'br»atalak;Uio, ateny
awląakl I orajaałaMja wyałaljr n» to ara*4auvlanla dr
tatatow /<• *itandaraml. Pociły aituftarowa, która
aftaaaą »»,,) udiiai w praaaataariaala oajpatala] do
i<i i.ni. otraymaja. rnicjwa b<-zpl«i»|p. i>ia otfannaorj
apnl.. która do lo bm. igroata w aakratartacla teatru
•Morowy udjlał w pr»ed»tawlenijti. udzlrll dyr. teatru
Daatapuj«ereb dajako ldniy<h .mlirk: /a mlejai-a w
partiT/c 1 na I vym picTM wlditwoi xl 1jOI1al, Ml
•a balkooli II ptftn MP łf

TEATR N* PRO WINCTI.
CMORZciW — wtorfk 8 bm. o god*. 19.30: „Król Ste

fan" dla Skarbofermu.
l.tnMMEC — czwur fk 10 bm. o *t4i. TO: „Jan".

CIHSTN — poti.iMlzIal. -k 11 bra. o. %oAi. JO: „Kra
ariaa w iumku'\

KIBUKO — ponlud/latrk 14 hm. o f«.dr. 19 30: „Jan".

MIEJSKI DOM LUDOWY w Chorzowie.
Opera „Aida" w Chorzowie.

W latała 9 lun. o godr. 20 wystawiona zostanie m«
ksdTyaa opora O. Vardl'agj0 „AIDA" z f> Orlo«Hką-Czer.
Wtoakg » ro!l tyliilowcj oraz pp. HfkiK'

Laaka. , Sla nl
rflawcin Wolińskim. Kugrnluazrm atoagiakowakllB, Ada
mem Mazmklrm I StanlMawem Kruzerem w dalalyctl
rolach lolowych. Balet pod kicrimnli-twem Tacjany
WyaorkleJ. ri'Zysrruje Kr. Fraosal, dyiyft.iwnc będzie
kapelmistrz J. Sllllch. Bilety w cenie od 1.10 zl do 4.10
do nabycia w kacie teatru, tel. 414-dO.

TEATR MIEJSKI W SOSNOWCU:

KINOTEATRY w KATOWICACH:
od dnia 8 listopada MM r.

OAFITOL: „rierwsza miłość".

OASIIfO „rrzckleta" (Andaluzyjsklo noce).
COLOPSEUM: „3 nicponie".

•ŁOtCI: „Królowa śnieżka".

STYLOWY: „Święty ofzleń" — (Indie mówią,...").
DNIONi „Gasparone".

Z.U .KłE — RAJ: ..Wrzos" I „Zaginiona dżungla".

ZAWODZIE - ATLANTYK: „Malka" (najnowszy
film) I nalnrogr.

BOGUCICE — BAJKA: „Droga w nieznane" I „Zgódź
alt, I tyj".

Inne m iej sc owości:
BIAŁA — MIEJSKIE: „Wędrowny naród".
BIELSKO — APOLLO: „Elorlau". — RIALTO:

„Cb.lr.ago".
BIELSZOWtCE — ŚLĄSKIE: „Dzień na wyścigach"

I „Człowiek, ktńry tył dwa razy".
CHORZÓW - APOLLO: „Św.eto plckna" I „PodwóJ

»« wesele" — C OL O SS E UM: ..Ciotka marnotrawna" I
„NawrCrony grzesznik". — DELTA: ,,Za'ciid7.e winy"
I ..Kortancerkl". ROZTi „Kadeci marynarki" I „Ko
biety nad przepaścią". — RIALTO: „Robert I Beru and"
1 „Zycie na ulicy".

CHROPACZÓW — ŚLĄSK: „Premiera" oraz „Ry
eerze pustyni".

HAJDUKI — ŚLĄSKIE: „Podejrzenlo".
JANÓW — SŁONCE. , Ubóstwiana" i . Siódme nie

bo"
LIPINY ~ COLOSSEUM: „Ubóstwiana" oraz „Ka

lema*". — CASISO: „Kieska białego kobry" oraz „Za
kochani wrogowie".

MIKOŁÓW — ADRIA: „Pieśniarz jej wysokoScl" I
nadprogram

MYSŁOWICE — ODEON: „Złodziejka" I „Meksy
kańskie noce". — HELIOS: „Pościg" | nadprogram.

MYSŁOWICE - ADRIA: „Wesoły włóczęga" nadpr.
NOWY BYTOM - PATRIA: „Pasażerka na gapę," I

„Północ woła".
NOWA WIEŚ — PIAST: „Złotowłosa". — SIENKIE

WICZ: „Cyganka" oraz „Przygody w Szanghaju".
PIEKARY — UCIECHA: „Hlowlrzek" 1 „Premiera".
PIEKARY — APOLLO: „Motyl hiszpański" I „Robert l Gloria".
ITOTROWICE — PIAST: „Kelnze X" I „Rycerze

at«pu".
RADZIONKÓW — CASINO: „Dziewczęta i Nowoll

•*k" oraz „Wojna w królestwie walca".
RUDA - BAŁT.K: „Cyganka" I „Więzień Skarby".
RYBNIK — APOLLO: „Złotowłosa" I „Piętnasto

latka". — ŚWIT: „Trzej nicponie" | ..Zamknięty świat"
— H E LI O S: „świat mówi o nas" I „Kawiarnia na gra
ni cy

".
SZOPIENICE - HEL: „Dziewczyna szuka mllnscl"

I „Złodziejka". „Manewry huzarskie".
ŚWIĘTOCHŁOWICE - COŁOWIOMl „Wrzos" I

„Alarm w Indiach". — APOLLO: „Wielki dzień" I
„Wróć moja maleńka".

TAHN. GÓRY  . ŚWIATOWID: „Gehenn«". EU
ROPA: ..Meksykańskie noce".

CO GRAJĄ W KINACH W SOSNOWCU
EDEN: „Listy z pola bitwy".
ZAGŁĘBIE: „Florlaa".

W niedziele Ogólną sensacje, wywo
l.ila W Chorzowie wiadomość o areszto
waniu prezesa wojewódzkiego zarządu
Stronnictwa Pracy, adwokata dr Win*
dysława Tempkl z Chorzowa, len sani
los spotkał adwokata Zbigniewa Korfan
tego i redaktora .Polonii" Stanisława

SopicklegO l Piotrowic. Wszystk'ch
trzech przesłucha! prokurator sadu okre
sowego w Chorzowie. Wymienieni wy

dali podobno ulotkę, wzywająca, społe
czeństwo do bojkotu wyborów, wz^';
dnie oddawania nieważnych kartek. II

lotka ta została przez dyrekcji; policji w

Zjazd Polek Śląska Opolskiego
W* ul), hiedzieaf, odbył się w tradycyjnym

in ej-«'u pillfriytnek ludu polskiego zi> Śląska
Opol^kio^o, na Górze Chełmskiej zwanej Uóra
»w, Anny Ir/na zj;i/ii Polek te Śląska Opol
sk ego, które w polskirj'posiadloii-i Poręba ob
ratfowaiy pod bufora „najpi^kniejase słowo
po!sk:p to matka, najważniejsze — naród, naj
świelsz© — Ho""'.

Trzeci zjazd ze Shiska Opolskiego ściągnął

na Chełmski wierch liczne zastępy delegatek
z całego terenu Śląska, Obiady poświęcone
były przeglądowi dotychczasowej pracy i wy
tyczeniu drogi na przyszłość.

Prasa polska Śląska Opolskiego czci fakt
ten wydaniem specjalnych numerów, w któ
rych odpowiednimi rysunkami, hasłami oraz
artykułami podkreśla najszczytniejszą rolę w
narodzie polskim, którą pełni matka Polka.

Wóz propagandowy Polskiego Radia
w wędrówce po Śląsku Zaolzańskim
Pierwszy z serii wozów propagandowych

jakie dla obsługi terenu uruchomiło PoNkie
Radio odbył swą podróż inauguracyjną w u
hiegłym tygodniu po Śląsku Zaolzańskim, wę
drując przez miasta, miasteczka, osiedla i
wsio.

Trasa wozu prowadziła z Katowic przez
Cieszyn, Trzyniec, Cierlicko, Szumbark, Su
chą, Karwinę, Orłowa, Rychwałd, Bogumin i
Frysztat. We wszystkich miejscowościach

spotykał się WÓZ z bardzo gorącym przyjęciem
miejscowej ludności, która witała i żegna ta go
entuzjastycznie. Praca wozu na terenie Zaol
zia polegała na informowaniu ludności o roz
woju radiofonii polskiej, zaznajamianiu z pro
gramem przy specjalnym uwzględnieniu au
dycji regionalnych Hozglośni Katowickiej. Po
dróż urozmaicona była transmisjami oraz au
dycjami muzyczno-slownymi, nadawanymi ze
studia wozu.

Detektyw w spódnicy
Katowice, 7 listopada.

(KI We wrześniu br. w północnej części
Katowic zanotowano szereg kradzieży mie
szkaniowych. Na podstawie dochodzeń usta
lono, że sprawcami kradzieży są zamiejsco
wi złodzieje, którzy pod pozorem uprawiania
żebraniny odwiedzają mieszkania prywatne
a kiedy sprawdzą, że nie ma nikogo z do
mowników, dokonują włamania.

29 września br. do mieszkania p. Kata
rzyny Piętkowej przy ul. Dąbrówki zadzwo
nił dziad. P. Piętkowa, zauważywszy już po
przednio przez okno, że do drzwi podchodzi
żebrak, na dzwonek nie zareagowała. Dziad
zaczął wówczas dobijać się bardziej natar
czywie i nawet tłuc pięściami Gdy mimo
to nikt do drzwi nie podchodził, rzekomy
żebrak zeszedł na podwórze, zawołał swego
•owarzysza i wspólnie przy pomocy wytry
cha usiłowali włamać się do wnętrza miesz

kania. W pewnej chwili zauważyli jednak,
że w drzwiach tkwi klucz od środka. To na
prowadziło ich na myśl, że w mieszkaniu
widocznie ktoś jest, tylko śpi. Zaprzestali
v;ęc prób otwarcia drzwi i wyszli na ulicę.
P. Piątkowa, w której obudziła się żyłka de
tektywistyczna, poszła za nimi i gdy na rogu
ulicy zauważyła policjanta, podniosła alarm.
Oba ptaszki wpadły w ręce władz bezpie
czeństwa. Okazało się, że sa to Jan Toma
szewski i Stanisław Stachura z Krakowa,
znane na tamt. terenie rzezimieszki. Znale
ziono przy nich wytrychy koziboki i inne
narzędzia złodziejskie. Na rozprawie przed
sądem w Katowicach zł' dzieje tłumaczyli
się, że pragnęli zdobyć pieniądze na zwi
dzenie Zarizia, którego dotychczas jeszcze
nie widzie" Mimo tych patriotycznych po
buds k sąd skazał obu rzezimieszków na kaiy
po b miesięcy więzienia.

Chorzowie skonfiskowana. Prokurator
wygotował już akt oskarżenia przetiw
ko działaczom Stronnictwa Pracy, oskar
łając ich o przestępstwa z artykułu ISi
i 157 k. k . Akt oskarżenia przekazany•
został do sądu grodzkiego w Chorzów^
przed którym pp. Tempka. Soplckl
Korfanty junior odpowiadać będą, w na;.
bliższych uniach. Oskarżem po ukoił
c/eniu dochodzeń zostali przez prokura
tora zwolnieni.

ZAMIAST WÓDKI, NAPIŁ SIC ŁUGI)
BODOWEGO

(S) W nocy z n cdzt-li no penledz^elck bu
robotny 17-Jetn: Jan Batcr z W elk eh Hajd
•zatrudniony w cyrku Stan cwakch, który obi •
n;e rozb:t swe na>m oly w Wielkich Hajdukach
Pad-ł oJferą tra« cłnej pomyłki. Chłopak zn«.
lazł butelkę wyipełn ona jakai cieczą. Przyipo
eaefająe, że to wódka, przechybł bstfMtf, do ml
i łyknął sfb:e porządnie Okazało s:ę, że w bu.
teJce był ług seelowy. Chłopak doznał detb
vych po-pjrzeń wnętrzność i. W sttne groźny m
przewężono go do szip tala hutn:czego w ś\\
tochłowicaeh, gdzie lokarze przeplatali mu zola.
dek.

Pszrzvna
PRZED ŚWIĘTEM NIEPODLEGŁOŚCI.

(P) W ub. tygodniu odbyło się w P»zczvni«
zebranie przedstawicieli władz, związków i or
ganizacyj polskich celem omówienia obchodu Ic
gorocznego Święta N epodletfłoaci. Ukonstytuo
wał się Komitet Obchodu z o burmistrzem 2mi
jem na czele. Ustalono program uroczysto.su
która w bieżącym roku obchodzona będzie w
Pszczynie ze szczególnym pietyzmem.

DROGA, KTÓRA PROSI SIĘ O NAPRAWI;
(P) Mieszkańcy Tvch żaią się, że odetnet

drogi biegnącej pod mostem wzdłuż toru kol
jowego do głównej szosy Tychy — Mikołów
gdy nie jest czyszczony z błota i znajduje •
w wielkim zaniedbaniu Głąbokie kałuże ora?
wyboje utrudniają ruchliwą w tym miejscu ko
munikację pieszą i kołową Obywatele zwraca
ją się do kompetentnych czynników o naprawie
nie drogi.

ZEMSTA ZWOLNIONEGO Z PRACY
(=:) W uib. sobotę wdarł się na teren buty

,.Piłsudski" w Chcrzowie robotnik buty Zy
gwunt Krótikiew'cz, zwoln:ony przed kflUou dnia
mi i pracy. Robotnik (przypuszczając, że winę
zwclnienia j*go i pracy ponoszą jc;s;o jwsełoieni,
napadł na urzę;ln'ka buty inż. Roberta Czaboń
ezy.ka.. uderzając go w prawy bo>k kawalkem ru.
dy. W o.bron:e napadniclc.go stanął inż. Mazan
ka i rcbotn:k Msńdzik, na 'którj'ch również rzucił
sie K^ó^k:ew:cz i podrapał ich dotklwie, po czym
st>!es#. W k:lka godzin późniey mściwy robotnik
wrócił ponownie na teren buty i pcb:ł nadmistrza
butn:CŁ€go P Mor za. Na Królikiewicza sporządzo
no doniesienie karne.

Świętochłowice
TRAGICZNY ZGON MŁODEJ MĘŻATKI
(Ś). W niedzielę wieczorem Franciszka Pa

ruzelowa z Gcdufl\ wracaijąe z Rudy do Oodnjflł,
kcło osiedli gminnych w Rudzie, z przyczyn nie
ustalonych wpadła do pobliskiego stawu i utonę
ła. Zwłoki traigiczn.ie znnarłej kcibiety wyłowił
ze stawu mąiż. Lekarz dr Kusy przeprowadzając
vSekcję zwikk stwierdził, że ś. p. Paruizclowe cier
peła na ga-rdllicę. Wedluig orzeczenia lekarza,
oseby cierpiące na gardflicę, często udeigad? *a
wrotom głowy. Najprawdopcdcbniej Pa.ruiielo
wa, doznawszy zawrotu głowy, wpadła do stawu.,
a ponieważ nie umiała pływać, posyła na dno.
Wypada zezna^zyó, że tragicznie zmarła kobieta
fcyrfa zaJedwie 3 miesiące po śluibie.

ZWŁOKI NOWORODKA NA GROBIE
(Ś) Mieszkaniec Piekar śląskich Teofi'1 ZeŁ.

ner dokonał w ub. niedziellę na cmentarzu para
fialnym w Piekarach Śląskich makabrycznego
odkryć a. Zctner w czasie zwiedzania cmentarza
zauważył na grclbie swego ojca nagie żiwłoki nrr
WOTOdlu płci mięskiej. Powiadomiona o ponurym
odkryciu pelicja umieściła »wrc<ki noworodka w
miejscowej kostnicy, wszczynając rówmocześnie
po-szmikiwania za wyrodną matką*

ZGINAŁ CZY POPEŁNIŁ SAMO
BÓJSTWO?

(Ś) Genowefa Jezusek z Rudy Śląskiej zgło
siła 6 bm,. policji, że w dniu 28 października br.
oddalił się z denru jej syn 15 letni Edward Je
zusek i dotychczas nie powrócił. Rodzice przy
puszczają), że chłopiec popełnił samobójstwo.

SIWE
WEOsy

to iued6a^U^
łałwo przywrócić im piękny
naturalny kolor, za pomocą
niezawodnego odsiwiacza

ORIEMTIME
PARFUMERIE d'0RlENT 5.A . WARSZAWA

25 LAT DOŚWIADCZENIA

Proszę posłuchać wyroku

Nieudała przejażdżka motocyklem
Katowice, choć w dni jesiennej szarugi po

nure i szare, maja w Polsce ustalona markę
miasta uciech i rozrywek. Opinia ta, datująca
się z czasów pierwszej prosperity, jest zapew
ne mocno przesadzony, tym niemniej ściąga
ona do naszego grodu sporo pragnących zaba
wy turystów.

W tym właśnie a nie innym celu przybył
też do Katowic p. Roman Zubrzycki z Krako
wa, który, wypiwszy w poczekalni dworcowej
cztery większe z pieprzem, zaszedł do baru
„Wojko" i tam pozostał do późnych godzin
wieczornych.

Nie posiadamy niestety szczegółowych wia
domoścl, w jaki sposób zabawiał się p. Zu
brzycki w wspomnianym barze. — Tym nie
mniej pozostaje faktem niezbitym, że gdy do
brze po północy wyszedł na ulicę nie miał
przy sobie złamanego szeląga.

Jak wrócić do domu? pomyślał — kolej na
kredyt mnie ni© przewiezie. — Szkoda ma
rzyć. — I już zamierzał urządzić sobie posła
nie w cieniu krzaków na plantach pod bóżni

ca, gdy wpadł mu w oko zaparkowany opodal
wejścia do baru motocykl.

Z nieba chybaś mi spadla — maszyno k'v
chana — zawołał rozczulony i dosiadłszy sta
lowego rumaka ruszył żwawo w stronę dom"'
wych pieleszy. — Po drodze — w Mysłowi
cach — zabrał jeszcze za umiarkowana or'11'
ta pasażera na tylne siodełko.

Pod samym Krakowem naszym podrM
nym zabrakło benzyny. Zapukali więc do ja
kiegoś domu i poprosili właściciela o danie Iff
na kredyt kolacji — była godz. 2 w nocy "

obiecując zostawić mu w zastaw motoryk'
Los zrządził, że trafili akurat na mieszkań ('
komendanta posterunku, który przed chwil1!

otrzymał telefonogram o kradzieży motocykl
w Katowicach. Gościnny komendant nie tyl'
ko dał im kolację ale nawet urządził u sielrf

nocleg a rano pod dobrą eskortą wyekspedi^
wał z powrotem do Katowic.

Wczoraj przed sądem grodzkim odbyła W
rozprawa., na której Zubrzycki — jak się ok1

zało kilkakrotnie karany — zainkasował nv

więzienia. Towarzysza jego puszczono wolu"
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POCZTA W NOWEJ SZACIE.
ff) Gmach pocsty w Pszczynie został «•
,'rz gruntowni* odnowiony. Rówuiei prze
1V tdza »ię remom wnętrza gmachu.
PRZED OTWARCIEM NOWEJ UNII

KOLEJOWEJ.
i PI W dniu 9 i 10 bm. nastąpić ma komisyjny
,:, r nowowybudowanej lini. kolejowej Płzczy
. Żory, której otwarci, przewidziano na
.,i 19 listopada br. W dniu tym wyruszyć ma
,n rwsze pociągi z Żor do Pszczyny 1 z Pszczy
ia tor. Na uroczystości przewidziany jest

7Vjjzd przedstawicieli władz ministerialnych
w,>jcwódzkich.

yonlk
jNWESTTOTE NI IOP, „DONNER8MARGK".

D Kopalnia „Donnersmarck" w Chwatowi
': l>uduje nową plóczkarnię węgla, kosztem

, x>— zł Konstrukcję żelazną płóczkarni mon
i , /układy Ostrowieckie Nowa inwestycja ukoń
i - i zostanie jeszcze w bież. roku.

Co słychać w Mszanie
fR) 13 listopada br. w wiosce Mszanie, w po.s rybnickim, odbędzie sie uroczyste po
, cenie nowo wybudowanej szkoły powszech
i Nowo powstały budynek przedstawia się
rdzo okazale. Gmina Mszana, dzięki dobremu

wnictwu wybije się w ostatnich latach pod
• m względem Ostatnio przystąpiono do
ki kamieni na budowę szocy przez centrum

liny. Obywatele szarwarkiem chcą podnieść
id estetyczny wioski Gmina ta od kilku lat

i się o przeprowadzenie sieci elektrycznej
; i terenie, co mimo usilnych starań nie od

skutku z powodu wprowadzenia ustawy
iryfikacyjnej.

l.mina mając około 3.000 mieszkańców po
.! i znaczną ilość bezrobotnych.

KRADNĄ JAK KRUKI
U)Wnocy z5 na6bm. wnkradHi sięŚt>
s d0 tanka Józefa Kraska w Pogneb'o
tfdwi, skra di i 13 knur. Tej samej nocy naj

1 l/łpcd-obn ej ci saimi sprawcy skredOi na
lę r»ln 'ka J&na Lazara w Pc-grzebienw peć

Za Hurtowymi amatora-mn drabiu, zarżą
Po3:cje energicwie poszukiwana. W ubie_

-•"ibote skradziono na targowisku w Knuro
H straganu handlarki Franciszki Cebulowej

<'-< rwicuki torebkę damska -z . zawartość'?
«*0 200 zt. Stw erdziwssy tak dotkliwą
t m«ter:a'nsj, posakodoweno zemdlała.

POMNIK W GIERAŁTOWICACH.
/ inicjatywy Związku Powstańców powstanie
• irałtowicach pomn k Wolności, poświęcony
.ci poległych powstańców śląskich i toinie
Którzy brali udział w wojnie bolszewickiej.

Uchwały rady miejsk;ei
w Tarnowskich Górach

"i listopada odbyło się zebranie rady miej
w Tarn. Górach. Na porządku obrad znaj

* ilo się 18 spraw. Wprowadzono w urząd
atfO p. Jana Pacha, który wszedł na miej
p, Filipa Ozimka, członka frakcji niemiec
Przyjęto protokóły z rewizji głównej kasy

kiej i kas miejskich Zakładów Przemysło
wi za wrzesień 1938 r. Zatwierdzono uchwałę
a. Gospod, w sprawie dodatkowego budżetu
soniarn] Miejskiej na rok 1938/39. Uchwalono

lod Ltkowy budżet administracyjny w wydat
i zwyczajnych i dochodach zwyczajnych na

• itę, 19.833,79 i w wydatkach i dochodach nad
yczafayoi o kwotę 185.779,37 zł.
W1 sprawie rewizji preliminarza budżetowe
miasta za rok 1938/39 rada uchwaliła, by
••trat zwrócił się do Wojewody Śląskiego

wnioskiem o pozostawienie budżetu na rok
fulż. bez zmiany ze względu na równowagę
'"dżetową, oraz o odroczenia obsługi pożyczki
"ii r; kańskiej do dnia 10 kwietnia 1939 r. Na

> inwestycyjne uchwalono zaciągnąć pożycz
s z 91, Komunalnego Funduszu Pożyczkowo
P mogowego w wys. 70 .000,— zł. W sprawie

Platy rat amortyzacyjnych pożyczki amerykan
ki rada przychyliła się do uchwały magistra

J i postanowiła zwrócić się do Skarbu Śląskie
•' prośbą o przedłużenie okresu amortyzacyj

' » według nowego planu amortyzacyjnego na

Kada uchwaliła pobierać dodatek komunalny
' opłat państwowych od patentów na wyrób
M>rzedai trunków, przetworów wódczanych i

I yytusowych na rok 1939 w następującej wy
I Kiści: a) od patentów na wyrób w wysokości

"«' b) od patentów na sprzedaż w wysokości
% opłaty państwowej od tych patentów.

. 'Jednogłośnie uchwalono zwrócić się do Ślą
f"i| Rady Wojewódzkiej o wydanie zarządzeń

myil uchwały magistratu w sprawie wydania
Popisów miejscowych, ustalających najmniej
''' rozmiary działek budowlanych, sposób po

rania z ulicą lub drogą i sposób ich zabudo
wa. Przyjęto do wiadomości protokół komircwizyjnej z rewizji rachunków rocznych Gł.'; v Miejskiej i kas Miejsk. Zakł. Przem. za

["« obrachunkowy 1937/38. Pod koniec posie
H**«* wy°ran0 8M»d delegacji do Wojewo
r Śląskiego, która przedstawi potrzeby mia
r'! W wolnych głosach poruszali pp. radni spra
j,
V przyłączenia Kolonii Lasowickiej do miasta

r» Góry, dostarczenia radnym planów sytua
pinych.

Podrobił podpis wojewody śląskiego
Sąd okręgowy w Katowicach rozpatrywał

wczoraj sprawę dziewięciokrotnie karanego o
szusta Kalkstein-Orlowskiego, od siad ująceg o
obecnie karę 2 lat w więzieniu w Szamotu
łach za oszustwa, popełnione na terenie Po
znania.

W styczniu br. magistrat katowicki opie
czętował skład spożywczy Leizora Langera,
prowadzony w warunkach urągających wszel
kim wymogom higieny. — W parę dni polem
do Langera zgłosił się jako rzekomy amator na
nabycie lokalu Kalkstein-Orłowski. Dowie
dziawszy się o przykrej dla Langera decyzji
magistratu, obiecał mu utyć swych „wpły
wów", by nieprzychylne dla niego orzeczenie
komisji sanitarnej uchylić. — Namówił więc
Izraela Langera, by wniósł podanie o cofnię
cie decyzji o zamknięciu składu. Na podaniu

tym Izrael Langer podrobił podpis swego sy.
na L eizo ra.

Za parę dni w mieszkaniu Langera ajawll
się znowu Kalkstein-Orłowski, przynosząc

DECYZJĘ WOJEWÓDZKĄ,
opatrzoną pieczęcią i podpisem własnoręcz
nym p. Wojewody, anulującą orzeczenie ko
misji sanitarne) magistratu i zezwalająoą Lan
Berowi na dalsze prowadzenie składu.

Za ten dokument Kalksteiu wyłudził od
Langera 125 zł. po czym znikł.

Gdy Langer z triumfującą miną przyszedł
do magistratu i pokazał rzekomy odręczny re
skrypt p. Wojewody, przekonał się ku swemu
wielkiemu przerażeniu, że cały dokument jest
od a do zet sfałszowany. Nawet blankiet był
pod robiony.

Rozpoczęły się żmudne poszukiwania za

Ogólnopolski zjazd elektryków
odbędzie się w Katowicach

Jak się dowiadujemy w czerwcu 1939 r.
odbędzie się w Katowicach po raz pierwszy
ogólnopolski zjazd elektryków, który zgroma
dzi około 600 osób. Równocześnie ze Zjezdem,
w okresie między 15 a 25 czerwca 1938 r. zor
ganizowana zostanie na terenach Targów Ka
towickich wystawa elektromechaniczna.

Ostatnio delegacja Stowarzyszenia Elektry
ków Polskich w osobach prof inź Obrąbal
skiego, inż. Podoskiego i inż. Przybyłowskie
go odbyła konferencję z prezydentem m. Ka
łowie dr Kocurem w związku ze zjazdem i wy
stawą. Termin wystawy został uzależniony je
dynie od Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Udawadnianie czynnego udziału
w powstaniach Górnośląskich

B. UCZESTNICY LEGIONU „ZAOLZIA"
ORGANIZUJĄ SIĘm fZa) „Dziennik Polski" donosi, łe uchodźcy ze

. Jska Zaolzańskieuo, którzy znaleźli się w sze
,t**6h legionu „Zaolzia", będą zorganizowani *Ł '"yszenie kombatanckie, grupujące b. pow•**"ców &ląeka Cieszyńskiego.

Cteoby, które pragną uzyskać zaświadcze
ni© o uczestnictwie w I, U i 111 powstaniu gór
nośląskim, zgodnie z rozporządzeniem mini
stra spraw wojskowych z dnia 22 stycznia
1938 r. o sposobie udowodnienia czynnego u
działu w walkach o niepodległość Państwa
Polskiego (Dz. U. R. P. Nr 8, poz. 50), po
winny kierować prośbę o wydanie zaświad
czenia, z podaniem przebiegu służby, do Ar
chiwum Wojskowego, Warszawa, ul. Zakro
czymska 1 — Fort Legionów.

Gdyby Archiwum Wojskowe na podstawie
przechowywanych akt nie mogło stwierdzić
udziału w powstaniu i udzieliło odpowiedzi
negatywnej, wówczas zainteresowanemu słu
ży prawo zwrócenia się bądź do Ogólnej Ko
m sji Orzekającej przy Wojskowym Biurze Hi
storycznym w Warszawie, Al. Szucha 14,
bądź do Ekspozytury Ogólnej Komisji Orzeka
jącej przy 23 Dyw. Piech, w Katowicach. Eks
pozytura O. K . O . w Katowicach została utwo
rzona w dniu 1 listopada br. celem udogo
dnienia byłym uczestnikom powstań górnoślą
skich uzyskiwania na mejscu zaświadczeń o
działalności niepodległościowej. Ekspozytura
w Katowicach jest uprawniona do wydawania
zaświadczeń, posiadających moc na równi z
oświadczeniami wydawanymi przez O K O.,
która znajduje się w Warszawie. Ekspozytura
jest upoważniona do wydawania zaświadczeń
jedynie o udziale w I, II i III powstaniu gór
nośląskim. Powstanie na Śląsku Cieszyńskim
nie należy do kompetencji Ekspozytury w Ka
towicach.

Do podania kierowanego do Ogólnej Komi
sji Orze<kającej w Warszawie lub do Ekspozy
tury O. K . O . w Katowicach należy dołączyć
negatywną odpowiedź Archiwum Wojskowe
go. Zainteresowany, kierując podanie do 0.
K. 0. w Warszawie lub do Ekspozytury w Ka
towicach, powinien udowodnić udział w pow
staniu bądź oryginalnym dokumentem (jeżeli
go posiada), bądź przedstawić oświadczenie

Najistotniejszą torma udzielanit pomocy
bezrobotnym — to praca.

FUZJA PIUS EWANGELICKICH
(Za) Po przyłączeniu Śląska Zaolzańskiego do

Polski daje się zauważyć dążność wielu organ za
cyj i instytucyj o identycznych i pokrewnych
ideologiach lub celach, pracujących do niedawna
po obu stronach dawnej granicy, do połączenia
się celem rozpoczęcia wspólnej pracy na rozsze
rzonej płaszczyźnie. Ostatnio nastąpiła fuzja
dwóch organów polsk eh ewangelików na Śląsku
Cieszyńskim. Pismo „Ewangelik" wychodzące do
tąd w Cieszynie Zachodnim, i pUino „Poseł Ewan
gelicki", wydawane na Zaolziu, złączyły się w
jeden organ, który wychodzi obecnie pod nazwą
„Ewangelicki Poseł Cieszyński" i reprezentuje o
gół polskich enwangelików na Śląsku.

NIE MA WOLNTOH POSAD NA ZAOLZIU
(Za) Mimo licznych wyjaśnień i ostrzeżeń ze

etrony starostwa w Cieszynie w sprawie posad
na Śląsku Zaolzańskim ciągle napływają nowe
podania, a nawet wiele osób przyjeżdża do Cie
szyna, często z bardzo odległych krańców Polski.
Wobec tego starostwo w Cieszynie podaje jeszcze
raz do wiadomości, że na Zaolzu nie ma żadnych
wolnych posad i wnoszenie podań, a tym bardziej
osobisty przyjazd w tej sprawie są bezcelowe i
narażają petentów na niepotrzebne koszta oraz
sprawiają trudności władzom miejscowym.

przynajmniej dwóch świadków odznaczonych
krzyżem lub medalem niepodległości, Świad
kowie m^gą wydać swoje oświadczenie „je
dynie" w tym wypadku, jeżeli „wspólnie" z
zainteresowanym brali udział w powstaniu.
Podpisy świadków i numer dekretu o nadaniu
świadkowi krzyża lub medalu niepodległości
mają być uwierzytelnione przez notariusza
lub przez władze państwowe albo samorządo
we

Należy zaznaczyć, rż wszystkie podania
zainteresowani mogą kierować do wymienio
nych wyżej władz bezpośrednio. Korzystanie
z pośrednictwa jakichkolwiek organizacyj nie
jest wymagane.

Kalksteinem, wreszcie wykryto go w krymi
nale w Szamotułach.

Wczoraj przeciw Klakstein-Orłowskiemu \
Langerowi odbyła się rozprawa przed sądem
okręgowym, w wyniku której sąd skaza) Kslk
•teina na dwa i pół roku więzienia, pozbawie
nie piaw obywatelskich i honorowych na lał
pięć a po odcierpieniu kary zamknięcie w za
kładzie dla niepoprawnych. Langerowi sąd
wymierzył karę 8 miesięcy więzienia za pod
robienie podpisu syna.

Zaałebie Dąbrowskie
SAGŁBBIB STANĘŁO DO URN

WYBORCZYCH

(x) Pcdcbnie ja'* w ca.ym kraju, nicdmc-lne
wybory do BeJOM o*yly s:ę na t*rtn;e Zambia
Dabrowsik'«igo w zupełnymi sipokaju. Po-za kilko
ma drobnym! wypadkami e«itacji za wstrzyma
niem się od głosowań'a, n:gd«ie porządku nie na
nutfzcno. JcżeJ! chodzi o frekwencję gksującvcb.
to byte 0na chaża, gdyż sc,gała 76 P"x. upraw
nionych do g-(osowan:a Wynika stąd, ie ludnN ść"
robotnicza — która przeci<-ż stanowiła w.ększoeć
wyborców — nie zastosewałe. s:ę do życzeń:*
menerów socjalistycznych i oddała swe głosy do
urn wyborczych. Objaw to wysoce Bnam:enny,
wskewajacy, że wpływy PPS na U;renę Zagłęb*
są o wieile nwylede—, an żeli głeszą o tym jej przy
wódcy. Według tymczasowych obliczeń na>
większą liczbę głosów uzyskał P- Z . Nowar*. O 
ficjalne wyniki głosowań.a znane będą prawdo*
podobne we wtorek.

BACZNOŚĆ PODOFICEROWIE REZERWY
ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO!

(z) W dn:u 11 bm wyjedśt ze Śląska na Zas
sie »pecj«Jny poc'ą.ir popu^my na powitanie na
Zaolz:u Pana Prezydenta R P. i reprezentantów
Rządu. Kota O. Z. P. R . Zagłębia Dąbrowskie
go, które ehcaly bv wysłać swe pocity *z>ta.nda
rowet, zechcą zglos ć swój udz:al do Zarządu O.
kręgf wego w Sogjicwou kib Katowic, ui. Plebi
scytowa 1, telefon 338 13.

Kącik harcerski

PIĘKNY CZYN
(Za) Związek zawodowy pracowników instytu

cji ubezpieczeń w Polsce oddział w Bielsku powo
łał do życia specjalny komitet „Funduszu Halin
ki Regerńwny", córki śp Witolda Rogera — harc
mistrza, który zginął podczas walk o Śląsk Zaol
zański.

Zniżki kolejowe z Darkowa
Nowe polskie zdrojowisko Darków, leżące

na terenie Śląska Zaolzańskiego zostało już
włączone do szeregu uzdrowisk, posiadają
cych prawo udzielania swoim kuracjuszom po
14 dniach pobytu taryfowych ulg kolejowych
w wysokości 33 proc. w drodze powrotnej.
Zniżki te obowiązują w ciągu całego roku.

Darków, posiadający niezmiernie cenną so
lankę jodobromową, położony jc. st nad brze
giem Olzy w pięknej okolicy suchej i zdrowej.
Zdrojowisko posiada wspaniale urządzony za
kład leczniczy, który obecnie z powodu nieda
wnych wypadków politycznych świeci pust
kami i czeka na polskich kuracjuszy.

NACZELNA RADA HARCERSKA.
Naczelna Rada Harccr.ska odbędzie sw6)

zwykły zjazd w Warszawie, w dniu 27 bm.
Tematem obrad zjazdu będą sprawozdania
Naczelniczki Harcerek, oraz Naczelnika Har
cerzy z harcerskiej akcji letniej, oraz uchwa
lenie budżetu naczelnych władz harcerskich
Z. H. P. na rok 1939.

ŚWIĘTO B. BATALIONU HARCERSKIEGO
W dniu 12 listopada br. odbędzie się W

Warszawie wielki zjazd b. batalionu Harcer
skiego Wojsk Polskich w latach 1918/19.

Święto Batalionu rozpocznie się w godzi
nach porannych zbiórką w b. koszarach przy
ul. Ciepłej 32. Odbędzie się w tym dniu od
słonięcia pamiątkowej tablicy na gmachu
Sztabu Głównego w miejscu, skąd Batalion
wyruszył na front.

DZIELNY SKAUT AMERYKAŃSKI
W WARSZAWIE.

Do Warszawy przybył 20-letni skaut a»
merykański p, Thomas Larson, podróżując}
na rowerze dookoła świata. P. Larson zwie
dził już całą Amerykę, Anglię, Szwecję, Nor
wegię, Finlandię, Łotwę, Estonię, Litwę. Po
zwiedzeniu Polski, skaut amerykański poje
dzie przez Czechosłowację do Budapesztu,
Paryża, a następnie do Turcji, Egiptu i Au
stralii.
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RAD IO
Wtorek 8 listopada.

KATOWICE. — Godz. 5 .90—7.15 Audyoja poranna. —
8.00 1 11.00 Audycje dla szkfil 11.15 Koncert mandoll
nlstow. 11.57 Sygnał czasu. 12.03 Audycja południowa.
14.00 WladomoScl gospodarcze lokalne. 14 .05 Koncert
życzeń. 14 .35 „Swaczyna u Dorotki" — audycja dla
dzieci w oprać, cioci Heli. 14.56 Wiadomości bieżące
I giełda, 15.00 „M: 18 lat" — powleSc mówiona Jani
ny Morawskiej dla młodzieży. 15.16 Gawęda o literatu
rze — prof. Alfred Jeslonowekl. 16.80 Muzyka obiadowa
— płyty. 18.00 Dziennik popołudniowy. 15.06 Wiadomości
gospodarcze. 16.15 Przegląd aktualności finansowo-go
epodaresych. 16.25 PleSnl polskie 1 obce 16.56 „Palesty
la w oczach przyrodnika" — felieton. 17.10 Recital
ikrzypcowy. 17.30 Z pleśnią no kraju. 18.00 „Z aktual
nych łagadnten gospodarczych województwa kieleckie
go". 18.10 Co słychać w w Jewodztwle ktelecklmt — k»o
nlka. 18.16 NowoScI i pKt. 16.26 Wiadomości eportows
18.JO Audycja dla robotnlkftw. 19.00 Koncert rozrywko
wy. 80.86 Dziennik wli tomy, wtednnioscl meteorologl
ezne, wtadomoecl sportowe. S1.00 Koncert symfoniczny.
22.00 Kompleke wielkości I kompleks małości — dialog.
22.16 Sonaty na skrzypce I fortepian. 22 .66 Komunikat
bieżący. łSOO—23.05 Ostatnie wladomoacl dalennlka
wieczornego l komunikat meteorologiczny.

Środa 9 listopada.
RATOWtOa. Oodi. 6.80 -8.00 Audycja poranna.

8.00 I 11 .00 Audycja dla szkól. 11.26 Wswole uwertury— płyty. KLM Hygnal aaasu. 11 .08 Audyela południo

wa. 14 .00 Muzyka obiadowa orkiestry rozgłośni kato
wickiej. 14.40 „Orlęta" — pogadanka dla młodzieży.
14.50 Wiadomości bieżące 1 g.ełdn. 10 .00 „Naez koncert"— „Snują elq nitki babiego lata" — audycja dla dzie
ci I młodzieży. 15.30 Muzyka obiadowa w wykonania
orkiestry. Hi .00 Dziennik popołudniowy. 10.65 Wiado
mości gospodarcze. 16.20 „Czy dziecko powinno mlnt
własne pieniądze". 16.35 „Sylwetki lutnistów staropol
skich". 17 .05 „rowrót Jozefa Piłsudskiego s Magde
burga" — odczyt. 17 .20 Miniatury kwartetowe. 17.3*
Audycje K. K . O. 17.40 Audycja w dniu święta straży
granicznej 18.00 Audycja okolicznościowa. 18 .26 Wia
domości sportowe. 18.30 „Nasz Język". 18.40 Dyskutuj
my: „Jednostka czy zbloroweśi1". 19.00 Koncert roz
rywkowy małej orkiestry P. R. 20 86 Dziennik wieczor
ny, wlndomoścl meteorologiczna, wiadomości sportowe.
21.00 „Opowieść o Chopinie" — Etiudy. 21.46 Poezji
wieku złotego. 22.00 „Z tycia gospadarczego Śląska:
Zabezpieczenie podaży I regulowanie cen artykułów po
wszeohnego użytku" — pogadanka. 22.10 Koncert roz
rywkowy. 2300-23.06 Ostatnie wiadomo** dziennika
wleasornego, komunikat meteorologiczny.

Kronika radiowa
Powrót Józefa Piłsudskiego z Magdeburga.

W Irode 9 b. m . dr Wacław uplńskl wygłosi pr««s
radio o godz. n odczyt p. t. „Powrót Józefa Piłsud
skiego z Magdeburga". Będzie to Jedna • audycyj, as*
dawanych s okazji dwudzloatoloola Niepodległo**!.



Str. 12. Wtorek, dnia 8 go listopada 1938 r. Nr 308.

l'r, dukcja mmtUtim ISiństwowych Zakładów Lotniczych wzrasta z kaidym dniem, dzięki pracy polskiego konstruktora i polskiego robotnika. Z biegiem czasu Państwowe Za
kładu lotnicze pr:cszty r&> produkcji własnych typów samolotów, które zostały zademonstr• wane, wobec przedstawicieli prasy i zaproszonych gości. — Samoloty te będą wystawiane
W dorocznym MlMfl lotniczym w Paryiu •«•• drugiej polowie listopada i początkach grudnia. Wysyłamy do Paryża ogółem 6 samolotów, które wyszły z Warszawy z PZL, w t,m
S samolotów wojskowych i 1 komunikacyjny. — Samoloty te stanowią naszą chlubę i dumę, zaś ich zalety zostały ic pełni ocenione nit tylko przez nasze, ale i przez obce lotnie.
^o.— Reprodukujemy trzy samoloty wojsko we polskie, które •< -staną wystawione w Paryżu. — W środku: samolot dalekiego bom bardowania „Łoś", z prawej: nowy typ samo.

lotu polskiego „Wicher" (komunikacyj uy), z lewej: samolot icojskowy „Wilk".

•AMOOmUfT

kreślarz
przrz TJbryką Ksatya w Kotów v.ivh
•OMOh *. .">". otVriy do Adm n rtracji
•• /.. chodn ej i» d -nr . .:MK0".

(S480)

»rrn.u.usa.
Postanowienie

Dna 10 p.iźdz'*m ka 1898 r.
iąi 01»m»wj w Katów ecch, Wy

łi «i III HaOdkwy W okładzie nastę
pującym :

Przewodniczący S. S. O . Dr T.
f>cp!«w*k:.

Sedz' cw'e htmloiri: J. Zr.grórski i
fi. Szaf! k.

Protokolant: rej. sąd. Z. Ulewać
wna,
p0 rcppc/.nanin w dnu 10 październi
K« 1958 reteu w-no.sku Komunalnej
Kasy Oszczędności mi«.*ta Mysłow c
w Mysłowicach, dz:ałav:

łKeJ pi"zct Dy
rekcję Kasy, w.erzyc.elki,
O otwarcie upadłości St>ółdz'elni „Sta
oic n" z r>jrr. olp w Mysłowicach, za
stąpionej przez Zarząd
razasadzieart.1§1,4i14prawa
up* dł.

postanawia:
{. Ojlosić upadłość Spółdziilni „Sta

dior," i ograniczona cdpow-iedz ainc
&ia w Mysłowicach, zastąpionej przez
Zarząd

II. Wezbrać w:err.ycicli, eby swe
wierzytelncści zgłosili Bfd*!«UM K^
inifaTZowi óc, dnia 15 lisUpada 193S
rok>u.

III. Zlecć czynności Sędziego Ko
m;«in& Sądowi Grodzkiemu w My
•ton eaeh.

IV. M anowae syndykiem upadłeś.*!
Henryka Ruchał ko, Kaowiec III. ul.
W<jcieehows'.;

'ego "•*• (2585)

Repertuar HinoleatPóui od 8 XI. 1938
KINO CAPITOL

ul Plcbnotowa 3
KINO CASINC

Pierackieot 17 19

KINO COLOSSEUM
al. 3 M,«ir> 7

KINO .8ŁONCC
d.iwn Rialtn

KINC STYLOWT
Stawowa 19

KINO UNION
3 Maia 25

PIERWSZA MILOść — Luis St0ne
O > a Park«r, M óky Raoney

Impe-rio Arsrełytrna (pn Imjrnwany)
PRZEKLĘTA (Andaluzyjskie noce)

I NICPONIE (prcłon»jowe«y)
Hans Rhma\ Hcwłbgw, HoŁI

KRÓLOWA ŚNIEŻKA (prolnng)
Nłjcudowo. f Im wszystkich czasów

ŚWIĘTY OGIEA
(INDIE MÓWIĄ...)

G ISPARONE (prclcn^cwany)
j, h. H«it*M — Morica Roekk

WINA
NYKA & POSŁUSZNY
Poznań, Wrocławska 33/34 Tel. 1194

Specjalny Skład Win ist. od 1868 r.
Przysięgli Dostawcy Win Mszalnych zapewnią sta!e

sumienna i rzetelna usługę.
Cenniki na życzenie.

Tanie dywany i chodniki
MENCZEL,Katowice, PI . M .Piłsudskiego 2

minimiIIIIIImmiiu11u uIIIiMIIIim n11mu ninuIIFIIIIIIIu

WOLNE.PO SAD^
Poważna hurtow
nia branży apte
tzno - drogęryjnej,
Poszukuje

praktykanta
Warunek: conaj
11111 ej 6 klas gimn.luib szkcla handlo
wa. Szczcigókwc
p śmonne oferty
nałoży kierować
ped „Skrzynka po
cztowa 433 Kato
wice". (3412)

Roi
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

rodzku

Sądu Grodzkiego w
rikl, mający kami

Nr III. Ukł. 4/38 .

Postanowienie
Dnia 21 września 1938 TCTOII.

Sąd Okreisro-wy w Katowicach, Wy

dsiał III Handlewy w składce na-"tc
puiacwn:

Przewodniczący S. S. O . Dr T.
Fe ptemfci.

Śedzowie handlowi: M. Soliński i
J. Stadhkiewica,

Protokolant: rej. sad. Z. Ulewiczó
wna.
po rozpoznaniu r,a iposie-dzeniiu nieja.
*nym w dnu 21 września 1938 roku
w sprawie Firmy B. SUszower, Sp. z
o- », Hurto-wn:a Kolonialna, Katow:coi,
vi.3Maja nr19
ra zasadizie art. 51, 57 i 90 prawa
okład,

postanawia:
umorzyć postępowanie uktedewe na
koszt dhu4nt<rpki..

Uzasadnienie .
Na li*Łe. wierzytclncści wcią^n10

tych je.it 71 wierzycieli, z pośród któ
rych jawili się na pierwszym zgroma
dzeniu wierzycieli w dniu 5. 9. tytko
20. W następnym terminie zgroma
dzenia wierzycieli jawiło się 38 we.
rzycieli, x których tytlko jeden wypo
wiedział »ię za układeimi, natcimast
reszta wypowiedziała się praeciwiko
Okładowi.

Wtyoh w«.ruwkach dl a braku wy
mogów z art. 51 prawa mkted. najeża
ło przy zastosowaniu ąrt. 57 i 90 pra
wa okład, postępowanie umorzyć.

(2584)

Bkocto
>larl< woNr:..

podatawlt art. «T8 I 67ł k. p. c. podaje
publlciarj wladomoiU, i« dnia 7 «rud

a 1931 r. w SądlU OrodiklU w Skoc?o
« pnia nr 9 n(|hi:da »IP apriadałl w dr"
c publlr/ii«Ro przi-urgu aut«p uJą cr on
pruebomofc]:
Km. 133/87 — o $odr.. 0 .:i<) DltruobOTOoid
b )0T5 gm. kat. Wiara, skludujitcej sie z

biidjnku mlsiłkalnago {<lri'wuliine«o), szo
•tudnl, pnjrnaleinołcl oruz paroall

litowych o obozarzc 1000 m?. NlarUohO
i! polotosa jpst w Wlślp - OlĘboe, oddn
i od ftarjl OI«bc« okuto '-' km I lianowi
celi; z wllą priełnaciooą Da mlejica wy

pocaynkowo, Nlaruchomodd oszacowana JSO
st:ila nu kwotg z| i:i>s\iil, cena zaś wywo
łania wynosi zl 10.<18,4e. Kiikojmia wynos,
zl 1.388,86. Nlaruebomośd sianowi własność
Antoniego ROtoOWaklagO w Katowicach.

Km. 40/35 — o rodź. io-tpj Diarnchomośd
Iwb. SL' (im. kat. Skoczów Marii PolokowoJ,
i-mllii PolokoweJ, Klconory Potokowej 1
Pawta 1'oloka, składającej sio. r . budynku

o. szopy ,parcell BiuntoweJ o ob
mt, Nieruchomość stanowi bu
ilkalny ze sklepem i parcela.,

który jest położony w Skoczowie obok rynNleruchoninść oszacowana została na
i.wote zł l"..SV.',;ti, cena znś wywołania wy

nosi zł U.889.U, Rakojmla wynosi złotych
1.5S5.2*. '.

Km, 384/88 — o godz. M.:!0 nieruchomość
Iwb. Tli gm. kat. letroń Komana 1 Anny
,'awrat w l/stroniu, »kładaji|cej siq z bu
•t'n|-ii mleszkalncąn, z budynku gospodar
czego, parcel gruntowych o obszarze 6.S63
mi z prsyaalainoscląml (plot i drzewku
owocowe). Nierucliomość położona Jest w
Ultron 10 obok Uirtaku państwowego I obok
dworca kolejowego. Nierucliomość stanowi
budynek mieszkalny z parcela.. Nlorucho
tno.,.; oszacowana zostnla na kwotę lt;.nti7,H'-,

>
cena wywołania wynosi zł 11.111,75, rękoj

mia wynosi z! 1.666,77.
Km. 551/37 — o godz. 11tej nierucho

mość lwu. 480 Rm. kat. 1'stroó Amalii Klr
lowej w Ustrouiu własne], składającej sl«
i parcel gruntowych o obszarze 3848 m»,
budynku mieszkalnego z gospoda, z skle
pem, budynku gospodarczego, stodoły, stnl
nl, szopy, 11,0 bm ptotu, 52 drzewek I 22
krzewów. Nieruchomość oszacowana zosta
ła na kwotę zł 34.738,08, cena wywołania
wynosi zl 16.181.04. — Kekojtnla wyuosl zl

b) nieruchomość lwh. V*\ gm. kat. fstroń
kłndujiicej sle z roli o obszarze 0086 ni*,
.szacowanej na kwotę zl 4.5*6,40, której ce
la wywołania wynosi zl 8.087,80, mkojrnia

wynosi zl 458.61,
c) nieruchomość lwh. 524 gm. kat. l'»trnń

ikładnjacej slq z roli o obszarzo 741)2 tał,
•szacowanej na kwotę z! 6.742,80, cena wy

wołania wynosi zl 44»5,2i>, rekojmlu wynosi
:1 671,28,

d) nieruchomość lwh. 602 gm. kat. Ustroń
skl.idnincej sl<j z pastwiska o obszarzo 345

Nleruc' "<mosć oszacowana została na
ote zl 69, cena wywołania wynosi zl 46,
ojmla wynosi zł 6.90. Nieruchomości po
tme sq w L'»tronlu-GoJe, które stanowią
pode z rola, t ogrodem.

Km. 402,38 — o godz. 11.311
lwh. 112 gm. kat. OodzIlłOw Kurta Ciche
go w Godziszowie własnej, składającej i
z budynku, staju! 1 panel gruntowych
obszarze I ha 70 a 64 in2, oszacowanej
zl 8.388.44, rena wywołania wynosi złotych
7.IIH2 .33 . Rękojmia wynosi zl 033.65;

b) lwh. 150 gm. kat. Godziszów, składa
jącej sle, z parcel o obszarze 1 ha 3 a 84 m2
oszacowanych na kwotę zl 830.72. Cena wy

wołania wynosi zl 938.04, rckojmlu wyno»i
21 83.08;

r) lwh. 160 gm. kat. Godziszów, sklada
Jąca] sle z parcel gruntowych o obszarze
1 ha 09 a 30 m2, oszacowane na kwotę zło
tych 1.750,12. Cena zaś wywołania wynosi
zl 1.312.82 . Rękojmia wynosi zl 175.05;

dl lwh. 171 gm. kat. Godziszów, składa
jącej się z parcel gruntowych o ohszarz*65a24i Nlei IOSĆ <
stała na kwotę zl 652.40 . Cena wywołania
wynosi zl 489.30, Rękojmia wynosi zl 65.2f>.
Nieruchomości itanowln, gnspodur»two rol
ne. niu*\- y I kamieniołomy, położono w
gnilnie Godziszów.

Km. 1468/88 — o godz. 12-ej nieruclio
mość lwh. 15 gm. kat. Nierodzlm poprze
dnio Karola 1 Anny Madzia zaś obecnie
Edwarda Niemca własnej, składającej s'ę
z budynku, stajni, piwnicy, studni, zbior
nika, cblewków, gnojownicy, parkanu, we
randy i 11 drzew owocowych. Nieruchomość
oszacowana została na kwotę zl 6.466.66
Cena wywołania wynosi zł 4.850. Rękojmia
wynosi kwotę zł 646.67. Nieruchomość sta
nowi gospodarstwo rolne, położone w gmi
nie Nierodzlm.

Nieruchomości maja, urządzoną księgę
hipoteczne, które przechowane są w Sądzie
Grodzkim w Skoczowla.

Nieruchomości położone są w pasie grn
nicznym, wobec czego przystępujący do
przetargu winien przedłożyć zezwolenie
Wojewody Śląskiego na nabycie nierucho
mości bez względu na stan pokrewleńst

Kekojtme oa.eży «.otvc * geiowiżnie
I-i w ta' Ich papierach wnrtosclowych badł
kaląz.eczksch wkladkowytn tnstytucyj
w których wolno umieszczać fundusze ma
loletnlch. Papiery wartościowe przyjet<
będą w wartości tr-ecb czwartych część
ceny giełdowej

Przy licytacji oęda, zachowane ustawo
w e warniki licytacyjne, o Me dodatkowyn
publicznym obwieszczeniem nie beda po
dane do • Inrtoniośei w runkl ndnranna

Prawa osób trzecich nie będą przeszko
dą do licytacji i przysądzeniu wlaan
na i oz nabywcy bez zastrzeżeń Jeże!'
osiby te przed rozpoczęciem przetargu ule
złożą dowodu, te wniosły powództwo o
zwolnienie nieruchomości lub Je) cżęśc
od egzekucji 1 te uzyskały postanowienie
właściwego Sądu. nakazujące lawleizeni'
egzekucji.

W clngu oetatnlch dwóch tygodni przed
licytacja wolno oglądać nieruchomości w
dal oowezednie od gO',z Be]d«, 18ej nkta
zn« nn«« cwani \ egzekucyjnego motn i
przeglądać w Sądzie Grodzkim w Skoczo
wie, Al. Mickiewicza Ni 309, sala nr 11.
(2582)

(-) JAN JASZOWSKI
Komornik Sądu Grodzkiego w Skoczowi

POSZUKUJE SIĘ:
KOCIOŁ PAROWY (, rurze Jednoploinl
nej I powierzchni ogrzewania 18 do 45 i
MASZYNĘ PAKOWA 15 do 30 TS. MOTOR
GA/.OWY 10, 2.r,H"l PS. LOKOMOHILK
PAROWE 40 80 PS. MA8ZYNK OO PRA

SOWANIA CEG1KŁ dla mniejszych
niogó w.

LAKÓW. ZKNTRAI .OKNOSSENSCIIArT,
Poznań, skrytka pocztowa 1020.

Ohwies7C7enie o Hcvtac?i
Ogłaszam, że

pada1938r.og
Mo w Babienie;
Ludwika Fillpc

2 cielęta czai
słomy a 3 etc

w czwartek, dnia 17 llsto
idz. 10.30 sprzedam publlcz
pow. Lubliniec przy gosp.

:yka, nnstęp. ruchomości:
no-blale — 60,00 zl. 3 fury

27 zł, 3 tury zboża uie
lego — 96 zl;

zaś o godz. 11tej sprzedam publicznie w
Psarach Mcsklch pow. Lubliniec u Julii
Krawczykowej naotępujące ruclioinoćci:

1 koń blaty 8 lat stary — 300 zł, 1 kro
wa czerwona — 150 zł. 3 cielęta — 120 zł.
1 wóz gospodarczy duży — 200 zl, 4 świ
nie a28zl —IW zł.5furżytanleniłó
conego — 100 zl, 7 fur słomy a 8 ctn. —

168zl,2furyuWsaa8ctn. — 56ił—
oszacowane i łączną sumę zl 1.437,

Ruchomośol powyższe oglądać można nu
nilijicu sprzedaży ćwierć godz. przed roz
poczęciem licytacji. (26Ł1)

Lubliniec, dnie 3 listopada 1038 r.
JÓZEF OHYT. komornik.

NIECH
W ZBIÓRCE
NA BUDOWC

SK PRZODUJE

T.^OTYliLI ŚCIGACZY
ii.irT.iirwni-n .irMH^MiTtTWlB

VIII Km. 2120/38.

Obwieszczenie o licvtacil
Ogłaszam, że w środę dnia 9 listopada

1938 r. o godzlnk 10-teJ sprzedani publicz
nie w Katowicach przy ul. Teatralnej nr 14
następujące ruchomości:

obraz olejny „Łóda", 2 nocne stoliki,
toa.Jtk*), stół okrągły, 3 taborety, lam
pę 8 ramlenną, 2 lampki, chodnik plu
szowy, 2 chodniki, firankę, kapę na lóż
ko, kołdrę watowaną jedwabną, leżankę,
dywan maszynowy, 3 olejne obrazy bez
ram, toaletkę białą, leżankę zwykłą,
lampę 5-clo ramlenną, firankę, stół I 6
krtaiet, 2 chidnik1 — 10 m., urządzenie
pokoju jadalnego (bufet, witrynę, stół,
6 krzeseł, blellżiilarkę) — oszacowano na

łączną sumę 1.665 zł.
Ruchomości można oglądać w dniu licy

tacji, w miejscu i czasie wyżej oznaczo
ny m. (2583)

KOMORNIK SADU GRODZKIEGO
w Katowlciiof., rewiru VIII.

Bufetowej
zdclnej, po?7iikujc
rt;<ta'Uracja W. No
wakowski> Katowi
ce, Jana 7. (3414)

(POSAD
POSZUKUJĄ

Krawcowa
perwszorzeJn krój
nowoczes-ny, poszu
kuje szyc;a po do
mach. Oferty do
P Z pod „Krawco.
wa".

Futra
tamo w sol dn\m
wy ko.en u wwei
k m wyborze st&.
le nowe modele —
zakupsz debrze w
f rme M Baiim.ri.
cer. Katowice. Kt.
chan ow?kego 2 I.
p Chorzów I,
W.dnrśc r:7

Buchalter
dtarcletni lacho,
wi ec, koresponde nt
polsko . niemiecki,
poszukuje jakiej
kolwiek prac". O
ferty d0 Adm. P.
Z. pod „Biegły"

(3478)

W3S33&
Kupuję starą

męską
garderobę

płacę najwyższe ce
ny. Katow;ce, te
lefon 353-42 .

B3JEB3B3

W Bielsku
tkim, 5 tm:es zkoń
kfiimfort, 8H p.i

centowa pcźyczka
Dcm z welkm pia
cem składowym —
(ter-az handel sta
rym żclazeim), U.
nio do sprzedsn>,
Ze pytania do Re
nre7entacji P. Z w
B>l?ku, Nad Ni.
prem 2 pod -Kr
t-zystn:e". (348W

Parasole
damsk:e, mę&k'e
dz;ecnne po ba*
dzn tan:ch cenach
Palusiński, Chn.
rzów I, Jagielloń
ska 2. (3278)

Do 16 listopada
przedłużono zapisy
na stud:a muzycr
nc w Śląskiej Szkn
le Muzycznej Ka
towice. Szopeno 16
Tarnowskie Góry
Zamkowa 3, So
snowiec, Żytnia 1°

(322^)

Singermaszyna
damska, rower, li
cznik, stały prąd
220 V. 5 A.mp
siprz-edani. Rybnik,
Wiejska 2,1 a.

(3482)

Pianina
fortepiany i fishar.
monie nowe ' uży
wane. cd600złlen
p:sz najkorzyst niejfirmie Kw.at
kowski, Katowce
3 Maja nr 13.

Zgubiłem
•kartę mobil izacyj.
mą, — wystawio-3
przez K. R. U
Pszczyna. Mazu
rek Wilhelm, Gie
rałtowice. (3479)

PENSJONAT

„SLAZACZKA*
WISŁA
Otwarty

przez cały rok.
Ceny przystępne

^'••'•''•H^tStt*

a^g' o

,.i..tH. I,,.,I«.I.,I.UI. i.,.M .i;,i,ii,V/.,)l
— Proszę natychmiast wrócić z pszczołami!
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